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go, nabyła tam pewne prawa, za które sama tylko 
jest odpowiedzialną, i których z nikim dzielić nie 
myśli; dlatego nie żąda zatwierdzenia swoich za
rządzeń i nie zasięga rady, a ogranicza się tylko 
na sprawozdaniu—treści, że tak powiemy, historycz
nej. Nie poznajamia lord Granville nawet mo
carstw z osnową reform, jakie przeprowadzić za
mierza, przyszłość Egiptu czyniąc zależną od dal
szego rozwoju wypadków.

Taka ogólnikowa treść ostatniej noty lorda Gran
ville’a mogła Wywołać burzę prędzej, niżby to było 
dogodnem Anglji.

Dlatego być może, iż wynalazłszy potrzebę zako
munikowania wpierw rzeczonej noty W. Porcie, ja
ko zwierzchniczce Egiptu, polecono reprezentantom 
angielskim zagranicą powstrzymać się tymczasowo 
z doręczeniem jej dworom. Wiemy też, że istotnie 
d. 11 b. m. p. Wyndham doręczył ministrowi spraw 
zagranicznych w Stambule, Aarifiemu baszy, notę 
o reorganizacji Egiptu pod względem finansowym* 
militarnym i sądowniczym. Jestto zapewne inna 
nota, ale bądźto wiąźe się ona bezpośrednio z okól
nikiem, o którym mowa, bądźto oprócz niej zako
munikowaną została W. Porcie swoją drogą treść 
noty okólnej.

Czy jednak Francja nie pomyli się na zaufaniu, 
jakie pokłada w mocarstwach, dowodząc, że prawa 
jej finansowe w Egipcie zawarowane są traktatami 
miedzynarodowemi i że na ich jednostronno naru
szenie przez Angłję Europa się nie zgodzi, to rzecz 
inna... Journal de St.-P<tcrsbourg zgłosił się już 
z uwagą, źe instytucja kontroli angielsko-francu- 
skiej w Egipcie nie była pomysłem i dziełem Euro
py, że czuwała nad interesami specjalnemi Anglji 
i Francji, źe przeto żadne z mocarstw nie zechce 
zmuszać rządu angielskiego do utrzymania instytu
cji w tak zmienionych warunkach. Ze warunki to 
zmieniły się rdzennie, to pewna: przyszły kontroler 
francuski nie czuwałby już nad ministrami egipski
mi, ale nad systemem wprowadzonym i bezpośre
dnio wykonywanym przez funkcjonarjuszów an
gielskich. A na to Anglja zgodzić się nie zechce i 
nie może, skoro dąży do zupełnej swobody wła
snych ruchów w Egipcie. Niepodobna odmówić 
słuszności 7’imes’om, gdy powiadają, iż „najlo
giczniejszy* naród na świecie powinienby uznać, 
że Anglji pozwolonem być musi w Egipcie to przy
najmniej, co wolncm jest—Francji w Tunisie.

W Niemczech niemałą sensację sprawiło odko- 

Chcę ją przygnieść, a ręka rozmachana srodze, 
Twarz mojej narzeczonej spotyka po drodze.
Mpj teść rzuca się do mnie, więc wołam:
 , . , mucha!

Ja chciałem muchę zabić.“
Ale on nie słucha

I wrzeszczy plącząc:
„Dziecko skrzywdził mi naj- 

i słodsze’ 
Córkę moją przed ślubem katuje! A łotrze’?

Innyby się roześmiał, lecz teściom się roją 
Zawsze krzywdy; pięć minut, a byłaby moją, 
1 gdybym obciął ją wytłuc, to niech grom mnie 
rri • [palnie,
Tłukłbym ją za pięć minut prawnie i moralnie. 
Ale co tu rozprawiać z tym starym niecnotą, 
Wziął mnie za kark i za drzwi wyrzucił, i oto 
Skończyło się.

Z wszystkiego najbardziej mnie boli, 
Ze tak błaha przyczyna tej mojej niedoli, 
Ze się o taki szkopuł rzecz rozbiła cała, 
I jedna głupia mucha małżeństwo zerwała.
Więc ludzie z dzikim zwierzem ból wiodąc zażarty, 
Zabijają tygrysy, panF iy, Jamparty,
Szukają ich daleko, a przecież nikomu
Nie przyjdzie na myśl, że są gorsze wrogi w domu. 
Bo cóż tak złego znowuź tygrys ludziom czyni?
On sobie najspokojniej siedzi gdzieś w pustyni, 
A muchy, omotawszy nos siecią pajęczą
Dzień i noc nieprzerwanie trapią nas i dręczą,

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do domu dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedynczy 
l'Op. D.

Ma prowincji i w Ces.: rocz
nie rs. 9, półrocznie rs. 4k.50, kwar
talnie rS. 2 kop. 25, za 2 miesiące 
’’ tym samym kwartale rs. I kop. — 
<5, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięezn e rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1
Łop. 20.___________________________

Dziś: Tm. Jezus, ś. Pawła 1-go pustelnika. 
Wtorek: śś. Marcela P. i Ottona M. 
Środa: Antoniego Opata W.
Czwartek: Katedry ś. Piotra w Rzymie.

— W dniu wczorajszym pamiątka doroczna Imie
nia Jezus obchodzona była z zupełnym odpustem 
w trzech kościołach, mianowicie: św. Antoniego, 
św. Trójcy, i w szpitalnym Dzieciątka Jezus.

W tym ostatnim po wotywie uroczystej odprawio
nej o godzinie 9-ej przez Jks. R. Rembielińskiego 
celebrował sumę Jks. J. Dudrewicz dziekan archi
diecezji warszawskiej, poprzedzoną procesją z Naj
świętszym Sakramentem po rozległych korytarzach 
miejscowego szpitala. Słowo Boże w czasie sumy 
głosił Jks. J. Dębnicki.

Na chórze kościelnym wykonywano pienia re
ligijne, pod kierunkiem p. Szletyńskiego (syna).

— Dzisiejszego dnia kościół ś. obchodzi pamiątkę 
św. Pawła 1-go pustelnika, nabożeństwo wszakże 
odpustowe na cześć tegoż świętego odprawionem 
będzie w kościele św. Ducha (po-paulińskim) wprost 
ulicy Mostowej w nadchodzącą niedzielę, to jest 
w dniu 21-ym b. m.

Przegląd polityczny*.
Sprawa egipska weszła w nową fazę, zdawałoby 

•ię, ostateczną. D. 11 b. m. lord Dufferin oświad
czył rządowi khedywa, że Anglja wypowiada Egip
towi traktaty, na mocy których ustanowiouą zosta
ła kontrola finansowa angielsko-francuska. Równo
cześnie zaś jeneralny kontroler angielski Colvin i 
sekretarz jego Ornstein złożyli swą dymisję w ręce 
khedywa, który ją przyjął. Lord Dufferin nie o- 
mieszkał dodać, że Anglja gotową jest do ustano
wienia europejskiego doradcy finansowego przy 
najwyższym zarządzie skarbu. Od czwartku nie is
tnieje już przeto w Egipcie kontrola angielsko-fran- 
onska, o którą tyle not i depesz wymienili od trzech 
miesięcy lord Granville i p. Duclerc, natomiast 
w prawa jej wchodzi jakaś nowa kreacja, mająca 
uderzające, fotograficzne podobieństwo z dawniej
szą, tylko— że czysto angielska... Ow „europejski 
doradca finansowy*, jakikolwiek przybierze tytuł, 
pozostanie tym samym kontrolerem jeneralnym, ja
kim był dotąd ze strony Anglji p. Colvin. Obydwa 
stanowiska tak są ku sobie zbliżone w stopniu i 
cbarak terze, że nie uważano nawet za właściwe zmie
niać osoby; teuże sam p. Colvin, dotychczasowy 
angielski kontroler jeneralny, obejmie nowy urząd.

Jest rzeczą ciekawą wszakże, jakie wobec tego 
kroku Gladstone^. zajmie stanowisko Francja, sko

 
ro kontrola była instytucją wspólną i na wspólnym 
traktacie z Egiptem opartą. Anglja nie miała aui 
Era w a ani tern mniej pełnomocnictwa wypowiadać 

hedywowi umowę w imieniu wlasnem — i Fran
cji. Instytucja kontroli, o ile takowa stanowi pra
wo rządu francuskiego, istnieje przeto jeszcze, po
mimo noty lorda Dufferina z <1. 11 b. m.; nie sły
szeliśmy też dotąd, aby kontroler francuski p. Bre- 
dif podał się także do dymisji.

P. Dnclerc, jak wiadomo, nie przyjął ofiarowane
go Francji przez lorda Granville'a przewodnictwa 
w komisji długu; instytucja tanie ma charakteru po
litycznego, nie wywiera wpływu na rząd i admini
stracje skarbu, co najwięcej, czuwa nad interesami 
francuskich wierzycieli Egiptu. Bez uszczerbku na 
honorze hrancji p. Duclerc nie mógł więc przyjąć 
tak niekorzystnej oferty; nie chcąc zaś zstępować 
ze stanowiska zasady, nie przedstawił Anglji pro- 
pozycyj przeciwnych i ograniczył się na dowodzie, 
że Francja, posiadająca w Egipcie historyczne pra
wa, tudzież interesa nietylko finansowej ale i poli
tycznej natury, nie może przyjąć lichego daru lorda 
Granville'a, a musi upierać się przy utrzymaniu kon
troli wspólnej nad zarządem finansów egipskich.

Lord Granville, widząc bezowocność swej polemi
ki z p. puclercem, skorzystał z chaosu, jaki powstał 
w Paryżu ze zgonem Gambetty, i rozesłał do mo
carstw okólnik, który, jakkolwiek nie wypowiada 
wprost zerwania układów z Francją, to jednak sa
mym faktem pojawienia się swego oznacza zamiar 
Anglji przeniesienia na inne pole dyskusji w spia- 
wie egipskiej. Wszelako nota Granville’a jest do
tąd mytem, pomimo podania'jej treści dokładnej 
przez Times. Dotąd nie została ona urzędownie do
ręczoną a dwory, jakkolwiek znają osnowę doku
mentu, uważają notę za non avenue; być może, iż 
znajduje się ona w rękach ambasadorów', którzy 
nie otrzymali dotąd polecenia przesłania jej rzą
dom. Być może, iż na zatrzymanie w drodze doku
mentu wpłynęła ogłoszona świeżo księga zielona w 
Rzymie, w której p. Mancini pomieścił między in- 
nemi aktami dyplomatycznemi oświadczenie posła 
niemieckiego przy Kwirynale, że, jakiekolwiek kro
ki podejmuje Anglja w Egipcie, nic tamże bez za
twierdzenia mocarstw stale dokonanem być nie mo
że. Oświadczenie to w rażącym stanęło kontraście 
z okólnikiem lorda Gianville’a, który dowodzi wła
śnie, że skoro Anglja jedna podjęła zadanie pacyfi
kacji Egiptu bez pełnomocnictwa międzynarodowe- 

MUCHA.
Monolog wypowiedziany przez Coquelina na sobotniem 

przedstawieniu.

Przekład z francuskiego,

Z kwitkiem... odszedłem z kwitkiem... to rzecz nie- 
[slycbana,

Szło jak z płatka, ślubmiał się jużdziśodbyć zrana, 
Wszystko się na mą korzyść układało cudnie, 
Szczęście było tak blisko, dziś, w samo południe 
Miała być moją żoną, i cale to dzieło 
Trzymiesięcznych zabiegów, u mera, w łeb wzięło. 

Mówili mi świadkowie, że żal nic nie wskóra, 
Ze to jest koniec końców głupia awantura, 
I śmiechu tylko warta, lecz ja się nie śmieję...

Trzy miesiące żywiłem pomyślną nadzieję,
I do uroczystego tonu nastrojony* 
Chciałem jej się pokazać z jaknajlepszej strony- 
Zerwałem z kawalerstwa nudami dawnemi, ’ 
Jużem ją miał, raj mi się otwierał ua ziemi, 
Kobieta jakich rzadko napotkać się uda, 
Rozsądna, przyzwoita i... wcale nie chuda, 
Umiejąca w rozmowę zręczne wtrącić słówko, 
Bez zbytecznych wymagań, a posag gotówką,

Był to związek miłosny, wygodny, a wdzięczny...

I po takiej usilnej pracy trzymiesięcznej
Gmach cały szczęścia nędzna rozburzyła mucha .. 
No, niech mi która jeszcze brzęknie koło ucha, 
Dam ja jej...

To jak kamień spadło mi na głowę...

Przybywam do merostwa, już wszystko gotowe, 
A tam, licho tę bestję nadarza skrzydlatą, 
I siada mi na szyi... ja nie zważam na to, 
Nawo* uprzejme szyją poruszenie robię, 
Żeby mogła swobodnie gdzieś odlecieć sobio, 
A ona skierowawszy lot w górę, z ukosa, 
Znów siada i.tym razem na sam koniec nosa. 
Znoszę i to cierpliwie, myśląc, że upatrzy 
U którego z mych świadków nos dla siebie gładszy 
I odleci... lecz widno ta poczwarka mała J
Przed wszystkimi innymi mnie upodobała. 
Siada, i znów odlata, i znów jeszcze siada 
Jak gdyby much mnie cała dręczyła gromada 
Wciąż brzęczy koło twarzy i n‘a domiar kaźni’ 
Wybiera zawsze miejsce, co najbardziej drażti 
Więc kiedy śród milczenia, z podniesioną głowa 
Sam pan mer uroczystą wita nas przemową 
Ta zbrodniarkn, od nosa aż do oka dio-e ’ 
Upatrzywszy, odbywa tam spacer. ° ‘

Już się dłużej powstrzymać, ta ciagU^mmzarnia 
Przytomność tai odbiera, wściekłość mnie ogarnia,



menderówanie do fortec Królewca i Torunia dwóch 
oficerów sztabu jeneralnego, zarządzone przez cesa
rza Wilhelma rozkazem z dnia 2-go b. m. Do Kró
lewca udaje się podpułkownik Boje, który w roku 
1870 prowadził pod komendą jenerała Manntenfla 
kampanję przeciw Bonrbakiemu, do Torunia major 
Keyler. W czasach pokoju nigdy takie delegacje 
wyższych oficerów sztabowych do twierdz pograni
cznych nie zdarzały się dotąd.

Komisja budżetowa sejmu pruskiego 13 głosami 
przeciw 6 odrzuciła projekt rządowy podatku pa
tentowego od wyprzedaży tytoniu i wyszynku wód
ki. Znowu więc książę Bismarck stoi w obliczu 
klęski parlamentarnej. W parlamencie njcmjeckim 
i sejmie pruskim zamierzają deputowani z w. Ks. 
Poznańskiego i Prus zachodnich postawić wnioski, 
domagające się większego uwzględnienia języka 
polskiego w szkołach i urzędach.

Trzy połączone grupy senatu francuskiego przy
jęły w miejsce wniosku senatoraCballemel Lacoura, 
— aby ogłosić manifest do kraju, wyłuszczający na
stępstwa śmierci Gambetty i uspokoić w ten sposób 
zatrwożono umysły,—rezolucję składającą hołd pa
mięci zmarłego i wyrażającą wspólność żalu, ale 
zarazem usuwającą projektowany manifest,_ ponie
waż „senat nie sądzi, aby tenże mógł dodać cokol
wiek do szczytnóści aktu pogrzebowego, którym 
Francja uczciła zasługi narodowe Gambetty14.

ZwłokiGambetty w piątek o godz. 7 zrana wyjęte 
zostały z grobowca paryskiego na Poro Lacbaise i 
przewiezione na dworzec lugduński, zkądogodzinie 
9 wyruszyły osobnym pociągiem do Nicei. Dele
gacja klubu „unji republikańskiej“, przyjaciele 
zmarłego i dziennikarze udali się wraz z trumną. 
Zresztą aktu dokonano w zupełnej ciszy. Wspania
ły pogrzeb w Nicei odbył się w sobotę o godzinie 
1 zrana.

W połowie lutego odbędzie się w Rzymie konsy- 
etorz, na którym Ujciec św. włoży kapelusz kardy
nalski msgr. Czackiemu i Bianchemu, tudzież pre- 
konizować będzie kilku biskupów polskich.

Br. Z.

Stan rzemiosł w Warszawie.
Roztrząsaliśmy niedawno obecny stan produkcji 

fabrycznej w mieście naszern, na podstawie mater- 
jalów statystycznych, ogłoszonych w Ekonomiście.

Dziś dla uzupełnienia obrazu przcmysłowości 
Warszawy, podajemy za temże pismem kilka szcze
gółów o rozwoju produkcji rzemieślniczej.

Rzemiosła zatrudniały w 1882 roku 32,424 ludzi, 
to jest o 2,799 więcej niż w 1881 roku — wartość 
produkcji wynosiła 31 miljonów rubli z górą.

W podziale na pojedyńczo rzemiosła widzimy, iż 
Warszawa posiada najwięcej szewców—5,897, któ
rzy razem z pokrewnym im cechem trzewikarzy 
tworzą poważną cyfrę 6,813 osób, zajętych wyrobem 
obuwia, wartości 3,700,000 rs. Drugie miejsce ząj- J 
mują szwaczki 3,596, modystki 2,630, krawcy 2,244, 
stolarze 2,022, ślusarze 1,608, rzeźnicy 1,214. W ogó
le miasto nasze posiada 64 rozmaitych cechów, w 
liczbie których, oprócz wyżej podanych, następujące 
zajmują jeszcze wybitniejsze stanowisko pod wzglę
dem ilości robotników: piekarski, liczący 897 rze
mieślników, murarski o 512, blacharski o 496, rę-

Wszędzie nas prześladuje ta rasa obrzydła 
1’od pozorem, że Pan Bóg na to jej dał skrzydła.

Co to jest?... coś w powietrz u brzęcząc lata szparko!... 
To moja mucha!... ona!... ta sama!...

Zbrodniarko, 
Niech tylko cię uchwycę, no, już wiem co zrobię, 
Poczekaj! za me wszystąie krzywdy dam ja tobie. 
Zejdź no tylko, tam jesteś spokojna wysoko, 
Ale zejdź... tak, ząb za ząb, a oko za oko. 
Wraz cię przekonam z tobą sprawiwszy się gracko, 
Że mój nos nie jest wcale publiczną przechadzką.

Zbliża się... siada... mam ją!...

O bestjo obrzydła, 
Próżno podwijasz łapki i wytężasz skrzydła, 
Wysilenia nerwowe nic już nie pomogą, 
Mam ciebie i odemszczę się nad tobą srogo, 
Za moje wszystkie krzywdy zgnieść cię w palcach 

[muszę 
1 oddasz wkrótce piekłu twą owadzią duszę. 
A skon twój będzie nędzny i nikczemny razem; 
Nie myślę cię uśmiercać ogniem lub żelazem 
1 nie będę mą zemstą puszył się przed światem... 
Ścisnę tylko dwa palce, ot i koniec na tem, 
A ta straszna męczarnia i nędzne skonanie 
Dla innych niech na zawsze nauką się stanic, 
Ty im wszystkim swą zgubą przyszłość wy prorokuj, [ 
Ażeby nosom ludzkim choć raź'dały spokój. j

kawlcznlczy o 451, ciesielski o 409, drukarski o 398, 
fryzjerski o 387, cukierniczy o 393, jubilerski o 358, 
kowalski o 378, introligatorski o 321 i tapicerski o 
311 rzemieślnikach. Najmniej mamy puszkarzy 30, 
konwisarzy 35, gwoździarzy 36, szlifierzy 37, organ- 
mistrzów 40, ludwisarzy 40, snycerzy 43, grze- 
bieniarzy 51, pilnikarzy 67, dacharzy 62, koszyka
rzy 66.

Wszystkie cechy warszawskie zatrudniają 4,551 1 
czeladników i 10,298 terminatorów.

Cyfry te nie są zupełnie prawdozgodne i w rzeczy
wistości należałoby je znacznie podnieść. Niedo
kładności ich pochodzą ztąd, że wykazy cechów, na 
podstawie których został opracowany wykaz ogól
ny, są sumą pojedynczych sprawozdań majstrów, 
uszczuplających niektóre pozycjo. Szczególnie re
dukowana bywa ilość terminatorów, do które] nie 
wliczają wszystkich pracujących po zakładach za 
tak zwanemi kartkami wyrebnemi. Ponieważ ucz
niowie do cechu zapisani mają obowiązkowo uczęsz
czać do szkoły, przeto majstrowie, chcąc uniknąć 
uciążliwej odpowiedzialności za przestrzeganie tego 
przepisu, wyrabiają terminatorom kartki wyrobno, 
bez zapisania do cechu.

W istocie więc tak ilość rzemieślników, jako też 
i wysokość produkcji są nieco znaczniejsze od po
danych w wykazie.

Zwracając się do szczegółów, przekonywamy się, 
iż każda osoba w drobnych warsztatach zatrudnio
na wytwarza około l,00Ó rs. rocznie, podczas gdy 
robotnik fabryczny produkuje średnio 2,000 rs. war
tości; w ogóle zaś, wartość produkcji rzemieślniczej 
w Warszawie przewyższa wartość produkcji fa
brycznej o pół miljona rubli, liczba zaś rzemieślni
ków przewyższa liczbę robotników fabrycznych 
przeszło o dwa razy.

Stosunek jaki zachodzi między liczbą pracujących 
i wartością produkcji, jest bardzo różny; tak np. gdy 
w jednych zajęciach wypada średnio 7,000 rs. wy
tworzonej wartości na jednego pracującego, jak 
u piekarzy, w innych zajęciach wypada zaledwie 
po dwieście kilkanaście rubli, jak u brukarzy, szmu- 
klcrzy, modystek i t. d., a u szwaczek nawet tylko 
173 rs.

Ile może byó w Warszawie samodzielnych war
sztatów rzemieślniczych, dokładnie nie wiemy, wy
kazy bowiem cechowe odpowiedniej rubryki nie 
posiadają Możemy jednak na pytanie to odpowie
dzieć na podstawie cyfry majstrów cechowych, któ
ra zdaj o się odpowiadać cyfrze właścicieli zakła
dów, a więc i poszukiwanej ilości warsztatów. 
Wprawdzie zdarzyć się może, że osoby zapisane na 
listę majstrów nie prowadzą własnego zakładu, 
lecz wypadki podobne należą do wyjątków. Otóż 
wnosząc z ilości majstrów, możemy określić cyfrę 
warsztatów na 4,500, zatrudniających 32,424 robo
tników. Na jeden warsztat przypada średoio 7 lu
dzi, przy dość znacznych zboczeniach, od 81 robo
tników na jeden warsztat brukarski, do 4 ludzi na 
warsztat szklarzy i rzeźników.

Co do produkcji rzemieślniczej w porównaniu 
z fabryczną, wypada nadmienić, że każda fabryka 
wytwarza średnio na 100,600 rs. wartości, każdy 
zaś warsztat rzemieślniczy na 7,000 rs. Pomimo tak 
znacznej różnicy, nie można sądzić, ażeby produkcja 
rzemieślnicza stała niżej od fabrycznej. Gdy bo
wiem istnieje w Warszawie wiele zakładów wiel

kich z produkcją zaledwo kilku tysięcy rubli i bar
dzo z mało co znaczniejszą w cechach rzemieślni
czych spotykamy poważne sumy—u piekarzy na je
den warsztat wypada 40,000 rs., a u cieśli przeszło 
50,000 rs. produkcji rocznej.

Warszawa pod względem przemysłowym jest 
jeszcze bardziej rzemieślnicza niż fabryczna.

Fr. Ol.

Występy Coquelin&
Coquelin skończył wczoraj szereg swoich zajmu

jących występów, a odjeżdżając zostawił w pamię
ci publiczności jeszcze dwie postacie, które długo 
w niej świadczyć będą o znakomitym talencie fran
cuskiego artysty: komiczną figurę Gros-Renó w ko- 
medji Moliera „Le dćpit amoureux“ i poetyczną 
kreację w obrazie Banville’a „Gringoire“.

Jak Coqueliu pojmuje, jak oddaje typy molierow
skie, o tem mówiliśmy już szerzej w poprzednich 
sprawozdaniach; gra jego jest może ostatnim i dla
tego najżywszym, najświetniejszym odblyskiem 
tradycji genjaluegopoety-aktora i kto wie czy znaj
dzie się jeszcze artysta zdolny pielęgnować ją da
lej na francuskiej scenie.

Realizm jako cel sztuki zwraca się coraz skwa
pliwiej i wyłączniej ku teraźniejszości. Molier na
zywa się dziś coraz częściej u współczesnych, na
wet u francuzów, archeologją, a jeżeli nie schodzi 
z repertuaru komedji francuskiej, to na interpreta
cji jego arcydzieł odbija się cecha czasu. Widzie
liśmy tam „Świętoszka41 i „Śkąpca44 zmodernizowa
nych, traktowanych z tą przymieszką pesymisty
cznej, nerwowe) obserwacji, która komedję zabar
wia posępnym kolorytem dramatu, a postacie Tar- 
tufiera i Harpagona przekształca nieledwie na czar
ne charaktery.

Coquelin, jak już zauważyliśmy, jest realistą; ale 
realizmem posługuje się jako środkiem; wie gdzie, 
kiedy i jak go użyć, a grając Moliera, używa tego 
środka poniekąd w idealnych celach, bo wydobyw
szy na jaw realistycznemi rysami ogólnie ludzką 
prawdę życiową, niezależną ani od czasu ani od 
przestrzeni, przenosi jednocześnie na scenę i uprzy
tomnia w oczach widza pewien okres literatury, od
żywia pewne ideały i wskrzesza pewną epokę sztu
ki, której tchnienie przenika patrzącego i owła
dnąć nim musi.

To kunsztowne skojarzenie życia niezmiennego 
z czasowcmi, przygodnemi jego formami stanowi 
niewątpliwie najświetniejszy tryumf gry Coqnelina 
i zostawia niezatarte ślady po przejściu takich ty
pów jak TartulTe, Mascarille, lub Gros Renć — kto 
jc widział, może powiedzieć że widział Moliera.

Największem powodzeniem w artystycznych wy
cieczkach Coquclina cieszył się wszędzie „Grin- 
goireu Banville’a.

Pewna część jego sukcesu należy się niewątpli
wie autorowi sztuki, — bo istotnie trudno w szczu
płych ramach jednoaktowego historycznego obrazku 
pomieścić więcej materjsłu poetycznego, dramaty
cznego a nawet scenicznego.

Poetycznym jest przedewszystkiem sam tytuło
wy bohater, poeta z końca XIV i połowy XV wie
ku, choć o Piotrze Gringoire mało się wie, a możo 

I właśnie dlatego, że niewiele o nim wiadomo.

Dzień dzisiejszy przez ciebie nieszczęściem się zna-
[czy.

Choć nie widzę powodu umierać z rozpaczy, 
Ale czyliż to me jest nader smutnym losem 
Powracać sam do domu ze spuszczonym nosem, 
Gdy się miało ślub zawrzeć w merowskim urzędzie. 
Bo już postanowiłem, niechaj co chce będzie 
Ożenię się, i wziąłem na odwagę... ona 
Zdawała mi się jak raz dla mnie utworzona. 
No... nie była to piękność ta odznaczająca 
Co zwycięzko odrazu wzrok ludzki potrąca, 
Przyznają, o tem nawet nie może być mowy;
Lecz mnie nie raził wyraz jej twarzy... surowy, 
O tak... bardzo surowy... może takżo była 
Zbyt czerwona na twarzy i nadto otyła, 
Lecz taki przymiot dobrze dla mężów się plemi, 
Bo otyłe kobiety są mniej przystępnemu. 
A zresztą... licho to wie... trudno sądzić zgoła 
O takich rzeczach... zawsze łagodna, wesoła, 
Zdawała się na wszystko sercem godzić całein... 
Lecz może grała rolę, jak ja rolę grałem, 
Później wyszłyby na jaw różne fanaberje... 
Rzecz wiadoma, małżeństwm, to los na loterję, 
Natrafię na wygranę to prawdziwo cuda, 
Czasami się to uda, lecz zwykle nie uda 
1 jakby raz już zaszła na swoje podwórko... 
Ojciec rąptus... więc córka musi być jaszczurką. 
Taką drobnostkę przyjąć z uniesieniem takiem... 
Bo przecie wobec świadków dał mi w kark kuła-

[kiem, 

I to jeszcze w merostwie... nic... wcale nie ładuie... 
I doprawdy, jak sobie przypomnę dokładnie, 
Ta powaga kibici, niby ujmująca,
I ta piękność surowa... o brzydotę trąca. 
Już to ciała do zbytu, zapas miała wszędzie, 
A zdajc się że z wiekiem tnszy jej przybędzie, 
Bo widocznie z dniem każdym coraz bardziej tyła.. 
Żona kapiąca sadłem, a teść gbur... rzecz miła! 
Tak jest, tak, cała, sprawa była nader krucha 
I byłbym się załapał, gdyby nie ta mucha... 
Oj prawda! samowolnie w straszne lazłem chryje 
I stałem z zarzuconym już stryczkiem na szyję... 
A kiedy wspomnę o tem już mnie febra trzęsie—

Niegdyś w Rzymie Kapitol ocaliły gęsie, 
A choć nie jesteś gęsią mucho moja miła 
Od strasznego nieszczęścia tyś mnie ocaliła; 
Widzę żeś opiekuńczym iście dla mnie duchem... 
Więc przeszkadzaj mi jak chcesz i brzęcz mi nad 

[uchem.
Już mnie lot twój nie gniewa, brzęczenie nie trudzi, 
Puszczani ciebie na wolność zbawicielko ludzi; 
Dziś się jeduo małżeństwo przez ciebie zerwało, 
Lecz kupę innych małżeństw masz przed sobą całą, 
Odlatuj, jesteś wolną, a pilno ci w drogę. 
Drogich twych pisłng innym uskąpiać nie mogę, 
Zwiedzaj różne inerostwa i ratuj od zguby .
Świat, co przez nierozważne w przepaść idzie śluby.

W. 8.
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Tytuły tego co się po nim zostało, łatwo przepi

sać z pierwszej lepszej encyklopedii; ale tytuły nie 
objaśnią ani roli, ani wpływu jaki na swój czas 
mógł mieć poeta, bo rola musiała być maluczka, 
wpływ niedostrzegalnym.

Czasy to były ciężkie. W chaosie, w odmęcie 
średniowiecznym poezja niemogła odzywać się tyn 
g'osem, jaki sobie później zdobyła. Zaczęła się on? 
ledwie budzić jako siła niezupełnie siebie świadoma 
i przemawiać z naiwnością i prostotą ptaszęcego 
śpiewu, któiy sam nie wie o swoich czarach, lub o 
Bwcich niebezi ierzeństwach.

Giingoire jest dla pisarza zaimującą postacią, bo 
przedstawia właśnie ten pierwszy objaw samowie 
d?y w poecie, który czuje, że cierpieć cierpieniem 
wszystkich uciśnionych, upośledzonych, pokrzyw
dzonych jest rzeczą równie piękną, jak staczać ry
cerskie boje.

Budzi się w poecie tego nowotworzącego się świa
ta przeświadczenie pewnej misji w ludzkości, ale 
tak jeszcze głuche, tak słabe, z taką jeszcze niewia
rą w’ siebie połączone, takie niewyraźne i chaoty
czne, że jest w niem miejsce na wszystko: na śmia 
łośc i na trwogę, na dumę, ra pokorę, na dowcip 
i na naiwność, ra skromność i na bohaterstwo!

To też Giingoire wędruje po miastach i feodal 
nych zamkach, recytuje ody, ballady, allegorje. 
prawi wierszem o starym i o nowym świecie na u 
lubiony temat, o jego nadużyciach, komponuje i od
grywa mysterja i powstaje przeciwko papieżowi, 
głodny jest, bez dachu, a nie szuka wtem tytułu do 
męczeńskiej korony, nędzny jest i bez opieki, jak 
dziecko ludu, a w epoce siły, gwałtu, przemocy, pi 
sze satyry!... i to polityczne!

Pisze satyry za Ludwika XI-go!
Vv tem już jest dramat, bardzo kunsztownie wy

zyskany przez Banville’a.
Autor zbliżył przy pomocy pierwszego lepszego 

anegdotycznego zdarzenia te dwie postacie, posta
wił obok siebie króla polityka i żebraka poetę, 
wcieloną rację stanu przy uosobionej racji ludzko
ści, mocarza, który toporem pracował nad wiel
kością ojczyzny, z nędzarzem, który wierszem 
wzdychał za jej szczęściem: dwie siły, z których 
pierwsza świadomą jest swej strasznej wszechmocy, 
druga nie wie jak kiedyś stanie się potężną.

Racja silniejszego zawsze lepszą bywa*—więc 
król Ludwik XI trzyma w ręku poetę Grirgoire’ai 
śmierć mu gotuje za jakąś nielojalną balladę.

Gnngoire godzi się łatwo z myślą porzucenia 
świata, na którym tak mało zajmował miejsca— 
tylko nie chcialby umierać głodnym, skoro już ca
łe życie na czczo przepędził. To też kiedy pozwolił 
mu monarcha spożyć ostatnią przed śmiercią wie 
czerzę, korzysta z pozwolenia z takiem lekkiem ser
cem a łaknącym żołądkiem, że zastanawia króla 
swoboda umysłu, pogodna rezygnacja skazańca i 
Ludwik XI, patrząc na ten filozoficzny apetyt, sły
sząc ten potok poezji płynący swobodnie z ust 
Gringoire’a, pod wpływem wychylonego dzbana 
szlachetnego wina, mówi wskazując na poetę: „Jest 
tam człowiek!14

Daruje mu tedy życie, pod warunkiem, że Grin- 
goire zdoła urzeczywistnić wypowiedziane przed 
chwilą marzenie, że | ozyska miłość kobiety.

Pozyskać miłość! „Nas tak mało kochają® odpo
wiada smutnie Giingoire. Głębokie słowa! W epoce 
kiedy poeta kochał wszystkich, a nikt mu tego nie 
odwzajemniał — gdy daleko było jeszcze do tych 
czasów, kiedy go wszyscy mieli kochać a on tylko 
samego siebie.

Ale król tak ehce — opierać się niepodobna; 
więc zostawiają poetę sam na sam z mlodziutkiem 
dziewczęciem, z córką chrzestną Ludwika XI i po
wiadają mu: „dokaż tego, żeby cię kochała—a bę
dziesz żył®.

Nieszczęśliwy Giingoire ma już drugi raz do wy
boru miedzy stryczkiem a żoną, Wiktor Hugo 
w „Notte-Dame de Paiis® ocala go od śmierci mał
żeńską ceremonią z Esmeraldą; Banville każę mu 
zdobywać mieszczańska córkę.

1 zdobywa ją bezwiednie, w scenie którą zaliczyć 
można do najpiękniejszych we współczesnym re
pet tuarze, zdobywa potęgą poezji przekształcającą 
mizerne, upośledzone, szpetne stworzenie, w czło
wieka szlachetnego, silnego, przed którego wyż
szością korzy się dziewczę, teraz dopiero odgadu
jące, czem może być poeta.

Już z tej pobieżnej definicji bohatera, przedsta
wionego przez Coquelina, łatwo wnieść, jakie bo
gactwo znalazł w tej postaci artysta i do jakiej 
miary w grze jego wyrosła.

Jestto ni mniej ni więcej tylko małe arcydzieło 
twórczości, w którem ciepło poezji przetopiło mnó
stwo najsubtelniejszych, a różnych pierwiastków 
psychologicznych w jedną wspaniałą całość.

Coqnelin i tu nie wyrzekł się rea izmu... Ale jak
że go dyskretnie używał. Jak w tej grze zlewały 
się półtony, jak naiwność nigdy nie przeszła w try

wialność, liryzm nie zarwał jęczącej ckliwości, pa
tos nie zawadził o afektację, a dramatycziiość nie 
goniła za efektem teatralnym.

Nie zdarzyło nam się^oddawna widzieć artysty, 
któryby w grze pełnej rozmaitości i niespodzianek 
potrafił zachowań tak doskonalą harmonię, któryby 
samą modulacją dykcji wywoływał takie przejmu
jące efekta i zapewne nie prędko usłyszymy w ob
cym języku kreację, któraby tak głęboko pozostała 
w wyobiaźri publiczności.

Dla dokładności sprawozdawczej winniśmy wspo
mnieć o odegranej wieczorem przez Dieudonne’go 
komedji „Les vivacitćs du capitaine Tie®, w której 
ten komik, pełen humoru, wyśmienicie odtworzył 
główną rolę.

Występy Coquelina miały dla nas, a raczej mieć 
mogą później nieszczególne następstwa, jeżeliby 
sprawdzić się miała przewidywana* abstynencja od 
naszlgo teatru publiczności, wielkiemi cenami osła
bionej.

Ponieważ jednak nad złem, gdyby się stało, ja
ko nąd spelnionem, niema co się rozwodzić —wiec 
korzystajmy^ przynajmniej z dobrych stron tych 
przedstawień.

Nie idzie tu o porównania talentów; scena, która 
ma Żółkowskiego, porównań się nie lęka, ale o 
przykład wykończenia całości, opracowania szcze
gółów, poszanowania sztuki i publiczności, który nam 
pozostawili francuzi i z którego odrzuciwszy na 
bok dziecinne samochwalstwo, moglibyśmy korzy
stać bez ujmy dla naszej sceny.

Władysław Bogxislaxcslci.

Telzla, ZEBapaolra,.

t
W ubiegły piątek o samej północy zawarła snem 
wiekuistym powieki, znana w mieście naszem opie
kunka ubogich, którym, szlachetną hojnością, nie 
jedną łzę otarła...

Rapacka czuła i kochała za wielu, ogrzewając masy 
gorącem sercem. co do chwili ostatniej biło w niej dla 
udzkobCi. AV naturze człowieka spoczywa pewny in

stynkt zachowawczy, skutkiem którego mało kto, przy 
najbezinteresowniejszych skłonnościach, ma odwagę 
rozstania się ze swojemi zasobami. Zmarła przed dwo 
ma dniami filantropka była pod względem tym wyją
tkiem... pragnęła za życia widzieć owoce uczynków do
brych, płynących z jej szczodrej dłoni...

Rzućmy okiem na żywot, w swoim rodzaju, tej niepo
spolitej postaci, która w kronikach miasta zajmuje po
ważne stanowisko, a tem ci wydatniejsze, iż zarrsowrwa 
się na ciemnem tle materjalistyeznej epoki,- opartej* na 
zwątpieniu i przekonaniu, jakoby tylko egoizm był pod
stawą wszelkich popędów!

Ś- p. Tekla przyszła na świat na skonie zeszłego stu
lecia. Ojciec jej, Konstanty Kozłowski, obywatel wiej
ski. zamieszkiwał wówczas w Mokrzycacb. wiosce powia
tu pułtuskiego, w województwie płockiem. Od lat wcze
snych karmiona zasadami cnót rodzinnych i tradycja dla 
ogniska domowego, przeniosła je do mężowskiego* do
mu.

Mając ledwie lat 18-cie, poślubiła (w roku 1816-ym) 
Wincentego Rapackiego, dzieląc z nim trudy gospodar
stwa rolnego. Z dzierżawy, drogą wielkich oszczędno
ści i prywacyj, dobili się Rapaccy skromnej własności. 
Był to mały folwarczek, zwany Brańszczyk, w dzisiej
szej gub. łomżyńskiej. Powoli majątek ten, przy usilnej 
pracy i uinicjętnem kierownictwie, zaokrąglił się. Ra
paccy nabyli kilka sąsiednich realności, stanowiących 
dzisiejszy klucz, w rękach Rudzkich będący.

W roku 1853 im, strudzeni gospodarką, zamieszkali 
w Warszawie, oddawszy majątek jedynej córce. Kon
stancji Dcskurowej. Po roku Rapacki umarł, a bez
dzietna córka przeniosła się do matki, będąc jedyną jej 
pociechą. W roku 1879-ym Bóg ciężko doświadczył 
Rapackiej, powołując do siebie ten jej skarb najdroższy. 
Już była wówczas filantropka nasza znaną z dobroczyn
ności, lubo świadczyła ją zwykle dłońmi domowego anio
ła swojego. Deskurowa zgromadziła na okół siebie gro
no panien, sierot po obywatelach, którym troskliwą, 
macierzyńską zapewniła opiekę.

Zgon zacnej kobiety, wydarzony 29-go maja 1879-gO 
roku zwrócił osierociałą Rapacką na tory miłosierdzia 
publicznego, w którem szukała ukojenia trosk swoich i 
bolesnego rozstania z tymi, których najwięcej kochała. 
Odtąd żywot jej upływa wśród ciągłej dobroczynności, 
której obrazu, dla obfitości szczegółów, zestawić w tych 
ciasnych ramach niepodobna. Oto główniejsze momen
ta...

Po ułożeniu się ze wspólspadkobiercami prawnymi 
Rapacka, zostawszy właścicielką połowy majątku, posta
nowiła użyć go, jak opiewa akt z dnia 7-go lutego (no 
tarjalnie sporządzony) 1880-go roku, na cele publiczne-

Jakoż Roman Wierzchlejski, obrońca przy bvłych de
partamentach senatu, stając w imienin obdarowującej 
przed rejentem Rapackim, złożył do dyspozycji Towa
rzystwa dobroczynności sumę 136,000 rubli, hipotonie 

’ ubezpieczoną, w roku 1833 likwldalną, tudzież 54,000 
j rubli w gotowiznie.

Wspaniały ten zapis przeznaczonym był na rozmaite 
i cele, a mianowicie: na stypcndja, na kuchnie tanie, na 
| subsydja dla męzkich pensjonatów miejscowych, dla <io- 

zorczyń przy ochronach, na szkołę froblowską Mleczko- 
"cj, na zakłady dla starców i sierot, na rzecz Fbinra nę
dzy wyjątkowej", na przytułki dla paralityków i ch-wvch 
nieuleczalnych, na stypendja przy instytucie głuchonie
mych i ociemniałych, dla zamierzonego stowarzyszenia 
nauczycieli i nauczycielek, szkoły ogrodniczej, na różno 
domy schronienia, szpitale i ochronki.

Osnowę aktu pomienionego czytelnicy znajdą w Tyg. 
pow. (nr 36) za rok 1880-ty. z której wypływa, iż Ra
packa istotnie pozytywną dobroczynność miała na wido
ku. skutecznie wspierając oświatę i etyczne eelo. Każdy 
jej zapis, opatrzony rozumną klauzulą, wskazuje, że unie
siona miłością bliźniego, nie opuszczała praktycznych 
względów z oczu. I tak od stypendystów Towarzystwa 
dobroczynności domagała się, aby w miarę osiągniętego 
dobrobytu zwracali pobrane sumy, dla wzrostu kapitału 
żelaznego na dalsze zasiłki.

Jej darowi zawdzięczać wypada stworzenie kuchni ta
niej dla młodzieży kształcącej się. utrzymanie zakłada 
pani Mleczkowej, który już był zagrożony upadkiem, 
rozkwit szkoły rzemieślniczej, oraz filji instytutu głucho
niemych przy ulicy Piwnej, wreszcie kapitał zakładowy 
dla schronienia guwernantek przy ulicy Żórawiei.

Prócz powyższych, zmarła uczyniła legat na rzecz To
warzystwa opieki nad szwaczkami, które dotąd nie przy
szło do skutku, obdarzyła zapomogą szpital dziecięcy i 
lecznicę w Mieni, wreszcie swoim kosztem w Studzieńcu 
wybudowała kuchnię.

Nakoniec późniejszym zapisem testamentowym prze
znaczyła Tekla Rapacka sumę rs. 82,000 rs. na rozsze
rzenie kościoła św. Barbary na Koszykach*

Ś. p. Tekla w rozporządzeniach swoich nie unosiła się 
żadną stronnością. Wszelkie ubóstwo, bez różnicy wy
znania. było równie blizkiem jej sereu... Nie chcąc fun
duszów rozpraszać na pojedyńcze ofiary, rozumna filan
tropka tworzyła instytucje, lub już istniejące wspierała. 
To też jej szczodrość wydala o’ ‘’te owoce i nazwisko 
jej w sercach wdzięcznych warszawian przechowa na 
wieki.

Słowem we wszystkich isfytuejach obecnej chwili, 
w mieście naszem, znać dłoń szlachetną Rapackiej. Osta
tni raz widzieliśmy zacną tę postać na uroczystości po
święcenia kuchni taniej... Skromna powierzchowność tej 
pani, prawdziwej opiekunki ubogich, świadczyła o jej 
skupieniu religijnem i cichych cnotach. Zamknięta wcia- 
snem kółku przyjaciół. Rapacka, pod koniec dni swoich, 
oddychała radością wspartych przez siebie sierot i bie
daków.

Daleka od pychy i rozgłosu, w zaspokojeniu miłości 
bliźniego szukała otuchy dla swojego sieroctwa i osa
motnienia. Sama oszczędna, nieledwie skąpa dla siebie, 
żyła tylko dla drugich... Toteż nazwisko jej'złotem! 
głoskami w rocznikach dobroczności znpisanem być win
no! W swoim czasie prasa oddała jej pięknym czynom 
hołd należny, zaznaczając chórem uwielbienia fakt wyzu
cia się z fortuny dla dobra publicznego. Fakt rzadki... 
nietylko z treści, ale i z formy, bo iluż to filantropów 
realizuje najlepsze chęci dopiero z chwilą zgonu, zwle
kając w ten sposób urzeczywistnienie zamysłów, które
często później, skutkiem rozmaitych okoliczności, obraca
ne w niwecz bywają.

Budującym też jest przykład Rapackiej!
Prócz powyższych ofiar dodajmy wiele innych, mniej

szych. ale także niezmiernie szacownych, jak na budowę 
kościoła Wszystkich Świętych, Towarzystwa zachęty 
sztuk pięknych (w dziełach sztuki), na niezamożnych stu
dentów i t. d., a mieć będziemy pojęcie o całym ogromio 
zasług tej zacnej kobiety.

S. p. Tekla zostawiła rozporządzenie ostatniej woli 
dotąd z osnowy nieznane, zdaje się wszelako, iż tym ra
zem zapisy dotyczą wyłącznie rodziny i służby, o których 
już i za życia pamiętała. -

Szlachetna zmarła epokę pobytu swojego zaznaczyła 
hojnym szalunkiem dobroczynności pomiędzy włościana- 
dnWn.° u Za?h.ovali °.niei tradycję, tak samo, jak 
... u -0< Batorowie domu przy ulicy Oboźnej, 
których nieraz opieką swoją darzyła.

ogrzeb Rapackiej odbędzie się we środę i niewątpli
wie sprowadzi tłumy, co chociaż w ten sposób objawią, 
wdzięczność za tyle ofiar dla miasta i ludzi-..

Cześć pamięci czcigodnej obywatelki!
Ad. N.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Nauczycielowi ludowemu.— Za wskazówkę dzię
kujemy.

— C. Wid. z Wsp.— Nie kwalifikuje się.
— Panu B. W. — Osoba, o którą az. pan zapytuje, 

nosiła tytuł starszego reżysera. Zresztą rzecz zbyt ma* 
łoznacząca, aby się nią zaprzątać.

— Panu & K. — „Smaczne pistolety* nie dla Rug* 
i«ra»



— Panu 1. L. Św.— Prosimy o cierpliwość.
—- Panu Henrykowi Se. we Lwowie. ObrazeK nie 

dla naszego pisma.
— Panu J. K.— Przekład z Nekrasowa nie udał się 

bz. panu.
— prewumeratorce zMoskwy.—'I&k daleko i parnię 

tacia?... Bóg wam zapłać!
— Panu J, Z. z Zórawiej. — O to samo pukaliśmy 

Już kilkakrotnie — wszakże bezskutecznie.
— Panom Ił., F. R., B'., K. F. — O szkolaeh? nie.
— Panu P. klejn. — Zaginął — prosimy o powtó

rzenie.
— Panu Fr. FI. — Sprawę tę poruszaliśmy już nie

jednokrotnie.
— Cnf. — Takich wierszy, choćby wychodziły z pod 

pióra Jeszcze znakomitszych poetów, nie umieszczamy.
— Panu B. w Tulę.—Bruk rubryki, o którą sz. pa

su chodzi, postaramy się uzupełnić jeszcze w b. m. —Re
daktorem Nowin jest p. Aleksander Głowacki (Bolesław 
Prus).

— Interpelującemu w sprawie ralbumu starclytno- 
£ci.a — Odpowiedzi dać nie możemy.

~ Warszawiakowi. — Nie podzielamy pańskiego 
zdania.

— Panu M. Brom.—^oc* nie dla nas.
— Znającemu dobrze stosunki warszawskie z Peters

burga.— Oto jest nasza odpowiedź.

= Wskutek przedstawienia uczyniorego przez 
prezesów sądów okręgowych w Królestwie Pol- 
skiem, o zwiększeniu liczby członków tychże są
dów, a to dla usunięcia tworzących się z powodu 
nawału spraw zaległości, p. minister sprawiedliwo- i 
ści, jakkolwiek wniosku ze względów oszczędności I 
nie zatwierdził, pozwolił wszelako na przekazanie ■ 
niektórych spraw sądom pokoju.

= Komisja rządowa, obradująca w sprawie kon
trabandy spirytusu, ukończyła już swoje prace. Ko- j 
misja uznafa za nieodzowne obniżyć akcyzę w pa
sie granicznym, projektując jednocześnie zniesie
nie robót nocnych w gorzelniach z powodu znacznej : 
tiudności w dozorowaniu tych robót W końcu, ' 
komis a uznała za pożyteczny podział gorzelni na j 
dwie kategorie— przemysłowych i gospodarczych, i 
przy czem nad pierwszemi powiniem być ustanowio
ny nadzór. _________

= Ministerstwo komuntkacyj wspólnie z mini- 
ste stwem skarbu i kontroli państwa wydało pole- i 
cenie, aby w dniu 13-ym stycznia r. b. przeprowa- i 
dzono następujące zmiany na linjach dróg żela
znych w Królestwie: wy działy handlowe przy za- ! 
rządach tych dróg mają być zniesione, czynności j 
kontroli winny być prowadzone na wzór innych 
kolei Cesarstwa, wydziały statystyczne powstaną j 
przy zarządach wszystkich dróg żelaznych, które 
dotąd ich nie miały.__________

= Zarzad emerytalnej kasy zjednoczenia drogi 
żelaz.ue| warszawsko-wiedeńskiej na posiedzeniu [ 
z a ?c-go z. m. postanowił: za zasadę do obliczani* 
składek za czas nieetatowej służby uczestnika I 
przyjmować ostatnią jego płacę etatową. W tym ! 
celu ustanowione zostały następujące przepisy: 1) i 
obliczać składki bieżące za czas ubiegły od osła- ! 
tniej płacy etatowej; 2) za czas zaliczony pi zed I 
dnem 1-ym stycznia 1877-go roku rachować tytu- I 
leni składek po 10% od ostatniej płacy etatowej; ' 
3) za czas po dacie powyższe.) pobierać na rzecz 
stowarzyszenia po 6% od ostatniej płacy etatowej 
w tym tylko przypadku, gdy ; obierane dyety po
chodziły z funduszów na etacie osobowym pomie- j 
szezouych. W każdym innym przypadku pobieiać I 
po 10% od tejże ostatniej płacy); 4) do sum w ten j 
sposób otrzymanych doliczać procent składany za 
czas ubiegły j o 5%; 5) ten sam sposób obliczenia 
zastosować i do tych urzędników lub of.cjalistów, j 
którzy, zajmując posady etatowe, nie byli dla ja- ! 
kiehbądź przyczyn uczestnikami kasy zjednoczę- i 
nia. Składki od nich wraz z wpisowem mają być j 
pobierane w stosunku ostatniej płacy etatowej.

= W poborze opłaty rogatkowej z dniem 13-ym 
stycznia n Ibso-go zaszły kardynalne zmiany. Isto
ta zmiany taryfy polega na tern, iż wedle taryfy da
wnej rozmiar należnej onlaty zależał nietylko od 
liczby koni, ale też i od konstrukcji wozów i powo
zów, w które konie były zaprzężone, wedle zaś no
wej taryfy, opiata ustanowiona jest jednakowa po 
8 kop. od koma bez względu czy jest on zaprzężo
ny czy nie i w jakikolwiek rodzaj wozu. Tym spo
sobem włościanie, którzy dotąd opłacali zwykle po 
5 kop od konia, wedle nowej taryfy płacić będą po 
kop. 8 na równi z innymi. Służbie rogatkowej i 
policyjnej zalecono tłumaczyć jaknajprzystępniej 
Łrzejeżdźnjącym przez rogatki a szczególniej wło- 

jiauorn to nowe zmiany w taryfie opłat rogatko
wy ch> , ■ ,

~ Dzisiejszy rozkaz miejski obejmuje warun
ki kontraktu zawartego przez zarząd miasta z czy
ścicielem miasta Ditwaldem. co do opłat temu osta
tniemu należących za uprzątanie padlych na ulicach 
zwieiząt.
= W Medycynie czytamy co następuje- „Dowia

dujemy się iż od zarządu szpitala sw. Ducha wyszedł 
projekt podwyższenia zapłaty dziennej za leczenie 
w prywatnych pokojach. Dotychczas płacono tam 
1 rs. 35 kcp. dziennie, a projektowane jest podwyż
szenie do 2 re. Myśl ta ze wszech miar zasługuje 
na potopienie. Szpital przedewszystkiem jest insty
tucją filantropijną, a prywatne pokoje powinny być 
przeznaczone dla ludzi średniej zamożności jak 
oficjaliści, nauczycielki, ubogie pracownice igły itp., 
których niepodobna pomieścić na ogólnej sali, a 
które zewzględów ekonomicznych ani w domu, ani 
w wykwintnych domach zdrowia leczyć się nie mo
gą. Prywatne pokoje w szpitalach św. Ducha i 
ewaugielickim, o ile na ten cel będą użyte, odpo
wiadać będą doskonale swojemu przeznaczeniu. 
Dlatego radzibyśmy obniżyć cenę do jednego rubla 
dziennie, ale nigdy przystać nie możemy na jej pod
wyższenie i nie wątpimy ani na chwilę, iż projekt 
tak niezgodny z uczuciami humanitarnemi stanow
czo odrzucany będzie przez Radę D. p., który tym 
razem, tak jak w wielu innych wypadkach, okaże 
się prawdziwą opiekunką biednej klasy naszej 
ludności. Przy budowie nowych szpitali trzeba mieć 
na okn tę potrzebę i pobudować więcej takich po
koi ze względu ta wielką ich użyteczność. Podwyż
szenie ceny proponowane przez szpital św. Ducha 
i zapełnienie tych pokoi przez zamożniejszych cho
rych przedstawiałoby może pewną dogodność dla 
lekarza ordynującego, ale ze względów humanitar
nych zasługuje na odrzucenie.’’

= Podnoszoną przez nas kilkakrotnie potrzebę 
ustanowienia ogólnego prosektera dla szpitali war
szawskich w*ziął w ostatnim czasie za cel swoich 
starań p. inspektor szpitali cywilnych warszaw
skich. Według jego projektu, prosektor lub po
mocnik byliby obowiązani dokonywać wszystkich 
sek y j w szpitalach warszawskich na wezwanie na
czelnych lekarzy. Tym końcem należałoby urzą
dzić specjalny lokal obok mieszkania p. prosekto- 
ra. Prosektor, jak twierdzi Mei., pobierałby 3,000 
rs. pensji rocznej (prócz mieszkania), pomocnik zaś 
jego rs. 1,200. Rzecz naturalna, iż posada taka 
tylko drogą konkursu obsadzoną być winna.

= Z powodu uwolnienia na dwumiesięczny urlop 
nadetatowego technika przy wydziale budow’anym 
rządu gube(njaluego warszawskiego Inżeniera bu 
downiczego Lewe, nadzór techniczno policyjny nad 
budowlami prywatnemi w cyrkułach I/XI zamko
wym i 12 praskim powierzony został inżenierowi 
Zawadzkiemu.

— Budowniczy klasy 3-ej, Artur Oraczewski, 
wcielony został do składu wydziału budowlanego 
magistratu warszawskie?).

= P. Judka Sterling otrzymał od zarządu mia
sta pozwolenie za mowania się wyrobem miedzia
nych ciężarów do wag i samych wag talerzowych.

— Komisja, wydelegowana przez p. obeipo
licmajstra warszawskiego celem zbadania porządku 
w domach cyrkułu X-go, złożyła raport wskazują
cy liczne niedostatki, dostrzeżone przez nią; na 
podstawie tegoż p. oberpolicmajster zalecił policji 
wykonawczej skłonić właścicieli domów do usku
tecznienia wyszczególnionych zmian, nadmieniając, 
iż nie ctosujący się do tych wymagań odpowiadać 
będą przed sądem.

= Skargi publiczności i prasy o ukrócenie sa
mowoli włóczących się po ulicach kobiet złego pro
wadzenia odniosły nareszcie skutek. P. oberpo- 
licmajster wydał rozporządzenie zalecające, aby 
służba policyjna i policyjuo lekarska w gadzinach 
od 7-ej do 12-ej wieczorem obchodziła wskazane 
przezeń miejscowości i włóczące się kobiety odpro
wadzała do cyrkułu. Zaczepiające przechodniów 
wprost pociągane będą do odpowiedzialności sądo
wej. ___________

= Celem ukrócenia żebractwa ulicznego, policja 
przedsięwziąć ma na:osttzejsze środki.

= Jenerał major Polenow, pomocnik p. oberpo- 
licmajstra warszawskiego, mianowany został prze
wodniczącym w komitecie lekarsko policyjnym.

r-= P. Aleksiejew, towarzysz prokuratora sądu 
okręgowego radomskiego, mianowany został towa
rzyszem prokuratora sądu okręgowego warszaw
skiego.
= Oprócz 17-tu studentów polaków, zatwierdza- 

pych w stopniu lekarza w dniu 6-ym listopada r. z., 
akademja medyczna, w Petersburgu zatwierdziła 
j«SMM> Jak się dowiadąjo Łraj, dziewięciu lekarzy:

Henryka Lawcewicza, Andrzeja Monfwilla, Aleksego 
Rączewskiego, Witolda Sawicza, Józefa Supińskie- 
go, Kazimierza Szepietowskiego, Ignacego Tarkow
skiego, Hilarego Zaniewskiego — Michałowicza i 
Wierzbickiego.

= Na odbytych w Towarzystwie farmaceuty- 
eznem wyborach powołano powtórnie na rok bieżą
cy 1883-ci dotychczasowy komitet, a mianowicie: 
na prezesa wybrano p. Henryka Huberta, na wice
prezesa—p. Jana Mrozowskiego, na kasjera—p. 
Konrada Górskiego, na bibliotekarza—p. Michała 
Mutniańskiego i na sekretarza—p. Feliksa Sztey- 
nera.

= Ks. Konstanty Jaźwiński mianowany został 
drugim wikarjuszem parafji św. Baibary na Koszy
kach.

= Z augustowskiego donoszą nam, iż Prot Lele
wel, brat Joachima, starzec, Jak wiadomo; 90 letni, 
zapadł silnie na zdrowiu. Czcigodny pan Prot 
c erpi na różę w nodze. Groźna to niestety! choro
ba w spóźnionym wieku...

= Według nadeszlych wczoraj ze Lwowa wieści, 
stan zdrowia Rumanowej hr. Potockiej polepszy- 
się nieco.

= W dniu 23 im b. m. odbędzie stę w salach ra
tuszowych na rzecz warszawskiego domu schronie
nia („Przytulisko") zabawa taneczna, poprzedzona 
koncertem.
= Z teatru i muzyki.

7 • Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty-* 
dzień zapowiada co następuje:

Teatr wielki.
Poniedziałek : „Coppelja" i „Divertissement"; 

wtorek: „Żydówka"; środa: „Faust" (tragedja); 
czwartek: „Aida" (występ panny Braininówny); 
piątek: „Halka"; sobota: „Aida"; niedziela: „Cop- 
pelja" i „Divertissement”.

Teatr rozmaitości.
Poniedziałek: „Mieszczanie na prowincji"; wto- 

rek: „Jacuś"; środa: „Bibiński", „Przed śniada
niem”, „Pan Benet" i „Straduję"; czwartek : „Ja
cuś"; piątek: „Nasi najserdeczniejsi"; sobota: „Pię
kna"; niedziela: „Straduję", „Zawierucha" „Bi
biński" i „Starj jegomość”.

Teatr mały.
Poniedziałek: „Bettinau; wtorek: _Lokatorowia 

pana Blondeau"; środa: „Boccaccio"; czwartek: 
„Bettina"; piątek: „Boccaccio"; sobota: „Lokato- 
rowie pana Blondeau"; niedziela: „Spirytyści".

W przyszłą niedzielę odbędzie się czwarty bal 
maskowy.

* Ubiegłej soboty w teatrze rozmaitości przed- 
stawioi o po raz pierwszy na deskach te) areny, a 
po raz wielokrotny w Warszawie dwa jednoaktowe 
utwory oryg nalno.

Znana i oceniona przez nas dawniej komedjaZo
fii Mellerowej: „Straduję" zjednała utalentowanej 
autorce gorące przyjęcie i dlugotrwające oklaski.

Publiczność czuła się mile ; odnieeoną serdecz- 
nem ciepłem, swojską atmosferą i szczerze pulsują- 
cem życiem, jakim tchnie obrazek pani Mellerowej, 
wyposażony sporym zasobem by-trych obserwacyj 
obyczajowych, dziwnie nasz i rodzimy w kolorycie, 
pełen naturalnego i łatwo wywiązującego się ruchu, 
p-awdziwy w charakterystyce, szczery i głębszy 
częstokroć w odczuciu.

Autora* pozbyła się tym razem właściwego sobie 
zgryźliwego pessmizmu i dobrze wyszła na tern 
wyzwoleniu się z pod powziętych a priori posądzeń 
i cier; kich goryczy...

Dobsze wyszła też na tern literatura dramatycz
na, która wzbogaciła się o jeden utwór istotnie ży
wotny, a tak serdeczny i swojski, jak chyba tylko 
obydwa rodzajowe cacka Blizińskiego: „Kawaler 
marcowy* i „Mąż od biedy".

Pp. Ostrowski i Galasiewicz doskonale odtworzy
li dwa tryskające humorem i uderzające prawdą 
typy pana Jacentego i Barnaby; pierwszy z nich 
zwłaszcza zawdzięcza świetną rolę autorce w tej 
samej mierze, jak ona wybornemu tłumaczowi swo
ich tntencyj.

W ogóle przedstawienie korne łji. jednolite, bar- 
monijoe i ożywione, zapewnia je) długi i zasłużony 
żywot w repertuarze taattu rozmaitości.

„Zawierucha" Władysława br. Koziebrodzkicga 
jest lekkim szkicem na motywach psychologicz
nych, wdzięcznie rzuconym i piękną dykcją wspar
tym.

Sytuacja nie nowa i może niezbyt pomysłowo 
rozwiązana; mimo tego drobnej tej fraszki salono
wej z przyjemnością wysłuchać można.

P. Wolski w roli Edwarda ożywił sztukę natu
ralnością i łatwą swadą swego ujmującego humoru; 
p. Prażmowski grał jak zawsze z poprawną i szla
chetną manierą.

* Dziś w teatrze rozmaitości w „Mieszczaaaeh aa



Ze świata.

moich kierowników, a cześć i wdzięczność powodu
je mnie do złożenia tej drobnej cegiełki.

Pozostaję z należnym szacunkiem 
Józef Stefan Lasocki, 
 majster murarski.

==. Nowa spółka rolnicza
Grono ziemian płockich przystępuje no zawiąza

nia komandytowej spółki rolniczej.
Najważniejsza przeszkoda-brak spoinika firmo

wego, została usunięta.
Wiecej takich spółek, a rolnictwo zyska potężny 

bodziec do dalszego postępu!
— światło elektryczne.
Wspominaliśmy już. o zaprowadzeniu oświetlenia 

elektrycznego systemu Edisoca w cukrowni józe 
fbwskiej.

W sobotę oglądaliśmy jego funkcjonowanie na 
miejscu.

Zabudowania fabryczne Józefowa stanowią nie- 
Jako cale miasteczko, a rozpiowadzenie światła 
przedstawiało wiele trudności, które szczęśliwie i 
umiejętnie pokonane zostały.

Światło jest bardzo jasne, równe i bez ż.adnrch 
drzen ani wahań.

Lampki siły ośmiu i szesnastu świec, rozmieszezo- 

prowincji8 przedostatni występ pannyMarjlDeryn- 
żanki, która we środę jako Małgorzata w „Fauście8 
pożegna scenę i publiczność.

* Ónegdaj na scenie teatru rozmaitości odbyła się 
Jróba czytana z trzyaktowej komedji oryginalnej 

ordana „Słomiany człowiek".
Tytułową rolę odtworzy p. Żółkowski.
Inne role objęły panie: Borkowska, Czakówna, 

Ostrowska oraz pp. Ostrowski, Prażmowski, Rapa
cki i Wolski.

* Towarzystwo artystów francuskich dziś zrana 
Opuściło Waiszawę.

Pozostała tylko na dni kilka panra Lody której 
nadwerężony stan zdrowia wymaga koniecznego 
wypoczynku.

* W środowym wieczorze Towarzystwa muzycz
nego wystąpi po raz pierwszy panna Wolińska, 
fortepianistka z Kijowa.

Panna W. odegra między innemi z p. Kleczyń- 
skim impromtu Reineckcgo, oraz koncert Szoiena.

* W przyszłą środę dnia 17-go b. m. w sali re
sursy obywatelskiej, o gedzinie 1 ej z południa, 
dany będzie poranek muzyczno-deklamaeyjny na 
rzecz pozostałej wdowy po ś. p. Stanisławie Mo- 
niuszcze.

Współudział przyrzekli, panie: Blumberg, Kra
jewska, Święcicka, pp. Piramowicz i Dziadulewicz.

Czynną też będzie orkiestra teatru wielkiego pod 
wodzą br. Gustawa Platcra.

* Sarasate za dni kilka przybędzie do Warszawy.
Wielki mistrz skrzypiec wystąpić ma raz ty’ko 

jeden na koncercie przez dyrekcję teatrów urządza
nym.

„DJabel hiszpański" wzbogacił obfity repertuar 
ewój fantazją z -Carmeny", którą oszołamia podo
bno słuchaczy... 
= Trzecia maskarada.
1 cóż o niej powiedzieć nowego?
Ruchliwa, gwarna, • rawie hałaśliwa, czasami na

wet dowcipna—gromadząca raz do roku wszystko 
co się chce bawić... pod maską...

Taką łiyła i wczoraj!
Rzeczonego sportu amatorów i amatorek zebrało 

eię wczoraj około 3,000.
Oto i wszystko dla tych, co nie byli.
Ci co byli zapewne mogliby powiedzieć więcej................. . ■■ •
= Zabawa na lodzie.
Towarzystwo wioślarskie zaprosiło wczoraj War- 

ezawę na miniaturowy stawek w Saskim ogrodzie, 
obiecując jej różne piękne i fantastyczne dziwy.

Około dwóch tysięcy osób, pomimo silnego mro 
zn, stawiło się też do apelu, bo Warszawa bawić 
się lubi i baw ć się d tout prix musi.

Stawek przystrojono w chorągwie, oświetlono 
chińskiemi lampionami, wykrzesano z brył lodu pa
rę grot gustownych—i dano hasło do uciechy...

Przeszło sto masek charakterystycznych odtań
czyło zatem ku rozkoszy rojących się widzów kra
kowiaka na łyżwach, tudzież charakterystycznego 
kontredansa.

Żwawo i dziarsko hasała młodzież do godziny 
10-tej.

0 tej porze zimno zaczęło studzić zapał młodo
ści...

Zabawa powiodła się wybornie; Towarzystwu 
tak się też wynik wczorajszej mroźnej maskarady 
podobał, że zamierza ją w przyszłą niedzielę po
wtórzyć.

Bardzo dobrze. ______
= Z karnawału.
Tak okazały zazwyczaj bal na rzecz szpitala 

dziecięcego odbędzie się w przyszły piątek dnia 
19-go b. m.

Komitet, na którego czele stająpanie: Aleksandra 
z hr. Potockich hr. Potocka i Gabrjella z Brezów 
Wrotnowska, rozesłał już zaproszenia i z całą gor
liwością krząta się około uświetnienia wieczoru.

Bliższe szczegóły zabawy podamy wkrótce.

•= Testament Rapackiej.
W uzupełnieniu podanej wyżej wiadomości o o- 

statniej woli znakomitej filantropki Tekli Rapa
ckiej, dowiadujemy się, iż ś. p. Tekla i w akcie tym 
poczyniła różne zapisy na dobroczynne cele.

Kasy rzemieślnicze otrzymały też podobno hojny 
zasiłek... 

= Art. nad.
Szanowny iedak forze!
Chcąc czynnie poprzeć zacny i ze wszech miar 

godzien uwagi projekt pizez p, M. Wisłockiego 
w artykule „O mogiłę" w nrze iO-ytn Kurjera rzu
cony, mam zaszczyt zawiadomić sz. pana, iż ofiaru
ję się wykonać bezpłatnie roboty murarskie, a mo
że znajdzie się jai.i i . ny chętny i przyczyni się na- 
terjalein surowym do wzniesienia projektowanego 
grobu.

Ś. p. IMcziuzi ńsl-i b.U jednym * pwwaaych

s= Przytułki dla rodzących.
Otwarte w listopadzie r. z. przytułki dla rodzą

cych rozwijają się jaknajpomyślniej.
W ciągu 6 cin tygodni odbyło się w nich 31 po

rodów—najwięcej porodów miał przytułek na Le
sznie.

Rezultat to doskonały, zwłaszcza gdy się zważy, 
iż uboga ludność nie oswoiła się dotąd z tą instytu
cją i że z drugiej strony prywatne akuszerki stara
ją się ją z całej siły zdyskredytować.

Pogłosce, jakoby i lekarze rozsiewali o przytuł
kach niekorzystne wieści, nie dą,emy wiary.

— Zniknięcie.
Antoni K., liczący lat 14, wyszedłszy przed trze

ma dniami z mieszkania w domu pod nrem 3-im 
przy uli'y Marszałkowskiej, do wczorajszego dnia 
nie powrócił.

Zaniepokojeni rodzice udali się do policji z pro
śbą o wyszukanie zaginionego.
= Groźny upadek.
Z dachu demu oznaczonego nrem 9 przy ulicy 

Nalewki spadł Maurycy B., czeladnik blacharski, 
zajęty około naprawy dachu.

Żywego jeszcze, lecz cię’ko rannego odwieziono 
do szpi a'a starozakonnych.

= Nnpł' śmierć.
W przytułku noclegowym przy kancelarii cyrku

łu LXI zachorowała niemłoda kobieta. "
Wieziona w dorożce do szpitala, kobieta ta wdro- 

dze zmarła.
Zarządzono śledztwo celem zbadania jej osobi

stości.
W gabinecie konsultacyjnym dra G. zmarła na

gle przybyła po poradę lekarska Karolina Z. żona 
pomocnika maszynisty ze stacji Łapy kolei e <rs- 
burskiej.

Dla zbadania przyczyny śmierci zarządzono do
chodzenie.

= Zaczadzenia. \ ę
W domu pod nrem 10 przy ulicy Ervwań«!:iej, 

Marjanna W. wraz z dwojgiem dziec’’: 2’letnią Jó
zefą i 2-miesięcznym Leonem, napaliwszy w piecu 
i zamknąwszy blachę, udała się na spoczynek.

Nazajutrz rano znaleziono ich wszystkich troje 
bez przytomności.

Pomoc lekarska uratowała na razie matkę, która 
jednakże dzisieiszel nocy również zmarła — dzieci 
nie zdołano wcale docucić.

W domu znów ped nrem 25 przy ulicy Pańskiej 
uległ zaczadzeniu wyrobnik Adam N.

Udzielona na razie pomoc lekarska przywróciła 
mu życie, lecz ciężko chorego odwieziono do szpi
tala starozakonnych.

== Wypadki.
 * Is’a N'>«owielkiej pod nr 2d zmart nagle 75-letnf sta

rzec i ajetan W.
Na chodn ku nlicr Aleksandrowskie) na Pradze zna

leziono. bez; rzytomnego cz’owiekn.
Odwieziono go do szpitala, gdzie stan jego nznano za 

bardzo groźny.
* W ubiegły piątek, o godzinie 2-oj po polndnitf. w do

mu pod nrem 160 przy uliey Targowe) na Pradze, «-n>fłu 
kanio bedn ręn zapaliły się. wlńrr leżące kolo pieca.

Ogień stłumili mie<’.k ńcy przed przybytiem wezw.mesre 
na p-moc działu praskiego

T^goż dnia w danin pod nr 44 na Podwalu zapaliła s'ę 
pod'-ga od uypadlyen z pieca węgli.

Takiż wypadek zdarzył sTę też w domu pod nrem 310

W sobotę w domu p'd nrem 60 przy ”hey Wołowej, 
za aliły się wióry, znajdujące s'ę w pobliżu pena.

We ’ wszystkich trzech wypadkach płomienie stłumili 
w za odka sami mieszkańcy.

cc po całym gmachu fabrycznym, oświetlają go 
znakomicie.

Każda lampka kosztuje 3 rs. 25 kop. na 800 go
dzin funkcjonowania.

W biurach i kantorach fabryki, zbyt silny blask 
światła dla phzących ma być miarkowany za po
mocą kloszów ze szkła mlecznego.

Obecnie już światło elektryczne pali się po 15 
godzin na dobę w najważniejszych działach fa
bryki.
= Nowi prawnicy.
Coraz więcej członków znakomitych rodzin prze

nika do sadownictwa.
Obecnie hr. Plater ogłasza, iż otworzył praco

wnię nofarjalną w Kijowie.
— Zator.
Kapryśna Wisła, wyrządzająca niemało szkAd 

Wylewami podczas lata i w zimie także rzuci po
strach i grozi zniszczeniem.

Niedaleko od Warszawy, w powiecie garwoliń- 
skim, pod wsią Skurczą podczas zamarzania -zeki 
utworzy! się zator lodowy tamujący odpływ wody, 
która właśnie przybierać zaczęła.

Już przed dziesięciu dniami dosięgła ona wyso
kości wału ochronnego, zalawszy poprzednio kilka
naście budynków mieszkalnych i gospodarskich 
we wsiach Holendry M ignuszewskie i Przewóz.

Była obawa, iż wal nie wstrzyma nacisku wody, 
a wówczas nieszczęście, Jakie dotknęło kilkunastu 
mieszkańców pomienionych dwóch wsi przybiałoby 
daleko szersze rozmiary.

Mrozy panujące od kilku dni na razie zapobiegły 
nieszczęściu, zator jednak istniele, a odw lż może 
łatwo sprowadzić katastrofę, jeżeli nie będą p.zed- 
sięwzięte środki zaradcze.

Tak zapewnia Kur. por., na którego wiarę szcze
góły te podajemy.

— Świętokradztwo.
W Brzezinach, mi isteczkn powlatowem, o dMe 

mile od Łodzi oddałonem, okradziono przód trzema 
dniami kościół famy.

Złodzieje, przepiłowawszy pierwsze drzwi dębo
we i drągiem żelaznym wyłamawszy drugie żela
zne, dostali sic do środka, zasłonili okna ornatami 
i zapaliwszy światło rozbili wszystkie skarbonki, 
otworzyli wszystkie zamki zabierając kosztowniej
sze przedmioty...

Monstrancji zabrać nie zdążyli.
Na ślad ohydnych świętokradców dotąd wpaść 

nic zdołano.
== Nieumiejętne obchodzenie się z bronią
Znowu mamy do zanotowania nieszczęśliwy wy

padek z b’onią palną, jaki świeżo wydarzył się 
w lasach Przysuchy.

Ofiara nieostrożności i nieumiejętności padł Ro
muald R. 
= Pożar.
We wsi Jaślikowle w krasnosfawskiem pożar 

zniszczył zabudowania gospodarskie i kieseencję.
Zgorzało też kilkanaście sztuk inwentarza.
Ratując bydło, straciło żyeie dwóch parobków 

dworskich. Jarglik i Pałka, trzeci zaś Antoniak 
został silnie poparzony.

Budynki i ruchomości były ubezpieczone.

X Gabinet archeologiczny uniwersytetu Jagielłodakłe- 
go, wzrastając nieustannie, doszedł do 7,700 numerów. 
W ostatnich czasach pozyskał gabinet nader ciekawą 
grnpę zibytków kamiennych z Rugji.

X W Ks. poznańskiem zgasła w tych dniach Paola 
hr. Łubieńskich Morawska. Pani ta, urodzona w dniu 
4-ym stycznia 1790-go roku, przeżyła wiek cały prawie 
aby szeregiem zacnych uczynków, istnienie swoje'na zie
mi odznaczyć. Córka słynnego ministra sprawiedliwości, 
któremu przeprowadzenie organizacji sądowej za Księ
stwa^ warszawskiego kraj zawdzięczał, od lat młodzień
czych zasłynęła domowemi cnotami. Poślubiona refe
rendarzowi Morawskiemu, jako żona 1 matka stała się 
wzorem dla innych. W roku 1815-ym osiadła w Oporo- 
wie w Ks. poznańskiem, ś. p. Morawska roznieciła tą 
prawdziwe ognisko domowego szczęścia i miłości ro
dzinnej. Jej dobroczynność i ofiary na polu obywateł- 
skiein snuty się bez granic, wprowadzając w podziw całą 
okolicę. Razem z jenerałową Chłapowską i księżną Suł
kowską. czcigodna zmarła poświęcała się szerzeniu oświa
ty i moralności pomiędzy ludem Nazwisko też jej pod 
wiejską strzechą niezadługo stało się popularnem. Za
kończyła zasłużony żywot w dnia swoloh urodzin r. b., 
pozostawiając po sobie żal powszechny. Jej korespon
dencja, obejmująca trzy ćwierci wieku, znajduje się w rę
ku rodziny. Byłby to nadzwyczaj cenny przyczynili, do 
dziejów bieżącego stulecia...

X W Poznaniu dnia 16-go b. m. odbyć się ma świetny



ba! Kostjnmowy na rzecz funduszu snbweneyjneg® dla 
miejscowej sceny polskiej. Gospodyniami wieczoru są 
panie: Helena Potworowski, Helena Karśnicka, Teodo- 
rowa hr. Mycielska i Marja br. Ponińska.

X Portret p. Walewskiej (bez dodania imienia) uka
zał się jako .ideał polskiej piękności8 w Heimat, ilu
stracji wiedeńskiej. Portret, jak wiadomo, malował 
prof. Bierman, na drzewie ciął go Henckel.

X W Wiedniu, jak donosi Czas, ukazała się odezwa 
wzywająca do składek na pomnik .ku czei rycerstwa 
zjednoczonego pod wodzą króla Sobieskiego8. Pomnik 
ten stanąć ma na Kahlenbergu. Będzie to wysoka (140 
metrów) kolumna na postumencie o ozdobnych formach 
architektonicznych; w środku kolumny znajdować się 
n ają schodki, prowadzące na galeryjkę, umieszczoną 
poniżej szczytu. Szczyt kolumny uwieńczy posąg Zwy- 
cięztwa (Victoria) na olbrzymiej kuli. Autorem proje
ktu jest, architekt Jędrzej Streit; koszta pomnika obli
czono na 58,000 zlr. Odezwa ta, napisana w tonie wiel
ce sympatycznym dla polaków i z rzadką u niemców 
bezstronnością, nazywa Sobieskiego .właściwym oswobo- 
dzicielem Wiednia8.

X Artyści wiedeńscy urządzają dnia 27-go b. m. wiel
ki b .i kostiumowy. Program wieczoru zawiera między 
inturr' no hód, przedstawiający w żywych obrazach oblę
żenia Wie a roku 1683 go. Jedną z wybitniejszych 
grup utwrzy .rycerstwo polskie z Sobieskim na czele.

X Pojedynek z tragicznem zakończeniem odbył się 
w komitacie bereskim na Węgrzech, a mianowicie w le- 
sie klimeckim, na granicy Węgier i Galicji. Stanęli na 
placu jako przeciwnicy br. W. i porucznik H. Pierwsze
mu sekundowali dwaj panowie ze szlachty galicyjskiej, 
br. K. i hr. P.. drugiemu dwaj oficerowie. Obaj przeci
wnicy przynieśli pistolety, a los rozstrzygnął, iż do wal
ki zostaną użyte pistolety porucznika H. Była to broń 
francuska, gwintowana, wypalająca za najlżejszem do
tknięciem! Odstęp był na 30 kroków, z prawem zbliże
nia się na sześć kroków do trzeciego strzału. Baron W. 
strzelił trzy razy zbliżając się ciągle, wszystkie trzy 
strzały chybiły... Porucznik H. nie strzelił w pierwszych 
dwóch tempach. Za trzecim dopiero sygnałem strzelił 
po raz pierwszy... Kula strzaskała czaszkę przeciwnika. 
Baron W. dokonał życia w siedmiu sekundach po strzale. 
Sekundanci przywieźli zwłoki na terytorjum galicyjskie. 
Porucznik H. uciekł. Władze wdrożyły śledztwo. Rzecz 
tę podaje Buda pesti Hirlap,

X Sw. kongregacja potępiła cztery pedagogiczne dzie
ła w języku francuskim. Jedno z hich, wielce rozpo
wszechnione, nosi tytuł: ^Elements d'instruction morale 
et cicique,a pióra deputowanego Compaure, drugie jest 
utworem znanego powieściopisarza Grevilla.

X Mcltke 0 Gambecie. W Temps przytacza Claretie 
następujący sąd wielkiego strategika o wojennych orga
nizacjach Gambetty. „Ńa pewnem zebrania drwili sobie 
oficerowie pruscy z Gambetty i stworzonych przezeń si
łach zbrojnych dla obrony ojczyzny. .Wszystko to bar
dzo piękne, moi panowie — rzekł Moltke — ale chciej- 
cie wziąZ pod uwagę, iż po Sedanie i Metzu uważaliśmy 
wszyscy wojnę za skończoną, aFrancję jako niezdolną do 
żadnego oporu — tj mczasem owe improwizowana armje 
przez pięć miesięcy wciąż nam w drodze stały. W cią
gu jednego miesiąca rozproszyliśmy regularno wojsko, 
a potrzeba nam było pięciu miesięcy dla rozbicia wolon- 
terow i mobilów. Gdy wszystko zdawało się być skoń- 
czonem, zjawił się nagle lud z różnych stron nadbiegły, 
regimenta, jeśli chcecie, i ten lud uiewyćwiczouy stanął 
z nami do walki. Panowie zapomnieliście o tern, ja nie, 
bo miałem z tym przeciwnikiem niemało kłopotu, i kosz
tował on mnie wiele trudów i wysiłku. Jednem słowem 
Gambetty levee en masse, taką była dla nas żołnierzy 
niespodzianką, iż będzie ona przedmiotem studjów przez 
wiele lat pokoju...8

X Cognac, słynne z wyrobów tegoż nazwania mia
steczko, w osobliwszy sposób uczciło zmarłego Gambettę. 
W dzień odbywającego się w Paryżu pogrzebu nietylko 
drzwi i okna inerostwa oraz szkoły, ale nawet kościoły 
okryto żałobą po ex-dyktatorze. Ale co najciekaw
sze, olbrzymi posąg króla Franciszka I-go, urodzonego, 
jak wiadomo, w Cognacu, przyozdobiono długiemi, kre- 
powemi szarfami i mnóstwem wieńców... Franciszek 
i-szy opłakujący śmierć Gambetty — tego już zawiele!

X Szalony pożar W mieście Milwaukee w prowincji 
Stanów Zjednoczonych Wisconsin, który jak doniósł nam 
telegram, powstał w dniu 10-ym b. m., kosztował życie 
zbyt wielkiej, nawet na katastrofy amerykańskie, liczby 
osób. Ogień wybuchnął o godzinie 4-ej zrana w Newhall- 
Housse, w jednym z największych hotelów w Milwaukee. 
W ciągu 20 minut ogarnęło 6-piętrowy gmach morze 
płomieni. Przeszło 400 gości i 1VO osob ze służby ho
telowej pogrążonych było we śnie... Hotel pomieścić 
może 800 osob. Księgi hotelowe spłonęły, dlatego tru
dno podać dokładną liczbę obecnych. Służba zbudziła 
się naprzód, wyskakując z najwyższych pięter na rozcią
gnięte prześcieradła, których publiczność dostarczyła. 
Przeszło 60 osób, po największej części ze służby, zabi
ło się wyskakując... Dotąd obliczono w ogóle 100 tru
pów, z których 30 wydobyto z gruzów. Sikawki mogły 
tylko domy sąsiednie ocalić, lecz dla hotelu były bezsil

ne. Nadzwyczajny mróz przeszkadzał działalności sika
wek, gdyż woda marzła w rurach. Straszne podobno 
dziać się miały sceny. Artystka dramatyczna Gilbert, 
niedawno zamężna, spaliła się w oezaeh publiczności... 
Znany karzeł Tom Thuab ocalał. Właściciel hotelu Hold 

; dostał obłąkania. Wielu uratowanych odniosło straszne 
skaleczenia.

X Americana.
JV hotelu.
— Kawy! kawy! — zawołał do sługi gość jednego 

z hotelów w Cincinnati.
— Yes, sir — odszepnąl sługa.
— Czy macie waszą kawę pomięszaną z cykorją?
— Tak, mamy.
— I groszkiem i bobem?
— Yes, sir.
— Czy kawa wasza ciemna jak noc, a gęsta jak 

bioto?
— Tak, sir.
— Czy letnia?
— Zupełnie tak-
— Czy gwarantujecie, iż spowoduje chorobę berko

wą {Bright's disaese) i powiększy wątrobę w czterech 
tygodniach?

— Tak, gwarantujemy, sir.
— Tedy przynieś mi jej trzy albo pięć filiżanek, bo 

już od roku nie miałem sposobności dostać prawdziwie 
hotelowej kawy...

I gość odetchnął, jakby mu jakie brzemię spadło 
: z serca!...

JfcŁ JL* «» H. <» f* J 3*-
f S. p. Tekla z Kozłowskich Rapacka, zmarła dnia 12 

stycznia la83 roku, w wieku lat 84. Nabożeństwa żałobne 
odbędą się w dniu 17 b. m. od południa w kościele Świę
tego Krzyża, poczęto nastąpi wyprowadzenie zwłok o godz. 
1-ej po południu do rogatki wolskiej, pochowanie zaś w 
grobie fami.łjnym w Borzęcinie nastąpi nazajutrz t. j. 18 
b. m. w południu. —158—

7 Ś. p. Wejc.iech Konarzewski, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 14 stycznia 
zakończył żyeie. Pozostała w ciężkim smutku żona z dzieć
mi, oraz matką zmarłego zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 16 b. ni., t. j. 
we wtores, u godzinie 11-ej zrana, w koście c Narodzenia 
N. Marji Panny na Lesznie, joczetn nastąpi wyprowadzenie 
zwłok na cme.iiarz powązkowski. —44—

F S. p. Ksawery Makarowicz, b. obywatel ziemski, 
przeniósł się do wieczności dnia 13 stycznia 188! r. prze
żywszy lat ;:9. Pogrążeni w ciężkim smutku syn, synowa, 
wnuki i rodzina, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na nabożeństwo żałobne odbyć się mające w górnym 
kościele Śwtę'ego Krzyża we wtorek t. j. dnia 16 b. ni. o 
godzinie 12 ej oraz na eksportację zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła o godzinie 3-ej po południu na cmen
tarz powązkowski.  151—
t Ś. p. Tadeusz Butkiewicz, majster krawiecki, po 

długiej i ciężkej chorobie opatrzony św. Sakramentami 
przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 66. Pozostała 
żona z córka, zięciem i wnuczką, w nieobecności syna i sy
nowej, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża 
łobne nabożeństwo w dniu 16-ytn stycznia r. b. t. j. we 
wtorek o godzinie 10-aj zrana odbyć się mające w ko
ści'le św. Ducha (po-Paultń k ni) p zy ulicy Fr ta oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu o godzinie 3-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. 154
t Ś. p. Leander RatomsUi, b oficer b. wojsk polskich, 

obywatel ziemski, zakończył życie d. 29 grudnia 1882 r. na 
Wołyniu, w powiee e rówieńskim. Nabożeństwo żałoone za 
spokój jego duszy odbędzie się d 16 stycznia r. b., to jest 
we wtorek, w kościele św. Krzyża o godzinie 10 i pół 
zrana, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych i 
znajomych. —142—

7 Ś. p. Te resu Sołkiewicz, b. obywatelka, wdowa, opa
trzona św. Sakramentami, przeżywszy lat 62, zakończyła 
życie d. 13 s ty cza a r. b. W smutku pozostała siostra za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo do kościoła św. Anny (po-bernaidyńskiego) d. 16 
b. m. o godzinie 1O i pół zrana, oraz na wyprowadzenie 
zwłok tegoż cnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. —146—
f We wtorek, dnia 16 b. m., o godzinie il-ej zrana, 

odprawionem będzie żałobne nabożeństwo w kościele górnym 
św. K zyża, za spokój duszy ś. p. Maurycego hrabiego 
Potockiego, na i>tóre pozostała rodzina zaprasza niniej- 
szem krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. 2—96—

j- W dniu 16 b. m., t j. jutro, o godzinie 11-ej zrana, 
odbędzie się w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie 
nabożeństwo żałobne za spokój du-zy ś. p.Wacława hr. Guta- 
kowskiego, zgasłego d. 27 listopada r. z. w W. Księstwie 
Poznatiskirm, a razem w połączonej intencji za dusze: jego 
małżonki ś. p. Józefy z Grudzińskich hr. Gutakowskiej, 
jego siost y Gabryoii z hr. Gutnkowskich lir. Zabielłowej, 
fundatorki kościoła grzybowskiego i jej małżonka Henryka 
br. Zabiełły, na który to nabożny obrzęd administrator 
kościoła, grzvbowskiego wszystkich życzliwych zaprasza.

-39-

ł Za spekój duszy ś. p. Tekli z Małe więzów Korsak, 
zmarłej w dnia 31 grudnia r. z w dobrach Jukienicze, 
gub. grodzieńskiej, odbędzie się w koście a św. Karola Bo- 
romeusza w dniu 22 stycznia r. b, t. j. w poniedziałek, o 
godzinie 9-ej zrana, żałobne nabożeństwo, na które syn, 
wraz z żoną i dziećmi zaprasza. —143—
f W dniu 17 stycznia, t. j. w środę, o godzinie tO-ej 

odprawionem będzie żałobne nabożeństwo w kościele po
wązkowskim, jako w trzecią rocznicę imienin ś. p. Józefa 
Karczmarskiegc, ra które pozostała żona wraz z dzieć
mi zaprasza famiiję i znajomych zmarłego. —145—

7 We wtorek, dnia 16 b. m., o godzinie lO-ej zrana 
w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) na Krakowskiem- 
Przedmieściu,. odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę 
ś. p. Józefa Orłowskiego, radcy buuown czego, na które 
pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych i znajo
mych. —144—
t Jntro, dnia 16-go, jako w rocznicę zgonu ś. p. Jan* 

Jasińskiego, b. dyrektora teatrów warszawskich, za spo
kój jego duszy odprawioną będzie o godzinie 9-ej rano, 
msza św. w kaplicy archik nfraternji literackiej, przy ko
ściele św. Jana w Warszawie.

■f Jutro, dnia 16 b. m., jako w ok*awę pierwszej roczni
cy śmierci ś. p. Piotra 513odęljsl^i0Oj G WZltc]ił ID.
Warszawy, odbędzie się o godzinie iO-ej zrana żałobne 
nabożeństwo w kościele katedralnym św. Jana, w kaplicy 
Matki Boskiej, na które pozostała żona zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —147—
Łt w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu 
w dniu 16 b. m., o godzinie 10-ej odprawionem będzie na
bożeństwo żałobne za duszę ś. p. Józefy Kożsichcwskiej, 
dobrodziejki areybractwa Serca Najświętszej Marji Panny, 
na które senior tegoż uprzejmie zaprasza famiiję, oraz 
Członków należących do rzeczonego areybractwa. —141—

T Jutro, dnia 16 b. m., jako w dzień imienin ś. p. Mar» 
celego Cńybczyńskiego, odbędzie się nabożeństwo żało
bne o godzinie 9-ej rano, w kościele archikatedrainym św. 
Jana, na które pozostała rodzina krewnych i przyjaciół za
prasza. —148—

7 We wto ek, d. 16 b. m., odbędzie się nabożeństwo ża
łobne za spokój duszy ś. p. Jozefa Tomaszewskiego 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, 
o godzinie 10-ej zraua, na które pozostała wdowa, wraz 
z córkami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmar
łego. —136—

7 W dniu jutrzejszym, t. j. 16 b. m., jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Konstantego Lentz, odbędzie sio żałobna wo- 
tywa o godzinie 9-ej zrana, w kościele Narodzenia N. Pan
ny Marji na Lesznie, na którą pozosta a żona z synami za
prasza krewńycb, przyjaciół i znajomych. —137

7 We wtorek, dnia 16-go b. m., o godzinie 10 ej zrana 
w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie odbędzie 
się nabozeńsiwo żałobne za duszę ś. p. Aleksandra Tryui- 
szewskiego, urzędnika ministerjum petersburskiego, na 
które pozostała żona z dziećmi zaprasza. —139—

7 Dnia 16-go b. m., we wtorek, o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele św. Antoniego (po-reformackini) przy ulicy Se
natorskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. 
Dominika Zielińskiego, mecenasa, jako w piątą rocznicę 
śmierci. —138—

Z Cesarstwa.
Peterśbutg 12 go stycznia. — donoszą e

powziętym przez wyzsze władzo administracyjne 
projekcie utworzenia wgubernjacb: kowieńskiej, wi
leńskie) i giodziouakiej, towarzystw kredytowych 
ziemskich. “ j

Petersburg 12-go stycznia. — Jak donosi Nawoje 
wremia komisja do obmyślenia środków ograniczę-' 
nia kontrabandy spirytusu oświadczyła się za obni-J 
żeniem akcyzy w pasie pogranicznym, zniesieniem ro
bót nocnych wgorzelniach zuwagi na trudność kon
troli i wreszcie za podziałem gorzelni na fabryczne 
i rolnicze.

Petersburg 12-go stycznia.— Nowoje wr> mia zwra
ca uwagę swoich czytelników na następne, a jak 
powiada, niepozbawione znaczenia spostrzeżenie, u- 

i czynione przez Moskowslcija wiedomo.ti, dotyczące 
dróg żelaznych idących ku zachodniej granicy pań-t 
stwa. „Na warszawsko-wiedeuskiej, warszawsko- 
bydgoskiej i nadwiślańskiej drodze żelaznej brzmi 
głośno język niemiecki; nie mówiąc już o naczelni
kach stacyj, maszynistach, ekspedytorach, nawet 
większa część służby pociągowej używa jezjka nie
mieckiego. Dlaczego ministerjum komunikacyj nie 
zwróciło dotychczas uwagi na tę okoliczność? Dla
czego na drogach krajowych, a zwłaszcza na wy
mienionych, większość urzędników stanowią cudzo
ziemcy? Na owych kresach więcej niż gdziekolwiek 
indziej należałoby przestrzegać prawidła, aby na 
drogach żelaznych służyli tylko ludzie b.dący ro
syjskimi poddanymi oddawna i zasługujący na zan 
fanie. Przyjęcie poddaństwa nie dowodzi jeszcze zo
stania rosjaniuem.8 J

Petersburg 12-go stycznia. — W tych dniach spo
dziewany tu jest poseł rosyjski przy dworze serb
skim, p. Persiaui, który przybywa do stolicy w in
teresach urzędowych. Przyjedzic też niebawem do



Petersburga sekretarz rosyjskiej ambasady w Ko
penhadze, który ma podobno specjalną misję.

Petersburg 12-go stycznia.—• Agencja północna za
przecza wiadomości podanej przez Pctersburskijaioie- 
domosti o wrzekomem ograniczeniu władzy jenerał- 
gubematora i w ogóle rosyjskiego wpływu w Fin
landii. Władza gubernatora istnieje tam w dawnym 
zakresie, komenda w wojskach finladzkich istnieje 
rosyjska, a szkoły mają być oddane pod kierunek 
rosyjskiemu ministrowi oświecenia, żadna też agita
cja dążąca do oddania fortec rosyjskich pod straż 
wojsk finladzkich nie istnieje.

Petersburg 12-go stycznia.— Z londyńskiej Army 
and Navy Gazette dowiaduje się Gołos, jakoby rząd 
rosyjski zamówił u Schwarzkopfa w Berlinie 500 
bronzowych min wodnych.

Moskwa 12-go stycznia. — Moskowskija wiedomo- 
eti donoszą na podstawie informacji gazet zagra
nicznych, że sąd kasacyjny uznał wybory deputa
tów w Sofii za nieprawne. Z tegoż samego źródła 
pomieniony dziennik czerpie wiadomość o zaareszto
waniu w Macedonji, w okolicach Krzyworzecznej 
Planiny, korespondenta gazety Nowoje wremia, któ
ry pod konwojem odstawiony został do Skoplii

Ostatnia poczta 
„Kurjera Warszawskiego”.

Paryż 13-go stycznia. — Temps obawia się, że 
polityka angielska w Egipcie rozwinie znowu 
kwestję wschodnią i posłuży za pobudkę dla Rossji 
do zajęcia Armeuji a dla Austro-Wegier do zajęcia 
Salonik.

Paryż 13-go styczria. — W izbie deputowanych 
Brisson dziękuje za ponowny wybór i wykazuje po
trzebę zgody, która najlepszym będzie sposobem 
uczczenia zmarłych i wypełnienia obowiązku wo
bec wyborców (oklaski).

Paryż 13 go stycznia. — Francja wyseła Barrćra 
na konferencję dunajową w Londynie.—Poeta Dć- 
roulóde, prezes ligi patrjotycznej, niebezpiecznie 
zachorował.

Paryż 12-go stycznia.—Spuller (gambetysta) wy
brany został na czwartego wice-prezesa izby depu
towanych 182 głosami przeciw 145, które otrzymał 
Boysset (ze skrajnej lewicy). Było to pierwsze zmie
rzenie się parlamentarnych sił po śmierci Gambetty. 
Ponieważ przy wyborze wice-prezydentów przeszli 
dwaj deputowani, którzy nie byli kandydatami 
grup, Temps nawoływa do solidarności i do wytwo
rzenia jednej wielkiej partji republikańskiej, aby 
ważnych głosowań nie nozostawiać na los przypad
ku. Senat wybrał na prezesa ponownie Leroyera, 
na wice-presesów: Peyrata, Ilumberta i Calmona. 
Czwartym wice-prezesem wybrany zostanie prawdo
podobnie Batbie (z prawicy).

Pieta 13-go stycznia. — Pociąg nadzwyczajny 
ze zwłokami Gambetty przybył tu dzisiaj o godzi
nie w pół do 8-ej zrana. Na dworcu oczekiwali go 
prefekt, mer i rada municypalna. Pompierzy znie
śli trumnę z wagonu i ustawili ją na katafalku 
wzniesionym w sali poczekalnej. Tłumy ludności 
i liczne deputacje ćlefi Iowały przed trumną. Eska
dra ewolucyjna rzuciła kotwice, celem wylądowania 
załogi, która będzie uczestniczyła w pogrzebie pod 
komendą admirała Peyron. Pogrzeb odbędzie się 
o godzinie l ej.

Nlcea 13 go stycznia. — Niezliczone tłumy lud
ności odprowadziły do grobu zwłoki Gambetty. 
Mer wygłosił mowę. O godzinie 2 ej ciało zostało 
spuszczone do grobowca.

Nicea 13-go stycznia.—• Gdy ciało Gambetty wje
chało na dworzec tutejszy, lał deszcz strumieniami. 
Dla tego zgromadziło się niewiele publiczności. 
Wielka sala poczekalna ubraną była czarno; zdobi
ły ją herby Paryża, Nicei, tudzież Alzacji i Lota
ryngii, sztandary, cyprysy i wieńce laurowe. Kara
wan przystrojony był w sztandary trój barwne, kwia
ty i girlandy. Dwa rydwany artylerzyckie, obciążo
ne wieńcami, poprzedzały go. Dwadzieścia depu- 
tacyj z Nicei z godłami i sztandarami, komitet gari- 
balaowski armji Wogezów, stowarzyszenia strzele
ckie, delegacje mnóstwa gmin szły za trumną. Kil
ka oddziałów wojska postępowało w orszaku. Za 
trumną szedł ojciec Gambetty z rodziną, był tak 
złamany, ze musiano go prowadzić. O godzinie 12 
minut 2U pochód wyruszył. Kapelo wojskowe za- 
giały, bębny uderzyły. Trumnę niosło ośmiu pom
pierów-. Tłumy ludu mają wyraz głębokiej boleści. 
Latarnie gazowe,okryte kiiem,płoną. Nacmentarzu 
pochód defilował przed trumną.

Iłzym 12-go stycznia. — W ostatnim tygodniu do
konano we Włoszech z powodu sprawy Oberdanka 
125 aresztowań, 135 rewizyj domowych i 62 konfi- 
Bkat gazet. _ , .

Londyn 13 go stycznia.—Gladstone czuje się dziś 
(nieco lepiej. Zamierza on udać się do Cannes (w po
łudniowej Francji).

Windsor 13-go stycznia. — Księżna Connaught 
powiła w południe syna.

Dublin 13-go stycznia. — Wczoraj dokonano tu 
licznych aresztowań; w domach aresztowanych od
kryto broń. Pomiędzy nimi znajduje się radca mu
nicypalny Carey. Zostali oni postawieni dzisiaj 
przed sądem policji poprawczej pod oskarżeniem 
o spisek na życie wielu urzędników i policjantów. 
Rozprawy odroczono na dni ośm.

Telegramy własne
„Kur jera Warszawskietjfp*

Otrzymane onegdaj,
Paryi 13 g0 stycznia.
Na powitanie zwłok Gambetty wystąpiły w Di- 

jonxMaęon, Lugdunie i Marsylji władze miejscowe, 
delegacje instytucyj publicznych z ciał wybieral
nych, tudzież tłumy publiczności celem złożenia 
wieńców i wyrażenia powszechnego żalu.

Jjondyn 13-go stycznia.
Dzisiejsze Daily News przypuszczają, że wszys

tkie mocarstwa przyjmą propozycje Anglji co do 
Egiptu, wskutek czego Francja obaczy się zmuszo
ną do przyjęcia ich także.

Otrzymano wczoraj,
Petersburg 14-go stycznia.
Dzisiejszy Praw, wiest. donosi,' iż Najjaśniejsi 

Państwo wraz z Dostojnemi Dziećmi raczyli prze
nieść się w dniu wczorajszym z Gatczyna do Pe
tersburga i osiąść w pałacu Aniczkowa.

Petersburg 14-go stycznia.
Jego Cesarska Wys. W. Ks. Michał Mikołaje- 

wicz został zatwierdzony na r. 1883-ci w godności 
prezesa rady państwa. Głównozarządzający wy- , 
działem kodyfikacyjnym w radzie państwa, Stari- 1 
ckij, mianowany prezesem departamentu prawnego, 
sekretarz państwa Peretz, towarzysz ministra spra
wiedliwości Frysz i zarządzający sprawami komi
tetu ministrów Mansurow mianowani członkami ra
dy państwa, jednocześnie zaś pierwszy otrzymał 
rangę rzeczywistego radcy tajnego. Senator Połow- 
cew mianowany sekretarzem państwa i sekretarzem 
stanu, pomocnik sekretarza stanu rady państwa 
Szydłowskij pełniącym obowiązki sekretarza stanu 
departamentu ekonomji państwa.

Petersburg 14-go stycznia.
Przez opublikowany w Praw, wiertniku Najwyż

szy rozkaz ozdobieni zostali oznakami orderów: 
Aleksandra Newskiego J. Eks. metropolita mohi- 
lewski Fijałkowski, św. Anny I klasy, prezes izby 
sądowej Rogoziński, św. Stanisława I-ej klasy pre
zes izby sądowej Trachimowskij i prokurator war
szawskiej izby sądowej Butowskij.

Petersburg 14-go stycznia.
Praw, wiestn. zamieszcza nominację redaktora 

„Dziennika ministerstwa oświecenia“ Feoktistowa 
na naczelnika głównego zarządu do spraw praso 
wych w miejsce ks. Wiaziemskiego uwolnionego 
od obowiązków z powodu rozstrojonego stanu zdro
wia.

Petersburg 14-go stycznia.
Praw, wiestnik ogłasza nominacje towarzysza mi

nistra dóbr państwa Kułomzina na zarządzającego 
sprawami komitetu ministrów.

Petersburg 14 go stycznia.
Journal de St.-Petersbourg komunikuje, iż rząd 

rosyjski zgadza się na przedłużenie działalności 
sądów mieszanych w Egipcie na rok jeden.

Berdyczów 14-go stycznia.
W dniu wczorajszym o godzinie 9-ej wieczorem pod

czas przedstawienia bawiącej tu trupy cyrkowej, wy
buchnął zdaje się wskutek pęknięcia lampy pożar. 
Wszczął się nagle popłoch szalony. Widzowie [rzucili 
się do bezładnej ucieczki. Przerażone masy widzów 
skłębiły się u wyjścia. Budowla płonęła szybko. Gryzą
cy dym podusił zatarasowanych. Prócz rannych i potłu
czonych ofiar katastrofy300.

Moskwa 14-go. stycznia.
Pieniądze skradzione przez Mielnickiego w znacznej czę

ści »«t»ły odzyskane. Policja odnalazła je u jego córki i 

syna, oraz u pewnego" kupea. Syn Mielnickiego ukrył się. 
Do skompletowania całej sprzeniewierzonej sumy brak tyl
ko kilkudziesięciu tysięcy rubli.

Otrzymane dzik
Lnów 15-go stycznia.
Od soboty z południa kościół tutejszy oo. jezuitów 

zamknięty. Krążą rozmaite pogłoski o profanacji 
świątyni przez samobójstwo lub zabójstwo, tudzież 
o grożącem zawaleniu się sklepienia. Faktem jest, 
że zabójstwa ani profanacji nie było, a sklepienie 
bezpieczne. Prawdziwa przyczyna dotąd nie wyja
śniona.

Wiedeń 15-go stycznia.
W Budapeszcie odbyło się wczoraj wielkie zgro. 

madzenio socjalistycznej partii robotniczej, na któ- 
rcm uchwalono rezolucję żądającą prawa powszech
nego głosowania. Zgromadzenie rozeszło się wśród 
okrzyków: Niech żyje Apponyii

Wiedeń 15-go stycznia.
Pomiędzy pięciu świeżo powołanymi przez cessu 

rza parami znajduje się poseł Stanisław Polanow- 
ski.

Paryi 15-go stycznia.
Agitacje legitymistów, przycichło chwilowo, 

wzmogły się znowu po śmierci Gambetty. Zapowia
dają szereg bankietów rojalistycznycłk

Iiondyn 15-go stycznia.
Dzisiejsze Times ogłaszają w streszczeniu notę 

angielską w sprawie Egiptu. Pisma tutejsze wy
rażają otuchę, że mocarstwa przyjmą propozycje 
Anglji. Morning Post powiada, że ewentualna kon
ferencja zajmie się tylko rozbiorem kwestji kanału 
Sueskiego.

Giełda,
Dnia 15-go stycznia 1883 roku.

Dwa dni była bezczynną giełda nasza.
Przez ten czas kurs rubli w Berlinie podniósł srę 

znacznie, a taksacjo dzisiejsze bezzmiennie opiewały. 
W sobotę za 100 rs. płacono w Berlinie 199.90. Ta
ksacje 199 3/<-

Pomimo to usposobienie giełdy naszej było zwyżkowe, 
a przyczyną tego jedyną było wstrzymywanie się. oddają
cych, przy objawionej chęci kupna ze strony znaczniej
szych kupujących. Objaw to słabości giełdy, na którą 
drobne okoliczności silnie wpływają.

Pod wpływem tego usposobienia notowano 50.25 za 
długoterminowe na Berlin, za krótkoterminowo począw
szy od 50.10 aż do 50.22 */,, w postępie po 2l/a kop., ni
żej wprawdzie od piątkowego kursu, ale'wcale nieodpo
wiednio do równi berlińskiej.

Na mniejsze miasta niemieckie za długoterminowe 
50.27V2 płacono, krótkoterminowe 50 do 50.12'V~-

Na Londyn żądano 10.13, płacono 10.10, 10.11*/, i 
10.12, ciągle w tych samych warunkach obniżki zbyt 
malej, przy usposobieniu ku zwyżce.

Na Paryż żądano 40.60 o 15 kop. tylko mniej niż w 
piątek, płacono 40.50 i 40155, tylko o 10 kop. mniej.

Na Wiedeń 85.40 do Ś5.50 płacono, przy żądaniu 
85.60 o 30 kop. za 100 fl. niźszem niż w piątek.

Obroty wekslami średnie.
Listy likwidacyjne większe płacono 87.30, mniejsze 

87.20 — bez zmiany, przy małym obrocie. Premjowe i 
wschodnie bez obrotu.

Listy zastawne coraz mocniej i drożej; ża serji I-ej 
lit. A, zapłacono 99.65. Innemi nie obracano. Miej
skie przy wyższem żądaniu bez obrotu. Zaotowano łódz
kie po wysokim kursie, serja II-ga 81.75.

Z akeyj sprzedano małą partję hermanowskich po 
310 i po tym kursie sprzedać można było i więcej; od
dawców zbrakło.

Pólimperjały — 8.35.
Godzina 12’/2. Weksle długoterminowe na Berlia 

50.25.
J. Wł,

— lira llejcbmana .Zakład leczni
czy dla chorych na żołądek w Warsza
wie, przy ulicy Kruczej nr 13BB, przyjmuje na sta
łe pomieszczenie chorych, dotkniętych cierpieniami 
żołądka i kiszek. O bliższych warunkach dowie
dzieć się można na miejscu. —11—
—aw—ąac—, u ■■ wtww—Mtzw— hm i i ■ immmmmmmmmmmm—

— W Warszawskim szpitalu a la 
dzieci, Aleksandr ja 93, ordynują przycho
dzącym chorym dzieciom, codziennie od 10-ej do 
12-ej. Naczelny lekarz dr Sikorski i lekarze ordy
nujący: d-rzy: Dudrewicz, Biegański, Malinowski, 
Peszke, Kośmiński. —3670—



Wykaz depfts
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegraficz
ną w dniu 14 stycznia 1883. r. a nie doręczonych adreeatom 
z powodu niedokładnych adresów.

Józef Perlmann dla Słobodzkiego, Dorożyfizki klnh my
śliwski. Jadwiga Jelska Hoża, Jaspischal Franciszkańska, 
Fiss, Sztafman dla Szwerea Langer Compi*. Cayron Ho
tel Briihl, Erywańs a nr 7, Sitkiewicz, Marszałkowska 6, 
Jakubowski Wspólna 37, Maija Bezobiazowa Hoia 12, 
Lange, Ordynacka 4, poru cznik Domański Wronia dom Go- 
łeinbiowisiego, Maurycy Fuks Orla 7, Feliks Imbra Hotel 
Rzymski, Paulina ul. Próżna 6. Straszkiowicz Nowy-Swiat 
32, ienerat Eeiohtner Nowy Świat 60, Protopopow hotel 
Maiinge, kapitan gwardji Oołochwostow Wilcza 9, Dwo- 
rzyński Ogrodowa 23, Jó zef Popow Erywnńska 4, Aleksan
der Kret hotel Saski, O i siany Hoża 32. Stojowska Sosno
wa 6. Natalja Łukina ul. Zistowa nr 5, Lotkeich i Cha- 
nienko, Piwowarska Podw<l 2, Chwalibóg Marszałkowska 
75. Zurakow Senatorska,, Konwój dowódcy Esanłowi Zdan- 
ko, Koman GArber Ogrodowa 2, Emllji Tuszyńskiej Jerozo
limska, E Rudoweki Złuta 28, Czerniejowski Hotel Niemie
cki, Goidfeld. Zyskind hotel Gdański, Lmna Krakowiak 
Twarda, E. Maiwski Złota 28, Stankiewicz Złota 28, Win
centy Piotrowski ChniieIna 6.________________________

WIELKI: Dziś: „Coppelja“ i „Divertissement®. 
Jutro: „Żydówka". —ROZMAITOŚCI: Dziś: „Miesz
czanie ua prowincji® (przedostatni występ p. De
ry nźanki). Jutro: „Jacuś“. — MAŁY: Dziś: „Bet- 
tina“. Jutro: „Lokaitorowie pana Blondeau®.mawagn» nyn,. n,<—mŁ—wo ■ «■,

— Furart, Coąueiln i Dieudonne
fotografowali się przed wyjazdem zagranicę w 

(133) Dr med. Chrostowsfci, ord. szp. św. Rocha, 
przeniósł mieszka oig, Jerozolimska 18e, róg Brackiej.

fotografowali się przed wyjazdem zagranicę w 
atetwr warszawsKicm JuieczKOWsKiego. —aa—

— Bir 1'urkietrlcz, Nowolipie nr 20. Cho
roby wewnętrzne i dzieci od 2—5. Porada dla nie
zamożnych na warunkach jak w lecznicach. (870)

Telefony warszawskie.
"^77"3rlśzazzi 

abonentów połączonych ze stacją cen
tralną w ciągu ostatniego tygodnia.
Cegielski II., Trylski 1 ska, skład narzędzi rolni

czych i nasion, Miodowa 2.
Fajans Maksymiljan, kantor zakładu litograficz

nego i drukarni, Krakowskie-Przedmieście 52.
Br. Lesser Stani ław, dom bankierski (konsulat 

peruwiański), Miodowa 11.
Lilienstern J., administracja cukrowni Zakrzówek 

fabryczny, Marszałkowska 50a.
Lilpop Edward, budowniczy, Zgoda Ib.
Pietschmau F., Kantor fabryki tektury asfalto

we), Tlomackie 3.
Pilaski Leon mieszkanie, Złota 9b.
Puciata Ryszard Leon, inźenier, właściciel biura 

technicznego, Krucza 13bb.
Steinert i Jantzen, dawniej H. Kraft, biuro techni

czne, Miodowa 11.
Wasilewski i Pilaski, dom rolniczo-handlowy 

w hotelu Litewskim.
Wertheim Piotr, dom handlowy, Graniczna 13. 
Woitman Maurycy, mieszkanie, Krakowskie- 

Przedmieście 52. , >

— Do „nomuzdrowia** dra, Oltuszew- 
skiego, Długa nr 5. Całe utrzymanie wraz z le
karstwami i opieką leka ską rs. 3 w oddzielnych 
gabinetach, a rs. 2 w pokojach na dwie osoby, na 
dobę. Bliższa wiadomość na miejscu w kancelarji 
„Domu zdrowia®, lub u właściciela zakładu, Stare- 
Miasto, w domu gdzie apteka. —125— 

(128) Choroby sekretne leczy lekarz od 30 
lat praktykujący, Chmielna nr 18.—J. BtigieAtki.

Instytut gimnastyki i szermierstwa. 
Miodowa nr 3. M. Olszewski. (140)

W d. 9 stycznia 1883 r.
otwarte zostały na nowo w Warszawie, ulica 

Elektoralna nr 17 
Kąpiele Elektoralne.

Cały zakład został przez nową właścicielkę grun
townie przerobiony i odnowiony, a nowo zaprowa
dzone ulepszenia w maszynerji zapewniają odwie
dzającym zawsze jednostajną temperaturę i dosta
tek wody, nawet przy największej możliwej liczbie 
kąpiących się. Surowa kontrola nad służbą kąpie
lową, zapewni jednocześnie szanownej publiczności 
prędką i chętną usługę. —131—

— Pani J. K.
Gondolo szybkim biegiem 
Podążaj tam do brzegu, 
Płyń lotem ptaka z tych to>

_________Do mojej... Julci goń. —152— P—■ ...-.wer^ur-■ i->^-;m.T^ --uwmm—im iiijuiiizj .. .... -tuwmj 

III Węgiel kamienny!!!
Następujące firmy przyjmują zamówienia na 

Węgiel kamienny ze składów 
J0WĄ BmmKIESO I S-KI,

Wł. Nowicki, skład tow. kol., Marszałkowska nr 
40 (z kantorem tym połączeni jesteśmy Telefonem); 
Wł. Nowicki (Piotr Orlow), skład herbaty, Miodowa 1. 
C. Wilkaniec, skład tow. kol, plac św. Aleksandra. 
B. Morski, skład tow. kol., Elektoralna 30. (4022)

Przez Rząd zatwierdzały I knoejnnowaay
DOM KOHISSOWT

pod firmą

SALA HCYTACY JHA PRYWATNA
Miodowa A 10, 1-e piątr*.

1) Przyjmuj* n« sprzedaż wszelkie rnehe- 
mośei, towary i wyręby fabryezae.

2) Wyprzedaj* takowe każdodzieaaie i 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) W ielki wybór mebli aawyeh i ety wanyeh, 
tak wykwintayeh, jakoteż akroniayeh.

Obrtalnnki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, Iastra, żyraadole, bł- 

śnterja, porcelana, szkło, garderoba.
6) Obrazy, przedmioty sztoki, brony 1 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy

Otwarta eodn*i od geda 9 ranę, de 7
wieczór, w Święta od 12 do • 27

na zimno. Sposób nowo wynaleziony przez 
pod ranną, prania koronek francuskich 
i belgijskich, za zimno, również i imita- 
C'e koronek, z gwarancją zwrotu koronek, 
w zupełni* dobrym stanie. Ceny przystępne. 
Rozalja Klonowska, Warecka 7, mieszk. 
47, (II pi”tro w poprzecznej oficynie). 177 

!Ważna wiadomość
dla pp. drzeworytników i drukarni 
pism i Ilustrowanych. Specjalny Zakład sto- 
Lr.-ki wykeuywa piaty pod drzeworyty ro
zmaitych formatów pe cenach możliwie ni- 
zkieh. Zamówienia przyj maj o na termin oz
naczony z matnrjału suche;*, gwarantując 
;a dokładną reboie, z ozem się polecam Sz. 
ł anem. W zakładzie moim jest do sprzo- 
dania Garnitur Mebli czarny, dobrej roboty 
podług najświeższych fasonów, za przyntą- 
i ną ceną. Swiątoi.rzyzka J4 5. 173

Antoni Tarnowski.

KOLJE ZŁOTE, ŁAŃCUSZKI DO ZEGAR
KÓW, MĘZKIEI DAMSKIE, PIERŚCION
KI Z BRYLANTAMI IINNEMI DROGIE- 
MI KAMIENIAMI, NAJNOWSZE FASO
NY, OTRZYMAŁ I POLECA MAGAZYN 
WYROBÓW ZŁOTYCH I SREBRNYCH 

M. MANKIELEWICZA, W GMACHU 
TEATRU POD FILARAMI.

^LFORTEPin 
o 6Vj oktawach, w bardzo dobrym stanie, 
do si rzedania. Podwal 2, mieszk. 13 188

Do wy nająć la zaraz Chmielna Ji 1523/4. 

Apartamenty 
t komfortem urządzone, składające się z 10 
pokoi, przedpokoju, kuchni, spiżarki, wy ,-ód- 
ki ką eli, oraz obszernego pasażu, przez cały 
lokal, takiż sam bkal składający się z 7 
4 i 6 pokoi, niemniej Sklep ze składzikiem 
• i«dnv m otworze z 2 wejściami,- przy ul. 
Nowy-Św at Jś 39/1258A. Na parterze lokal 
z 6 pokoi, przedpokoju, kuchni i garderoby, 
lokal świeżo tapetowany i malowany. Od 1 
Kwietnia r. b., w domu J6 1325b, rog Świę
tokrzyskiej i Włodzimierskiej. Sklep o 2 o- 
tworach, wraz z 3 pokojami. 155

288r

Wid bnjslij interes.
Z powodu nagłej zmiany stosunków fa

milijnych, jest zariz do eprze'ania lub za
miany na dom w Warszawie Młyn wodny 
nowo-wybudowany na sposób amerykański 
o 7 gankach z olejarnią, do młyna tego na
łoży 3 wł. gruntu, w dobrej glebie, w któ
rym to grancie jest 5 mórg łąki, 5 móig. 
Stawu dobrze zarybionego i 30 mórg lasu 
młodego. Zabudowania gospodarskie kom- 
j letnie nowe i wygodne. Dochód z samego 
młyna w przybliżeniu jest 3,000 rs rocznie. 
Iły po teka oddzielna.—Bliższa wiad. w kan
celarji rejenta Łukomskiego, Miodowa 6, w 
godzinach rannych od 9 do 2. 161 .

KOŁDRY
z atłasu jedwatnego ou rs 14, oraz swy- 
crajne od rs. 5 kop. 75. Novy-Świat Jo 46, 
wejście od frontu, oraz Kołdry do roboty 
przyjmują _____ 74

Nowy-Świat 31, gdzie handel herbaty Per
łowa do wydzierżawienia od 1 Lipca r. b.. 
Sklep o 2 oknach wystawowych i drzwiach 
szklannrch, przjt-m kantor i 3 jokoje łą
czne i duży magazyn na parterze, rświetle- 
nie gazem, zlew i wo ocląg, piwni e itd — 
W razie żądania można połączyć sklep e- 
leganckiemi wschodami z mieszkaniem na I 
piętrze— Wiadomość n stróża._____ 17 '

Administracj a
MAJĄTKU PILICA,

(pow. Grójecki), wzywa Fryderyka S... b 
rządcą folwarun Pilica, aby najdalej w ter
minie 2-tygodniowym, zwrócił w porządku 
prawem przepisanym, papiery tyczące s ą 
propinacji, w przeciwnym rnzie bezzwłocznie 
do odpowiedzialności sądowej pociągniętym 
zostanie._____________' 156

Specjalny 
HANDEL NABIAŁU 
Chmielna Ja 4, podejmuje się dostawy 
m.oka świeżego i zbieranego w więks ych i 
niniejszych ilościach. S| rzednje mleko na 
■niejecu, świeże, zbierane, zsiadłe i gotowa
ne gojące w każdym czasie.—Tamże sprze- 
dąż, w zelkich produktów nabiałowych. 154

J» 10. Podwal M 10.
na obecny sezon kar awałowy, przrsposo- 
biłam znaczny wybór Girland i Bukie
tów balowych i ślubnych, pę cenach 
nirnrnktvkow.inie nizkicn. Dla Magazy
nów Mód, usze kie kwiaty, oraz kłosy 
złoto i srebrna na tuziny.—NB. Kwiaty a 
mnie kupione odświeżam gratis. 88

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami.—Skład fabry
czny w Polskim Składzie, ul. hr. Berga Nr 11.—Wielki wybór Pończoch, Skarpetek i Trykota
ży wełnianych, Kaftany, Koszulki, Kamasze, Ubrania myśliwskie, Halki etc. 2117.

iiiszni ii sniii. Sprzedaż na dogodnych warunkach. 24

Juljan Berg, M azowiecka Nr 14.
rnMMeneaMeiawwMii>UM**^i*WEaowm.'nMiuiiimeMei*ww*wi^^g^*^M*g^M^B*M*wi',iz»inw*****»Mn*****w*wm*mwnm*****mmm

Wanna marmurowa k. 50.
Wanna miedziana . k. 35. 
Łaźnia z kamienia . k. 50.

® Bukietów, diademów, garniturków balowych. innKapeluszy gotowych do grubej żałoby i 
wianków Ślubnych i kolii kwiatowych, wykończo- |UV r . ' P odnnacnijąuych się wykwintnym gu.t.m i Łi«- 
Dych 1 zwiniętych z prawdziwie paryzkim gustem 1 pięknością. T3niad.y|ily VI1,cenami.

ggp Poleca fabryka i magazyn SABINY FIJAŁKOWSKIEJ, ulica Senatorska Ju 18. dem j. Gall*, wjgrost koseioł*. "W

s NAJLEPSZE KĄPIELE i ŁAŹNIA, CHMIELNA 9
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i zaiaiiem familijneiD jest hez za-1 
I przeraia rszczędae sprawianie | 
I WYPRAW, I
1 ta znany Bswszccinij ze swtj tanlatcl |

Skład Towarów, :
S przy rogu ulic: DZIKIEJ i NO- | 
!s WÓLIPEK, dom Brauna 1, Is 
M mieszk. X' £i, trudne to zadanie o roło- H 
gj wę ulatnia, spizedająe niżej wymiń- B 
|1 nione towary po C’nacK dotąd nteby- n 

wałych. a miam wicie: ?■
B KOŁDRY adamnsz., wntowe, sze- r"i 

rokie, prześliaz., po rs. 8 kop. 50. js 
■a KOŁDRY atłasowe, wełn.. z indyj- |a> 

skiego tybetu, po rs. 9 kop. 50.
| KOŁDRY atłasowe jedwab., cudów., H 

watowe, po rs 13. wszędzi* rs 20 ra 
a KOŁDRYpikowe,różowe,niebieskie, g| 
| białe i inne, po rs. 3 kop. 25. £■■

|*t KOŁDRY sławuckie wełu., po ra. 3, ■ 
tó rs. 3 kop. 50, rs. 4. rs. 6 i 7. &
£ PRZEŚCIERADŁA pod koł. wyb., g 

zuie.nie netowe, po rs. 1 k. 50. E, 
fe KOSZULE damskie, ubrane wstaw- B 
m lanil i longietami, ro ko -. 90.

KOSZULE dam. creton., z wstnw- H 
Kij kami i longietar i, po rs. 1.50 i 1.75. M 
m KOSZULE damskie z lielefeldskiej gi 

weby, prześliczne, bogato ubrane, 
po rs. 3.

PRZEŚCIERADŁA obręb, i zna-
| czoae, bez szwu. 3’/j lok. (Fug,
3__ 2*', ązor.. to kop 90.
5 PRZEŚCIERADŁA czysto płócien., 
K _ _nnitl walsze. bez szwu, po rs. 1.75. 
w POWŁOCZKI gotowe cretonowe,

po kop. 75,
a SZTUKA WEBY Bielefeldskiej, 

prześlicznej, na 15 koszul damskich, 
lub męskich, za rs. 25, wszędzie 
kosztuje rs 35.

ft? SZTUKA PŁÓTNA zagraniczne
go 6(1 łoitei, za rs- 20.

IK SZTUKA PŁÓTNA krajowego,
j 1'0*/, łokcia, za rs. 4 kop 50.
2 KASZIEIH czarny lub kolorowy, 2

lok. szer., po k. 7 ' czysto wełn.
$ KASZMIR biały, prześliczny na ślu-
| bne suknie, po kop. 90.
| ATŁAS czarny i kolorowy, po kop.
]• 65 i kop. 70.
| ATŁAS biały prześliczny, po kop. 

70, 80 90 i rs. 1.
3 CRETON biały (zdrowia), wyooro- 

ra wy, 1>/, lok. szeroki, | o k. 13 i 15.
PERKAL biały, 1'/, łok., po ll‘/„

Efe nai < pszy zaś kop. 12'/3.
’! CREAbS wyborowy, po k. 10,12 i 13.
3 1WADEPOLAM angiel. lub fran., 
s 7 świe ci szeroki, po kop. 25.
| VICTORIA ta,cieńsza. n» kaftaniki
d i pen oarv po kom 25 i 30.
4 DRELICHY na materaca i wsypy,
8 po k«p. 35 nici: ny.
ij ROCZNIKI czysto lniane, po kop.
3 h'J i 50.
6 STOŁOWA BIELIZNA po cenach
| nad z w czai tanich.
1 BARCHANY wyborowe różnych fa
lą brvk. po kop. 16, 18, 2 >, 25 i 27'/,. 

Ej PURPUR na wsypy, najlepszy gatu- 
Grl nek, po kop. 25.
i PIKA najlepsza na kaftaniki dam-
■ psie, p» kop. 15.
® DYMKA wyborowa, prześliczne de- 

seme, po kop. 10.
g| FLANELKA na suknie i szlafroki
K damskie, po kop. 70 i 75.
KJ FORTY wyborowe damskie, 2'/, 
tfj ton. ezerok., po kop 75.
fe WSTAWKI I LANGIETY bar-
pą dzo tan o,
g: Obstalunki z prowincji będą ekspe- 
Sj d cwane z jaknaiwiększą akuratno-
■ ścią i sumiennością.—Adresować pro 

szę: IZ. HERTZ, ulica Dzi-ta
ES dom Brauna .V 1. 168

Na ulicy Erywańsklej X 5, do wynaięcia 
od 1 Kwietnia' 1883 r. do 1 Lipca 1885 r.

Piłuj Apartameiit,
l-szo piętro od frontu, 8 pokoi, przedpokój, 
paiiż, Bp żarnia, waterkloz.et z wszeluiemi 
nowem i wygounemi urządzeniami, do tego 
stojnia i wozownia, mieszkanie dla stan
greta. Wiadomość Biuro Posłańców E y- 
wań-ka )4 5. 153

Panna służąca 
potrzebną jest na wieś, do zajęcia się go
spodarstwem, ze znajomością krawiecizyzny 
i szycia na maszynie. — Wiadomość: Hotel 
Rzymski Jb 4. 184

wykonany z całą dokładnością i niezem nie ró>niacv się od oryginału, 
wyszedł nakładem LITOGRAFJI p. KASPRZYKIEWICZA, 

X 4. MIODOWA X 4.
Obraz ten formatu cali polskich 2.>*/, na27'/a, sprzedaje się po 6 rs. 
Naciągnięty na płótno, ble tram i werniksowany rs. 7.
Dla dog dnoścl kupujących zakład zaopatrzony w stosowne ramy 

po rs. 3.50, 5.25 i 7.50. 6570

Jest do wynajęcia

I

na 1-m piętrze, składający się z 14 pokoi, mający 17 
okien frontowych, od ulicy Senatorskiej i placu Tea
tralnego.—Wiadomość w Magazynie Bławatnym 
JEfrimiinda Makowskiego, przy placu Teatralnym. 152

Fo rs. 4 i 6 za wieczór, 
przyjmuje zamówienia pianistka. Ul. Moste- 
wa X 16, w oficynie, na 2-tn piętrze, 186 

poben 12 bu
telek rozmai
tego wyb. wi
na, między in- 
pemi 2 butelki 
Szampańskie
go jako stoso
wny prezent 
zawierający 

zbiór na po
trzeby domo
we i wysyła 
takowe do st. 
wszystkich dr. 
żel. franco za 
zali zeułem w 
Królestwie po 
rs. 8 i w Ce
sarstwie pe 

272r
We Czwartek d. 11 Stycznia w przejez- 

diie przez Chłodną do "Wolskich rogatek, 

jgufa hś
w pudle. Łaskawy znalazca raczy odnieść 
takową na ulieę Złotą J4 23, do Komisarza 
włośeiiićskiego. pcw. Warszawskiego.A. bpi- 
f.donowa. za sowi ą nairrodą. 157

PIANISTA!!!
< Przyjmu e zamówienia na bale i wie
czory tańcujące. Chłodna M 48, mtesz- 
kania 13. 178

^biatyparjńis^ 
prześliczne gustem i oryginalaym układem, 
oraz Ptaki i Kolibry, do tualot balowych, 

_ poleca
®S*Fabryka piór^g 
strusich i fantazyjnych 
F. GLIWIC,

Senatorska 20, wprost kościoła po-re- 
fortuaekitgo, sklep w podwórzu. 292r 
I litali Hih,

6 wiorst za rogatką Ząbkowską, jest do 
sprzedania razem lub częściowo, bez inwen
tarzy, 8'/, włóki gruntu ornego, w ezęśe* 
żytom obsianego, z domom o 4 stancjach! 
chlewami, lasem i łąką, w óka po rs. 1,200, 
na gruncie pozostaje na 57, na ezas nioo- 
graniezony rs. 4,020. bliższe szczegóły na 
m ojseu 15<!

WiW

uuia giełdy warszawskiej. 
Dnia 15-go stycznia 1882 r.

płac.

9° 80
99 60
93 75
91 75
91 10

87 45
87 35

50 25 
'.013 
10 60 
">5 60

89.00
89 00 
t>9.00

W e k b l r.
Berlin 100 mar. 1 krótk. ter. 
Londyn 1 fint ,
Paryż 100 franków , ,
Wiedeń 100 guli , «

Papiery publiczne.
40/ Listy z. 3 okr ser..11 U 
50/* Listy z. nowe «r. 186J u- 

Listy źast. m’WarsL serjM 

’ Z Z 111 
Listy zast m. Łodzi set. I i II 
4’/. Listy likwidacyjne duże.

„ małe.
Bilety flanku Ces. ser. 1, II i Ul 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864

D tt JLV^W

I Pożyczka wschodnia rs. 10G
II „ ’1”
UI Akcje i oL’isacJ®1... 
Akcje " “
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

Z końc. giełdy 
M- r

1866
1 

rs. 109 
rs.j 100 

^nżel warez.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-tepesp.. 
dr żel. fabryczno-łódzk. 
Banku handl. w Wars. 
Banku dysk, w Warw. 
Banku handl w Łodzi 
warsz. Tow. ub od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. tab. cukru Józefów 
DobrzcL Tow. f. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. fabryki maehin.. 
Tow Łazienek i Łaźni! 
Tow. zakł, przędz. Zaw.|

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4°/, kop. —. 
Od Listów zast uowyeh b'L kop. 31*'/... 
Od Listów z. m. Wam. s. 1 i U s 141%. 
Od Listów zasL m. Łodzi kop. 102%. 
Od Listów likwidacyjayefc

Pud Ko rzeo
od dodo

550 720

50
28

4
265

60
30

375
450
330

630
7
7«0
480

TAzaiżl ,na placu Witkowskiego.* 
Dnia 12 stycznia 1882 t.

c E .V Y ZBOŻA.
za pud na stacj ,P»^a‘ dr. waruŁ-teresn.

z d 14 stycznia 1882 roku. P‘ 
11?’^a1®* yyooruwa 129 - 135 średnia 
118—127, ordynaryjua 90—HO

Zyto wyborowe 83—85, średnie 80—82, 
ordrnaryjne 76—78.

Jęczmień wyborowy 75—85. średni—.— 
orrtvnaryjny —._ .

Owies wyborowy 88—90 średni 82—86 
ordynaryjny 70—80.

Groch 90-105. Gryka 78—88. Kasza 
jaglana 116 — 120 sred.-------i ordyua-
QjM — — —, & Wtntf ft C-w.

od
5
550 
("50 
750 
430

Pszen. 242—250 sm. i ord.
, . pstra i dobra
. . biała .......

. » » wyborowa .
Żyto wyborowe 232 funt.

, średnia......................
. wadliwe..................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies......................... 141 Ł
Gryka .......................202 Ł
Rzepik letni......................

, zimowy 212 fust. 
Rzepak rapos zim 212 f. 
Groch polny 262 funt... 
Ziemniaki ..........................
Masło świeże funt............

w solone pud..............
Siana pud..........................
Słomy pud ........................
Drzewo opał. twar. s. kub.

» miękie » . . , ,
Dowozy osią dostawa Lanco, skład knnu- 

jącego.
Pszeniey 330, żyta 800, jęczmienia 15 

owsa 109, groonu polnego aoroy 100
Konicjyua ezerwowa odra. — do - 

biała od rs. — do —. ’

CERATY obrusowe i na barchanie na po
krycia stołów, fortepianów i t. p., 
w na leps ych gatunkach.

CERATY na pokrycia mebli, zwane f-kórą 
amerykańską, z najsłynniejszej fa
br ki Cronuett’a.

CERATY podłogowe WFzelkiego gatunku. 
CERATOWE dywany, pod Stoły, umy

walnie i t. p. użytek.
CERATY do pakowania posyłek, bardzo 

t»nie.
PAPIER pokostowy nieprzemakalny do 

oi wijnnia posyłek wewnątrz, t. j. bij- 
liznr, papierów, książek i t. p.

CERATY na podkłady (wyksatvns).
PŁÓTNO gumowe, jedno i obustronne, naj

praktyczniejsze na kompresy i chi
rurgiczny użrtek.

IMITACJA GUMY eza uej, nieprzema
kalnej, na ki huki (opony).

Poleca: 28?r

Skład Fabryczny Cerat
pod firmą:

J. FRANASZEK,
dawniej A. VETTER & Comp.,

M15. Krakowskie-Przedmicście > 15.

IW* Dnia 5-go b. m., t j. w Piątek w no
cy między 11 a 12, w j rzijeidzie z dworca 
kolei Petersburskiej, 83

ZGUBIONO 
prawdopodobnie na Krakow.-Przedmieścin, 
między Resursą Obywatelską a Hotelem Eu
ropejskim, kilkanaście arkuszy i ćwiar
tek mniejszych z notatkami technicz- 
nemi i planikami, robionemi atramentem 
i ołówkiem i złąezonemi w jeden zeszyt za- 
pomocą maszynki metalowej. Uprasza się 
znalazcę do oddania mych za nagrodą na 
uL Smolną .'e 17, w mieszkaniu II. Goldberga.

Do sjfzoiaiiia 
za Wolską rogatką, część posiadłości dzie
dzicznej, składająca się z 50,830  łok. O 
warunkach sprzedaży można powziąć wia
domość na miejscu na Woli M 178 u dzier
żawcy Arona Gutmana, ,lub w Warszawie, 
Chłodna Ji 62. u p. Jana Peżanowskiego 163

Praktyeżne dla wieczorów tańcujących 

„BRULE-TOUT” 
Ekonomiczny Brule-tout Paryzki jest mały 
przyrządzie metalowy, którego jedna część 
wkłada się w otwór lichtarza, druga zaś 
obejm 1 u świecę, w sposób, że ta może się 
zupełnie wypalić, sic narażając profi ki 
na pękuięeie i zabezpieczając lichtarze od 

zbrudtema (szL 15 k.,* tuzin rs. 1.50).

PRZYBORY do KOTYLIONA
Magazyn Fr^nmki 16 ni, lir. Fergp. 291

Cena okowity:
r. dnia 15 stycznia 1882 r.

Hurt skład, wiadro rs. 7 kop. 65*. 
, garniec ra. 2 kop 49.

Rozkład jazdy na droiach żelaznych.
POCIĄGI: Odehod. przycii

godziny i minut

W arsz^-W tedońska:
Pośpieszny 3 klasy.............
Osobowy 3 klasy.................

6
11

— f.
10 r. 5

50 w.
55 pp

Powyższe pociągi łączą 
Się z drogą łódzką.

Kkrjerski 2 klasy . 9 —.w 7 15 r.
Osób, miejsc. 3 klasy (do

Piotrkowa i Katan)........ 5 35 pp 10 10 z.

W ar sz.-B y dgoska:
Kurjerski 2 k lascy............... 2 35 pp 2 45 pp
Osobowy 3 klasy................. 6 50 r. 10 3uw.

Warsz.-T ercspolaka:
Kurjerski 2 klasy................ 4 10 pp 1 15 pi.
Pocztowy 3 klasy................ 11 — r. 7 14 r.
Osobowo-towaro^.............. 5 15 w 7 53 ł

Warsz.-Petersburska:
Kurierski 2 klasy............. 10 8r. 7 33 w.
Osobowy 3 klasy................. 6 43 w. 3 43 r.
Pocztowy 3 klasy................ 11 48 w. 12 58 p.

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy .............................. 9 21 r. 7 56 w.
Pocztowy............................... 6 33 w. 10 42 r.

NadwiśL do Kowla:
Osobowy ............................. 9 — w. 8 14ł
Pocztowy ................ 1 47 p. 2 Up.
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Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów
GEBETHNERA i WOLFFA 

w WARSZAWIE, 
otrzymała na skład główny:

MAFP5 HYDIWGWICZM 
dawnej Słowiańszczyzny, 

część północno-wschodnią, ułożoną przez

(Na jednym arkuszu dużego formatu}. z
u ćTezioraio

Tekst objaśniający do mappy hydrograficznej dawnej Słowiańszczyzny, części 
północno-wschodniej.

(Str. 125 w 8-ce).
Cena mappy kop. GO, tekstu kop. 75.

Do nabycia w znaczniejszych Księgarniach w Warszawie i na prowincji. r257—

Tanie zbiorowe wydanie 
POWIEŚCI

J. I. KRASZEWSKIEGO,
SERYA II-ga.

Wyszedł z druku tom I-szy i zawiera:

Powieść osnutą na tle podań XVIII wieku, pod tytułem:

BOŻA OPIEKA.
Tom Il-gi zawiera powieść „W mętnej WOdzie“ wyjdzie w bież. mieś.

WARUNKI PRENUMERATY:’
w Warszawie: Z przesyłką:

Kwartalnie (za 5 tomów) Rs. 1 kop. 50 Rs. 1 kop. 75.
Półrocznie (za 10 tomów) .... Rs. 3 — Rs. 3 kop. 50.
Rocznie (za 20 tomów) Rs. 6 — Rs. 7. —
W Warszawie można też opłacać miesięcznie po kopiejek 50; prenumerować 

można we wszystkich księgarniach i kantorach pism. r277
Michał (xliicksberg, Księgarz-Wydawca. 

“CETJL- Mow-y'-ltlwiat HJb?

w Petersburgu,
tylko co opuściły prassę: dwie nowe książki dla dzieci.

ia wierszem Wacława Szyma- Opi 
rycinami kolorowanemi według ezki‘

Dota tetti— iota matki.
O owiadania wierszem Wacława Szyma

nowskiego, zi. ' ’
akwarelli P. Tumana. W wielkim in 4-o for
macie w ozdobnej oprawie. Cena rs. 2 k. 50.

Obrazków świat—z dzieciuBycb laL
Opowiadania wierszem autora , Złotej ró-z- 

vz'ui“, z rycinami l olorowanemi według 
akwarelli J. Kleinmichla. W wielkim in 4-o 
formacie, w’ ozdobnej oprawie. Cena rs 2.

Każda z tych książeczek stanowi odrębną całość. Sa to dwa albumy artystyczne 
z żrcia dziecięcego, złożone z szeregu udatnych, krótkich historyjek d a dzieci, napisa
nych wierszem gładkim, pełnym uczucia, a przytem dla dzieci zupełnie pojętnym, ozdo
bione ślicznemi akwarelami dwóch pierwszorzędnych artystów. Tree: obydwóch książe
czek nader bogata, choć składa się tylko z prościutkieh z życia maleńkich dzieci wzię
ty eh opowiadań. Jest tu więc historyjka o Wani, która się pilnie uczy i o „lali-nygt<sie,“ 
o Józieczku, który podziurawił swe pończoszki, o dziewczynce, która uczy dzieci abeca
dła. a w drugiej książeczce o aniołkach, które podczas snu dziecka zupę gotują, o poli
szynelu, który gra od ucha, o złym Franusiu, któremu muehy mleko pozjadały i t. p. 
"W iersze wesołe, napisane ze zrozumieniem pedagogicznych wymagań, walczą o lepsze 
z artystycznemi pełnemi oryginalności rysunkami, wykonanemi na sposób angielski, w do
raźnych konturach i jaskrawych kolorach. Wydanie odznacza się ws1 aniałością: gruby 
welinowy papier, piękny druk elzewiraini, angielska oprawa i t. p., wszystko to razem 
stanowi całość tak piękną i ozdobną, że nowe książki Szymanowskiego śmiało można na
zwać nąjozdobniejszemi z istniejących dotychczas książek dla dzieci.

Skład główny w Warszawie w księgarni Ludwika Polaka, Nowy-ŚWiat 39. r?81

tylko znajdujące
iętokrzyzka żi 11

i wyborze, w Magazynie Gustawa Haehle, 
przyzwyczajenia i wymagań każdej osoby

poleca się szczególniej

jedwabne, wełniane, półwelniano, bawełniane, siatkowe; pończochy, skarpetki, 
przewiązki, halki, spódnice, szale, chustki na szyję, rękawiczki t t. p., po cenach 

jaknajniższych
NB. Osobom cierpiącym na reumt 

wszelkie w najlepszych gatunkach.

Zarząd I5rogi żel. War
szawsko - Tcrespolskiej. 
Na skutek podania p. E. Hildebrandt w War
szawie, przy ul. Chłodnej 12, zamieszkałe
go, o wypłatę zaliczeń w Kwocie rs. 79 k. 
6) i rs. 31 k. 82. a odnoszącrch się do prze
syłek Praga—Winnica, z 1882 r., na które 
stacj i Praga wystawiła dowody znl'c»en;o- 
we za 3935 1 4098. przez właś-icie a 
zagub one—Kontro'a Dochodów dr. ż. War- 
szawsko-Terespolskiej, wzywa posiadacza 
w mowie będących dowodów zaliczeniowych, 
aby z takowymi w przeciągu sześciu miesięcy 
zgłos"ł się do kontroli Dr. żel. Warsz.-Tcr. 
i i osiadanie dowodów usprawiedliwił, po 
upływie bowiem wskazanego 6-miesięcznogo 
terminu, dowody w mowie będące uznane- 
mi zostaną za nieważne i należności z nich 
przypadające p. E. H.ldebrandt. wypłacone 
zostaną. 289________

Zarzai Dr. W. NaflwiślaóskieJ.
Na skutek podania p. Edmunda Hildebran
ds, w Warszawie przy ul. Chłodnej Jś 12 
zamieszkałego o wypłatę zaliczenia w kwocie 
rs. 19 k 50 przekazanego do ściągnięcia od od- 
b erającego towar Praga Nadw.—Raehnv jNś 
27694, na które wystawiony d. 2 (14) Gru
dnia przez st. Praga Nadw.. dowód zalicze
niowy Jń 42,888 zaginął. "Wzywa posiadacza 
w mowie będącego dowodu zaliczeniowego, 
aby z takowym w przeciągu 3 miesięcy od 
daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do 
Zarządu i posiadanie oowodu usprawiedli
wił, po upływie bowiem tego czasu dowód 
uznanym zostanie za nieważny, a należność 
z niego przypadająca p. Edmundowi Hilde- 
brandowi wypłacona zostan ę 290r
Ninie jszem mam zaszczyt zawiadomię JWW. 
i W W. Pi?. Obywateli okolicy i miejscowych, 
że w gub. Płockiej, w mieście Wyszo
grodzie, przy ul. Rembowskiej w domu wła
snym, od Nowego Roku otworzyłem 

Handel Win 
spirytusu, araków, wódek słodkich, 
towarów kolon,jalnych, delikatesów, 

wyrobów tabacznych i galanterji 
Handei ten zaopatrzyłom w towary świe

że ze składów najwięcej renomowanych.— 
Doborem towarów, nizką ceną i sumbnnem 
wyi ełnianiem danych mi zleceń, starać się 
będę zasłużyć na łaskawe wzg ędy moich 
kundmanów.— Z czem się poiocam Sz. PP 

169 Karol Fetting.  
» MUCE!

noszący firmę T. Skulski, został przeniesio
ny z ul. hr. Berga na Krakowskie-Przed- 
mieście hś 20, wprost ul. lir. Berga i przyj
muje wszelkie obstalunki po cenach prze
stępnych i wykonywa takowe podług naj
świeższych mód. 131

SIMĘ BALOWE 
podług najświeższych żurnali, z całą ele

gancją i prędko wykonywa 

Aniela Siwińska,
przy ul. Elektoralnej Ni 33, 1 piętro 182

Ogłoszenie.
Do nowo urządza ąeego się składu świę

tości katolickich. potrzebna *osoba żeńska 
do sprzedaży, któraby, dopożyczyła od 500 
do 1,000 rs. Przyjemne i stałe zajęcia przy 
dobrom wynagrodzeniu zapewnione.—Oferty 
uprasza się adresować M. M. ( oste restan
te Częstochowa. 16?

Para Wałachów
siwych, ruskich, za rs. 550; para wałachów 
kary eh węgierskich, za rs. 750,, z powodu 
wyjazdu do sprzedania.—Ulica Nowo-Sena- 
torska .V' 4.—Stangret Jan wsliaże. 15Q

Poszukiwaną jest suma rs.. 18,00) na 1 J6 
hypoteki domu w Warszawie. Windom, u 
Michała Urbanowskiego, adw. przys. Długa 
Mi 21, od 5—7 po połud bez pośrednictwa.

Do fabryki S. Fijałkowskiej, Senator
ska ,*ś 18, dom p. Galie, potrzebno są 

Uczennice i Panny 
uzdolnione do kwiatów. 285r

Wde palisandrowe
szafowane, pokryte jedwabiona nowym, da 
sprzedania. Zamad tapicorsko-dekoracyiny 
Karola Syczewskiego, Chmielna 13, 16 ’

Siodło damskie i męzkie 
oraz derka nacałego konia do sprzedan a bar
dzo tn n i o. Plne św. ? lolisandrii .** 5. 160c* s

B. Naucz . ciel, żonaty, 33 lat posiadający 
języsi: polsci, ruski, niemiecki i francuzki i 
znośny charakter pisma, (oszacuje pracy i 
chleba.—Łaskawe oferty uprasza adreso
wać na ul. Złota 37. mieszk 12. 171

PODLEŚNY
obeznany z zaprowadzeniem sztucznych n« 
praw i suszarń, oraz z wyrobem wszelkich 
materjałów leśnych, posiadający chlubne 
świadectwa, poszukuje miejsca zaraz, lub od
1 Kwietnia.—Zielna ńś 10, mieszk. 22, stróż
wsaaźe. _____________________ 166'

Z AwW Misi T. 
Żelazne Prassy dotynkturi doekstru ta 
mięsnego rs. ». Plisowacztci najnowszej 
konstrukcji rs. 14—20. Łyżwy orygnalne, 
Halifax rs. 4—7.—Skład amerykański 
W. MARCHWIŃSKI C. 

32. DŁUGA 32. 170

Dowód
Kan'oru G.tbrjela Neumark, z dnia 2 Lipc* 
1882 r., za M> 25.) wydany na zastawione
2 rossyjskie pożyczki premjowe Xi 14104'16 
Emissji I i .55 19369/46 II Enissji, na które 
wzięto rs. 282 zaliczenia, zaginął.—Upr.is a 
się poczciwego znalazcę o łaskawe oddanie 
dowodu do kantoru powyższego p. Neumar- 
ka. gdzie stosowne zasrizeżenie zrobione. 179

MaMy lniane 
poręczeniem ich dobroci sprzedaje w ka

żdej ilości saład nasion

RUDNICKIEGO i S-ki,
Sanatorska $ 25.

średniej wielkości, ostatniej mody, par#* ra* 
zy używana, sprzedaje się za rs. 7o0. Wi
dzieć można w fabryce powozów J. btopezyka 
Elektoralna .V» 7. — Tamże potrzeba parę 
Koni, rosłych, ciemnej maści._____ ISO

FABRYKATY z kartofli 
J. W. Hess, Hamburg, 

Agent i Mekler dla eksportu.
Pierwsze referenci e. 286

Ważne dla pp. Kupcowi 
Urządzam w sklepach, fabrykach i wszel- 

kich zakładach własuego pomysłu 

Kontrolę Towarową 
dającą możność w każdej chwili sprawcze- 
nia inwentarza, oraz dokładnego obliczenia 
dziennego ruchu.—Dla bliższego porozumie
wa się należy składać adresy w Kantorze 
Kurjern, pod lit. K. T. 83. '61

Fabryka parowa Musztardy
A. SCIIWWZER, 

przy ul. Królewskiej M. 19, 
poleca Sz. Publiczności, wyrób swój 
odznaczający się dobrocią, w róż
nych gatunkach,w stoikach, o- 
raz na g-arnce i kwaterki, 
po cenach przystępnych. 287r

sążeń kubiczny drzewa olszowego.—Le
szno 18, mioiszk, 26. 204
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MICRENY1NEWRALCUE 
uspokoić można w przeciągu kilku minut za pomocą 

PEREŁEK TERPENTYNOWYCH 0 "CLERTAN
Jeżeli doza czterech PEREŁEK ładnej ulgi nie sprawia to nie nale

py ich dalej używać.—Każdy flakonik zawiera 30 perełek, co sprawia że 
leczenie każdej migreny lub newralgij kosztuje ledwie kilka kopiejek.

Podpis Clettana na każdym jlakoniku jest konieczny.
Prace profcssora Boucliarda'. wykazały Ich trafność w lapobleżeniu chorobom ( 

carailiwym

SPRZEDAŻ DETALICZNA PRAWIE WE WSZYSTKICH APTEKACH.*”"

Fabryka i sprzedaż hurtowa: PARYŻ, dom L. FRŻRE & TORCHON, 19 rue Jacob-

O^ŚOfiaOOrKK.
Kolleginm kościelne Zboru Ewangelicko-Augsburskiego Warszawskie?® zawiada- 

Łia osoby interesowane, że plac familijny na cmentarzu Ewangielicko-Augsburgskim 
warszaw.-kim pal XVIII J6 9 oznaczony, na którym pochowane zostały w dniu b Lipea 
1849 r. zwłoki podpułkownika ś. p. Aleksandra Vitinghoffa, znajduje się w zupełnem za
niedbaniu, bez siadu mogił. .

Ponieważ na nim od trzydziestu przeszło lat żadne-zwłoki chowane nie były, oraz 
w przychyleniu się do pożądania p. Fryderyka SchrO.lera, pragnącego plac ® ■b-.’L'11 
mowa, nab-.i na własność dziedziczną, Kolleg urn Kościelne, uchwałą w dniu 2- Wrześ
nia (4 Października) r. b. zapadłą, po tan owiło plac ten przeznaczyć do powtórnej sprzedaży.

Wzywa przeto ninie Bzem prawnych sukcessorow pomienioncgo wyżej Vi ingnota, 
ażeby w terminie 6-.il esięezaym, od oaty pierwszego ogłoszenia niniejszej odezwy, do 
Kancolarji kościelnej, mieszczącej s e w Warszawie, przy ul. Królewskiej .'i 10. pismden- 
n.e lub osobiście zgłosić się zechMeli z dowodami logitymacy nemt, ua mocy których plac 
na wstępie wymieniony mógłby być na kogo z nich j rzopisany. .

Przytem Kolleg urn kościelne nadmienia, że po upływie terminu prekluzyjnego pla 
powyższy z moey art. 330 i 331 regulaminu wewnętrznego tutejszego Zboru na własność 
tegoż Zboru przejdzie i w-poranionemu p. Szliriider sprzedanym zostanie;

w Warszawie d. 4 (16) Grudnia 1882 r.
Prezes Kolleginm kościelnego (nodp.) L. Janika.

3151 Pisarz (podp.) T. Schurig.

CHOROBY PIERSI
Osobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo 

I płuc, jako to : nieżytami,suchotami, katarami i uporczywemi kaszlami 
4 należy używać

1 SYROPU Z PODFOSFORANU WAPNA
PP. GRIMAULT I K°

Lekarstwo to od wielu lat przez lekarzy całego świata zapisywano, 
sprowadzało zawsze zadziwiające uzdrowienia.

Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty i stan gorączkowy, 
chory przyjmuje pokarm jak należy i przychodzi w krotce do dawnego 
zdrowia i tuszy.

Żądać podpisu GRIMA ULT i Ko i pieczęci francuskiego rządu, 
Skłau w Paryżu, 8, ulica Vivrewa i w głównych Aptekach. ' i

udzielano będą w nowou tworzonej
Pracowni Sukien, Strojów i Bielizny.

Osoby życzące pośw:ęeić się Krawiecezyznie. lub Modniarstnu, raczą zgłosić się do 
Zakładu, gdzie oprócz pobierania lekcji teorii kroju, będą mogły doskonale się praktycz
nie w upinaniu spódnic i wykończaniu staników na materjalo i wzoracu Zakładu.—Pra
cownia Ziklndu przyjmuje także wszelkie obstał nki w zakres krawiecczyzny i modniar- 
stwu wchodzące i wykonywa t ikowe według wymagań mody i dobrego gustu.

lekcie kroju i szycia sukien udz elana będą codziennie, po 3 godziny.. Płaca mie
sięcznie 5 is.—Poznawszy dokładnie prawidła i "zasady kroju i nauczy wszy się robić for
my stanika z japierti, a następnie z merli i perkalu, uczennice przechodzą do zastosowa
nia teorji na praktyce, to jest poruezają się im łatwiejsze roboty z materjału zakładu, 
przechodząc stopniowo do coraz trudniejszych, nim nabędą żądaną czystose, akuratnosc 
i biegłość w roboc e. , n , .
IMF' UWAGA. Lekcje strojów i kapeluszy, 2 lekcje na tydzień po -godzin.

5 rs. miesięcznie. — Lekcje znaczenia Bielizny naiiem, 
2 leucjc na tydzień no 2 godzin. Rs. 12 półrocznie. Lescje 
robienia Krawatów męzlnch. Rs. 1O kurs. ,

Z Właścicielką Zakteau MARJA DRDZBACKĄ, wlaziee się można codzteń 
od godziny 11 do 3.—Ulica Wfdok Jfe 6, mieszkania 3. Osoby przyjezdne z prowincji, 
mogą miel przy Zakładzie przyzwoite utrzymanie.—Tamże potrzebną jest Panna uzdolnio
na to staników i podręczna. * dl^O

HZŚWWDMEHE!!
Najpierwszy, bo od 9-ciu lat egzystujący, a renomowany Magazyn 

Ubiorów Męzkich E. Sameta, podaje do wiadomości Szanownej Publiczności, 
że skład jego zaopatrzony został w olbrzymią ilość PALT ZIMOWYCH, BU
REK, kurtek myśliwskich, szlafroków, garniturów 
ŻAKIETOWYCH, GARNITURÓW MARYNARKOWYCH i MARY
NAREK SKÓRZANYCH, oraz w wielki wybór SPODNI i KAMIZE
LEK. Prócz tego magazyn posiada nu składzie PALTA krótsze, oraz ŻAKIE
TY pozostałe z dawniejszych żurnali, które po cenie niżej kosztu, bo PALTA 
po rs. 15, ŻAKIETY po rs. 7, a KAMIZELKI od rs. 1 kop. 50 do 
rs. 3 sprzedawać będzie w nadziei, że liczna dotychczasowa klijentela jego i na
dal tern samem zaufaniem zaszczycać go, nie przestanie.

Z należnem uszanowaniem firma

FILJA W KIJOWIE: p QAMCT
Kreszczatik, dom Łinincenkoj. W/łiVl La | _

39-r Krawiec z Wiednia, 22. Senatorska 22.

X-

Fabryka Maszyn i Narzędzi
JAKÓBA FAJANS i S-ki w Warszawie,

ulica Danielewiczowska 5 (616),
poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności:

Maszyny drukarskie pospieszne i akcydencyjne, ręczne i nożne. 
Maszyny litograficzne pospieszne i prasy ręczne.
Maszyny introligatorskie wszelkie, do cięcia, prasowania i gładzenia. 
Wszelkie utensylja drukarskie, litograficzne i introligatorskie.

Podejmuje się kompletnego urządzenia:
Drukarń, Litografij i Iniroligatorni. sporządzając kosztorysy.
Generalna Reprezentacja „Augsburgskiej fabryki Maszyn* na Ma

szyny drukarskie pospieszne i rotacyjne.
Skład farb drukarskich i litograficznych, bronzów, oraz kamieni 

bawarskich. r—320

tegoroczny, żółty, oraz biały parowy, prawdzi
wy LOFODZlil, 

ina zaszczyt polecić 

Skład Materjalów Aptecznych 
c/. M RQ Z 0 WSKJ E.GQ, 

ulica Miodowa .Vi 6 (nowy). 2090r

IW“ Pianistka
przyjmuje zamówienia na wieczory tańcu
jące.'—Tamka Ki 13. mieszk. 6. 27

Pierwszy specjalny
Magazyn urządzeń

Elektoralna 3. w Warszawie Elektoralna 3. 
poleca kompletne uządzenia ku
chenne, wraz z meblami i wyrobami 
beunar.-kiemi, począwszy od rs. 30 
do najwykwintniejszych. 271r ’

Dla jusiadćuacyciikajitaldfl 10000 is. 
nastręcza się interes nader korzystny. 
Intere"s handlowo-fabryczny egzystujący i 
renomowany od lat 20, mający wyrobioną 
klijentellę i zbyt zapewniony, celem rozsze
rzenia działalności, poszukuje wspólnika z 
wymienionym kapitałem. Reflektanci raczą 
pozostawić swój adres, pod lit M. M. G. w

BLINY
po kop. 30, 

w Restauracji w hotelu Europejskim co- 
dziennie i w każde; cnwili przez cały kar
nawał. — Restauracja podczas Maskarad, 
całą noc będzie otwartą__________jg

Magazyn Mód 
E. Marczewstioj, 

przy ulicy Czystej 6, o rzymal tran
sport kwiatów pięknych ynryzkich, po ni
skich cenach, Pizyjmują sę kwiaty do od
świeżania i i ióra do fryzu w . nia 11 r>

T. OTMMOWSlT 

Handel nasion, 
Poznań, Jezuicka u! }& 
e»uach możliwie najwyższych 
czerwoną i białą, Rajgras' 
teusz i upiasza o łaskawe 
oferty.

Są do sprzedania: 131

A kareta 
potrójna używana, kocz z fordek em, faeto- 
uy, wolanty, bryczki i sanki. UŁ Ślinka & 13.

1, kupuje po
• Koniczynę 
ang i Tymo- 
opióbkowaue 
252—r

ZawiataiM.
Mam honor zawiadomić Szanowną Pn- 

bltczność, iż dla dogodności czytających 
i kupujących książki, wydałem szczegółowy 
alfabetyczny ,Kafalog Czytelni Pol
skiej, przy księgarni i antykwami 
Szymona Rubinsteina, Nowy-Świat 
M 5, wprost straży ogniowej—Warszawa 
1882 r.“

Abonujący książki składa rs. 1 jako de
pozyt; opłata za czytanie książek polskich, 
frnncnzk eh i ruskich wynosi kop. 50 mie
sięcznie. 100

i Przy końcu katalogu mieści się spis dzieł 
: do sprzedania. Z uszanowaniem
| SZYMON RUBINSTEIN.

W końcu b. nu znezuie wychodzić dzieło p. t

Jan Snfcii, 
jego rodzina, towarzysze broni 

i współczesne zabytki.
Zebrał i rekeiem objaśnił Józef Loski.

Dzielę Ozdobione 50 rycinami. 96 
"Wychodzić będzie w ośmiu zeszytach mie
sięcznych in lolio. Cena rs. 9. Prenumero
wać można plącąc z góry za 1-szy zeszyt 
rs. 2, a za następne po rublu. Wydanie 
wspaniałe. — PP. Prenumeratorowie raczą 
w b. m. składać przedpłatę, do liczby bo
wiem zamówień zastosowaną będzie‘i!cść 
odbić się mających egzemplarzy. Przedpła
tę składać można w głównych księgarniach 
w Warszaw.e i u wydawcy. Mazowiecka 1.

Do sprzedania

u!rzyitnanY’.P0S’a‘'ajil<!y rozległości 9 
włok, mórg 6, w ziemi przeważnie pszennej, 
zzanuiiowaniami kompletnie dobremi.odleuły 
od ,v arszawy mil 7. od kolei Nadwiślańskiej 
wiorst 5. z inwentarzami, lub oez takowych. 
Bliższa wiadom. Leszno 77a, u właściciela 
domu, rano do godz. 91/, a po południu od 
godz 3 oo 9 wieczór,____________ 76_____

U srać rs.
można nabyć interes egzystujący od lat kil
ku, z wyrobioną klijentellą, wykwintnie u- 
rządzony, z doborem towarów, w najlepszym 
punkcie miasta, z powodu wyjazdu właści
ciela, interes ten jest zaraz do odstąpienia. 
Wiad. wBicrze O łoszeń.Senatorska 18. 265

W Dominium Białopola, Chełm, 
stacja kolei NadwiślańsKiej, jest do sprze
dania k Ikaset centnarów 

Kory dębowej 
odartej, wysuszonej i pod dach zwiezione’, 
w Matuj Czerwcu 1882 r.— Wiadomość na 
iniejsen. Adres: M. K. w Białopolu, poczta 
Dryszczuw. %4r

^40975



Zecer Drukarski
znający dobrze język polski i niemiecki, 
potrzebny Jest zaraz do m. Łodzi.

potrzebny jest do Kijowa; obaj na korzy
stnych warunkach.

Wiadomość w kantorze fabryki przy uli- 
cy Danielewiczowskiej Ni 5. 250r

Pracownia Zegarmistrzowska 
L W. Gostkowski & C° 

w Genewie (Szwajcarja), 
nagrodzona medalami na Wystawach Po
wszechnych. ma honor oznajmić Szanownej 
Publiczności, ż> każdy zegarek, wychodzą
cy z naszej fabryki, jest opatrzony świa
dectwem zaręczenia z własnoręcznym pod
pisem i pieczęcią zakładu.—Na żądanie cen
nik wysyłamy franco "215

Lekcje Tańca 
udzielam u siebie, w oddzielnych go
dzinach dla dzieci, jak również w do
mach prywatnych i pensjach. — Elektoralna 
Ni 28, W. Puchalski. 6794

i Dzieł sztuki.
Pan A. David, ma zaszczyt zawiadomić 

osoby, posiadające antyki, że na zlecenie 
znanych amatorów starożytności 
w Anglji nabywa po cenie wysokiej 
wszelkie dzieła sztuki, przeważnie XVI, 
XVII i XVIII wieku, jako to: porcelanę 
Sewrską i Saską, meble z ozdobami bron- 
zowemi i porcelanowemi, gruppy i statuetki 
porcelanowe, bronzowe lub z kośei słonio
wej; zegary, kandelabry i kinkiety bronio
we; dywany gobeliny, materje jedwabne i 
aksamitne, hafty, tabakierki złote i emaljo- 
wane, sprzęty wazy srebrne, kieliehy i pu
chary, miniatury, wachlarze, koronki i t. p. 
Uprasza się zgłaszać osobiście lub piśmien
nie do p. A. David w Petersburgu, ulica 
Mikołajewska M 39, mieszkania 2. 230.
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Największa parowa 
Fabryka Gorsetów 

poleca na karnawał największy wybór gor
setów ażurowych. — Wilhelm Steiner i 
Brat, Swiętokrzyzka Ni 24.>03

folwarki różne, 
mniejsze i większe do 

wydzierżawienia, sprze
daży lub z a ni i an y. oraz 
Wille, Dotuy i I*iace, w 
Biurze Komissowem Kaucjonowa- 
nem J. Fedeckiego, Miodowa Nr 3. 
Tamże są również J&apitały 
do lokacji. 228

!!! Od 25 kop.!!!

Chodniki ceratOWB. Od 25 K.
kolorowe, od 30 k.

Dywaniki pod Umywalki rs. 1.50 
„ pod stoły od rs. 3 —

z własnej fabryki, polecają ro cnLO 
CM

I j 1. WienMcki i S-k
i ńj Vientowej i Trętacliej. I

2921 I

TkópTj

W KUCHMISTRZ 
zawiadamia JW. PP., że przyjmuje obsta- 
lunki na Wesela, Obiady, Kolacje tanio! Mie
szka: ulica Marszałkowska Ni 71, mieszka- 
nia Jfe 19. 65.

luPianistka!
przyjmuje zamówienia na wieczory do gra
nia. Tamże można się.egzcrcytować na forte- 
pianie.—Zgoda Jfe 1, bez lit., mieszk. 35 81 

Skład tabaczny,
w jednem z większych m ast Królestwa po
łożony, ze sprzedażą hurtową i detaliczną 
znakomicie prosperujący, jest do odstą
pienia zaraz z powodu śmierci właściciela. 
Po nabycia takowego potrzebny jest kapi
tał rs. 8,030—Wiadomość w Biurze Ogło
szeń Rajchmana i Frendlera. Sena
torska Ni 18.275r

uzdolniony w kroju sukien i okryć dam
skich. znajdzie pomieszczenie.—Wiadomości 
udzieli szwajcar w- hotelu Litewskim. 150

Dwie Francuzki
Paryżanki, z Wysokiem wyksz ałeeniem, 
z którycn jedna j osiada nadto język an
gielski i muzykę, są do umieszczenia. Wia
domość w biurze Heleny Dąbrowskiej 
w Warszawie, Ęrakow.-Przed >. Ni 43. 148

Poszukuje Inkasenta 
kawalera, młodego, z kaucją rs. 300. 
Wiadomość o warunkach u Rządcy Hotelu 

Europejskiego._________________ 144_____
W dniu 11 (23) Lutego r. b„ o godzi

nie 10 zrana, odbędzie się w Kielcach w kan- 
celarji Notarjusza Ludwika Krzyszkowskie- 
go na żądanie Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego

Dóbr Przemysłowo-Górniczych
Mniów-Krasna

w powiecie Kieleckim, gubernji Kieleckiej 
położonych, linją budującej się drogi 
żelaznej Iwangroazko-Dąbrowskiej 
przeciętych i stację tejże drogi że
laznej przy fabryce miejscowej 
w Nieborowie posiadających. Dobra 
te mają około 400 włók przestrzeni, z któ
rej około włók 130 pod Jasem starym so
snowym, a 210 włók pod młodym i zagaj
nikami. Obejmują: dwa folwarki, obszerne 
łąki, stawy duże zarybione, propinaeyjną 
o kilkunastu karczmach na trakcie Piotr- 
kowsko-Kieieckim. Posiadają kopalnie: ru
dy żelaznej, węgla kamiennego, torfu, 
glinki ogniotrwałej, cegielnię i wyrób ka
mieni młyńskich. Miejscowe fabryki żelaza, 
składają się z dwóch wielkich pieców z ma
szynerią parową i wodną, z giserni, odle
wów, tokarni parowej, pudlingarni, walco
wni parowej i wodnej, fryszerok. Przez te 
dobra przechodzą dwie główne szosy, a sta
cja pocztowa znajduje się na m ejsen 
w Mniowie. Licytacja rozpoeznie się od 
sumy rubli sreb. 112,850, czyli od ceny po 
rs. 280 za włókę. Vadium wynosi 
5,000 rs. w gotowiźnie. Bliższe objaśnienia 
powziąść można u Adwokata Przysię
głego Szymona Rodzyna w Warsza
wie, przy ulicy Królewskiej pod 
Jń 1O, w domu p. Granzowa zamie
szkałego, który udziela także informac i 
o warunkach nabycia tychże dóbr z wol
nej ręki. 71.

Dywany strzyżone
w piękne desenie od rs. 7.50 do 28. — Rę
kawiczki reniferowe, męzkie, damskie i o- 

ficerskie białe, oraz

Pończochy i Skarpetki
(bez szwu), w różnych gatunkach i kolo

rach, poleca

J. P. ZENON,
Święlokrzyzka N. 12, róg Włodzimierskiej. 
apśśWBT- Tamże przyjmuje się poń- 

czochy do nadrabiania. 134

SZYNKI, WĘDLUY, s 
kiszki pasztetowe i kaszowe, świeżo przy- 

\ były ze wsi, sprzedają się Żórawin 5, 1 piętro.

SyWł tymczasowy massy ojaJlożci 

tana Ma,5 
zawiadamia interesowanych, że w dniu 4 (16) 
Stycznia r b., o godz. 10 rano, w Sali Po
siedzeń Sądu Okręg. Wvdzialu IV, przy ul. 
Miodowej, w b. pałacu Paca, sprzedaną zo
stanie przez publiczną licytację 3-piętrowa 
kamienica, przy ul. Bonifraterskiej pod łś 
2i76c/4a, położona, niegdy własność ooe- 
cnie upadłego kupca Chaima Cemaelia sta
nowiąca. — Warunki licytacyine przejrzeć 
można codziennie w Krneelarji Komisarza 
Sądu Okręg. Gawryłowa (Swiętojerska X 17) 
Warszawa d. 8 Stycznia 1883 r., adw. przys. 
Stanisław Bełza, Nowo-Senatorska M 6. 
Z jowodu wydanego przez JW. Ooer-Polie- 
majstra rozporządzeniu u obowiązkowem po
siadaniu przez wszystkie fabryki na wypadek 
pożaru,kranów ^łączników, zastosowanych do 
wymiaru rękawów Straży Ogniowej, fabryka 

T. tiłifflisfcj! i Sf. 
przy rogu ulic Nowy-Świat i Ksią

żęcej Nt 2, ’
poleca pp. Fabrykantom takowe, po cenach 
umiarkowanych. 244

De sprzedania

Karetki
podwójne Faetony i Powozy nowe i uży
wane, wolanty i Bryczki rozmaitego fa
sonu, wszystko do paru i do jednego konia 
UL Wielka Ni 11. 130

W Aptece
Zacharjasiewieza w Częstochowie, jest miej
sce dla ucznia tak początkującego jak ma
jącego jakiś czas praktyki, za wynagro
dzeniem. 117
Do wynajęcia lub do sprzedania ka

żdego czasu

z motorem parowym, o sile 6 koni, w bu
dynkach murowanych, z obsz rnym placem 
i zabudowaniami gespodarskiemi, ; datna na 
każdy rodzaj przemysłu — Bliższa wiadem. 
Praga, Brukowa M 381, inieszk. 5. 122

Kauciouowane Biuro Nauczycielskie
ANNY DAMERAU.
Krakowskie-Przedmieśeie M 36, wprost Sa
skiego placu, mal'do umieszczenia. Guwer
nerów i Nauczycieli obojga płei, tak kra
jowców, jak i zagranicznych, Bony rożnych 
narodowości i Korepetytorów.____ ?2

Socjalny Zakład Angielski 
wyłącznie 

Kucia Koni!
RYSZARDA CHAPMAN, 
nowo-otworzony przy ul. Cńmlślu®j N> 10, 
poleca się. — Wieloletnia praktyka właści
ciela zakładu i nieustajęce poświęcanie się 
zawodowi, daje gwarancję dokładnego I po 
cenach możliwie umiarkowanych, wykony
wania powyższych robót Tamże potrzebny 
jest uczeń. _______ 245 r_____

Jest do sprzedania od lat 50 egzystujący 

ZaM T»Mi 
wraz z warsztatami i całoni urządzeniem. 
Wiad. na miejscu Elektoralna .w 9, 87

Kaucjonowane na 7,500 ra 

Biuro Nauczycielskie

Krakowskle-Przedmteście K 6, vis-A- 
viś Ś-go Krzyża, w Warszawie, zawiada
mia, że ma do umieszczenia zaraz Nau
czycieli i Nauczycielki różnej narodowości 
i stopni wykształcenia. Bony niemki i fran- 
cuzki świeżo przybyłe Korepetytorów, Osoby 
na demi-place i lekcje muzyki. Rządców 
dóbr wykwalifikowanych i innych oficjali
stów prywatnych* “133*

Lecznicza bezpłatna 
dla niezamożnych chorych, 

z domem zdrowia, 
Długa Ni 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 a • Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Ou 10 do 11 dr Daniel Landau. Cho
roby szczęk i zębów. Codziennie prócz świąt

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 dr Bondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Poniedziałki, czwartki i so
boty.

Od 11 do 12 profesor Szokalski i dr. 
Piaszczyński. Choroby oczu; we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci; wtorki i soboty.

Od 12 do 1 dr Malinowski. Choroby 
wewnętrzne i dzieci w poniedziałki, środy i 
piątki.

Od 12 do 1 dr Guranowski. Choroby 
uszne, codziennie, prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Zweigbaum Choroby 
właściwo kobietom, codziennie prócz wtor
ków.

Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur
giczne. Codziennie prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby ner
wowe; we wtorki i piątki.

Od 2 do 3 dr Ołtuszewski. Choroby 
płue i gardła; w piątki.

Od 2 do S dr SieragowskL Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie prócz świąt.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne; w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby ko
biet; w poniedziałki, środy i soboty.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
eelarji zakładu lub u dra Ołtuszewskiego, 
Stare-Miasto A 11.

Do sprzedania:
Szuba na lisach, Okrycie z pluszu, 2 suknie 
czarna i brąz, Dolman i 2 Kapelusze, wszys
tko kompletnie nowi, może być przydatną 
na osobę szczupłą, Podwale JŁ 10, 1 piętro, 
front, mieszk. 2________________ 115

Panny do kwiatów 
kompletnie uzdolnione, podręczne i uczenni
ce potrzebne są do fabryki B. Grabskiej. 
Długa M 10. __ ___________ 126

Zakład J. KlEszcsyńskiego,
Fryzjera Teatrów Warszawskich, istnieją
cy od lat 14 przy ul. Podwale M 3, poleca 
znaczny debór różnych wyrobów fryzjer
skich, warkocze od rs. 3—25, loki od rs. 1 
do 3, i eruki teatralne, charakterystyczne, 
kortjumowe, do wynajęcia, oraz podejmuje 
się obsługi, przy rfeatiach amatorskich i 
czesania dani.—Potrzebny iest uczeń. 121

R S. 5,600
żądane jest na 1-szy numer hypoteki dóbr 
ziemskich j od Pruszkowem położonych. Wia
domość u adwokata przys. Więckowskiego, 
Żabia Jś 7, Pośrednictwo wyłącza się 114

Z powodu nagłej potrzeby gotówki od
dano w komis do sprzedania

tanio 3 pierścionki, 
turkus otoczony rozetami,’ szafir i brylanty, 
oraz brylant, w cenaeh od rs ‘.2 do 8<i — 
Nowy-Świat 59. przy Swięt krzyzsiej, mie- 
szkania 15.—Henryk Juwiler. 25 r

Przypadłości 
wielkiej choroby 

i inne nerwowe ataki, zupełnie i prędko 
znikają przez użycie bardzo skutecznego 

środka

O-ra Rabinowicza,
Opisanie choroby w jakimkolwiek języku, 

adresować: „Dr. Michel Rabbinowiez" 63 
rue de Seine, A Paris. 30—

SYFONY
do wód gazowych, najnowszej i naj,

■ j raktyczniejszej francuzk ej konstru- 
% kcji, jak również i wszelkie przybory 
jj do tychże, znajdują się na składzie i 
1 są do sprzedania, po cenach nizkfcb 
3 w domu handlowym M. Landy i Sp 

Leszno )6 57. w Warszawie 31’5

oraz sofa, otomana, szeslong safianowy, 
biurko i różne inne meble; tamże przy mu- 
ją się wszelkie reperacje mebli jo cenacn 
przystępnych. Rymarska ńć 4, u tapicera

Do sprzedania za cenę 
nlzką 142



WĘGLA I DRZEWA
w Składzie Głównym

253SENATORSKA 22.
o

2419r

SKUB KRYSZTAŁÓW i PORCEŁW

ulicaMioSowaN?496 (nowył);

■k

■

Zawieraj* czyat* 
leczniczą smal* 

I łatwo elf 
trawią.

KATAR, KASZEL, ZAPALENIA OSKRZELI, 
ASTMA—KATARY PŁUCNE.

. rs. 1 kop 5.
• rs. 1 kop. — 
. rs. — kop. 95.
. rs. 1 kop. —■- 
. rs. — kop. 25.
. rs. 15 kop. —. 

rs 16 kop. —. 
rs 17 kop. —.

Odstawa w wozach krytyćh, oplombowanych, cechę Magistratu ostemplowanych.

rs. 1 na sązuiu drzewa.  

KQLONSKA
Premjowana na wszystkich wystawach świata,

RESTA [ RACJA
W HOTELU RZYMSKIM.

Garnitury Frakowe i Tużurkowe podług wymagań Szanownych Klientów’.
Na zadanie wszelki obstalunek może być wykończony w 24 godzin. 

UWAGA. Fraki i Kamizelki do wynajęcia. • ‘^8r

Farina iKoloDiil
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w perfumerji
A.ŁBHfcAU>RA KOCHA, „i. i4rakówskSe-Prxed- 
mieście Wr $3, oraz we wszystkich znaczniejszych perfunaerjach.

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą ...............
„ „ z własnej kopani „Jan“, grubego, z odstawą .
„ r n „ kostkowego z odstawą . . .
„ „ drzewnego do samowarów z odstawą ....

Węgle kowalskie franco Skład główny, pud..........................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego z odstawą . 

» H » Olszowego
„ n » Brzozowego „ n

Za porąbanie do każdego sążnia kabieznego, dolicza się rs. 1. 
ca„.___ .. _J‘K / „--7 ---ix ~_
Zabierającym własneuii furmankami liczone będzie raniej o kop. 10 na korcu węgli.

otwartą jest dla wygody Szanownych gości cała noc. — W tejże 
urządzone są gabinety z fortepianami.—Zamówienia na zebrania we
selne i obiady zbiorowe, przyjmują się na miejscu. 246

jW.ł. Bgoc«|wet.

KAPSUŁKI CUYOTA
, Uivalam za konieczne przypomnieć, te mogę tyl
ko gwarantować za dobre wykonanie i sku- ' 
teczność tych kapsułek, które się prze- 
dają m flakonikach moim pod
pisem W TRZECH KO
LORACH zaopatrzo
nych. Kaidy flako
nik zawiera 6 O 
kapsułek i szcze-

Kamizelki . . . . . od 1’8. 
Spodnie od rs. 
Garnitury marynark. od rs.

» żakietowe o u rs.

NAJLEPSZĄ MĄKĘ ROSSYJSKĄ
„KRII,CZATKĘ“ Ar O

(dającą z worka wagi 20) IL—340 <££ cias’a) joeca najtaniej tak na poje
dyncze worki, jako te/, na cale wagony

Palta zimowe ... od rs 28.—
„ wiosenne . . od ra 2ł. —

Burki oryginalne sła-
wuckie . .... od rs*

Q Niema już bólu zębów
KTO UŻYWA 

Eliksiru czyli kropli do zębów (Elilif WifritS) 
WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW A 

pochodzący z opactwa w Sonlac,
wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie B j 

przez przeora Dom. Magueolonne. V
Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia m 

dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emaiję ta- 623 
kowyeh. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją 
wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszys- 
tkio wyższe towarzystwa w świecie.

Cena flaszek: kop. 100, 180 i 360.—Proszek kop. 60.—Pasta k. 10?.—Z prz«- 
svlką pocztą 30 kop. i na duży.model 50 kop. drożej.—Agentura jedyna na całe A 
Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna w Warszawie u ALEKSANDRA 1*1 
KOCHA, Krakowskie-Przedmieście )& 83. 2—r

w dobrach Woronkowce
GUBERNII WOŁYŃSKIEJ,

poczynając od 1 Lutego 1883 r., stanowić będą ogiery pełnej.1 rwi angielsk.
Paganini po King-of-Kent wyprowadzony z Anglji, gdzie i Womśtwo leo-o 

odznaczało się na wyścigacn. Po rs. 250 od kiaczr. ’
Vandermiilin po Van-Tromp, po rs. 50 od klaczy. Prócz te^o od każdej 

klaczy po rs. 5 na stajnie. oj

,n a ^°,r±TrCei.iOd!^e °d u’ d1’- iel Kii^ó-Brzeskiej Szepetówki o wiorst 
to, °d 8L zas dr. ze). udeesso- W o<oczyski»j Ploskirowa, o wiorst 30.
Zar?ądr Stada. y P”M S: ^-XonsM'noW w Woronkowcach:

DLA AMATORÓW CYGAR
Skład wyrobów tabacznych pod firmą „ JUTaJAJi”, przy 

ulicy Bielańskiej, hotel Paryzki, urządza z powodu zbyt wielkie
go zapasu wyprzedaż prawdziwych cygar hawańskich, najpierwzsych 
marek zagranicznych tylko do 1 Lutego. Ceny cygar roz.maitc i bardzo 
przystępne. —Przytem nadmieniam, iż na wszystkich papierosach wyż
szych gatunków odstępuje znaczny rabat. 106

Zakład Najmu Powozów i Karet 
firmy LUBICZ i S-ka, 

dawniej HEGNER,
Krakowskie-Przedmieście 40 (dom p. Oranowskiego), 

wprost Hotelu Europejskiego.
Nabywszy od Juljusza Hegnera Zakład najmu Kkwipaży, po uporządko- 

Y,®n,n > powiększeniu prowadzić go będę nadal osobiście pod firmą Lubicz 
i S-ka, ze znaną sumiennością i akurataośeią. popartą kilkunastoletniem do
świadczeniem. Z ezem polecam się łaskawym na mnie kundmanom.

Przemysłuw Makay. 2916

NOWO OTWORZONY .

MAGAZYN UBIORÓW JLĘZKICH 
KAROLA MINIEWSKIEGO, 

27a Senatorska 27a, obok kościoła po-reformackiego, 1 piętro.
Zaopatrzony w wybór gotowej Garderoby, oraz towary krajowe i zagraniczne.

HANDEL GALANTERYJNY,
przy jednej z pryneypnlnych i handlowych ulic miasta Warszawy, zaopatrzony 
w najświ ższe i doborowe towary, jest wraz z urządzeniem, z wolnej ręki, bez 
pośrednictwa osób trzecich zaiaz do sprzedania za gotówkę.—Bliższa wia
domość w biurze ogłoszeń, Rajchman i Frendler, Senatorska Jś 18.

pis.

3 —
G.50
5.— 
.6.—
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Kantor Główny: ulica Jerozolimska .V> 33.
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Nauka I wjchouania
Nauczycielka muzyki, z patentem, udzie
lała lekc.o. Kiueza Ń 8, stróż wskaże. 2PO

| ekojo muzyki udziela nu mieście i u sie- 
Jjbie osoba posiadająca patent Instytutu 
Muzycznego, uczennica pierwszorzędnych 
nauczycieli. Bracka N; 7, mieszk. 2. 304

liiiemka pedngogteznie wykształcona po- 
llszuicuje lekcji. Oferty uprasza składać 
w sklepiku wiktuałów Leszno N> 15, pod 
literami J Ś.__________________ 591_____
Osoba z patentom z gimnazjum i z zakładu 

rękodzielniczego, pozukuje zajęcia na 
stale w Warszawie lob na prowincji. Oferty 
proszę składać: Krucza Jfe 5, tn. 7. 6ć9

Francuzka znająca gruntownie swój ję
zyk, potrzebna źnraz. Wiadomość: Ńo- 
wy-Swiat. .V Ł5, od frontu, w godzinach od 

9 rano do 12 i od 5 do 6, po polidniu. 83

Student uniwersytetu udziela lekcje i ko
repetycje. Oferty pod literami K, O. 100, 
w kantorze Kur., lub Wspólna 32, mie

szkania 20. 616

Nauczyciel dla j rzygotowauia chłopczy- 
lvka d.> klas, potrzebnym jest na wieś, z 
uobre.ni rekomendacjami. O warunkach do
wiedzieć się można, Erywańska 5, w biurze 
posłańców. 600

Francuzka młoda, guwernantka, poszuku
je lekcyj za umiarkowanem wynagrodze
niem. Wiadomość w biurze nuuczycielskieia 

Anny Damerau. Krakowskie - Przedmieście 
JŁ 3j. wprost Saskiego placu. 633

Nauczycielka życzy udzielać lekcyj mn- 
Iv-yki po 30 kop. za godzinę. Wiadomość 
w biurze nauczycielskiem Ansy Dam era u, 
Krakowskie Przedmieście Jś 36, wprost Sa
skiego placu. 632

Dla chłopczyków od lat 7 do 10 przy
gotowanie do klas. Aleja Jerozolimska

J& 26, mieszk. 19. 629

Dla kobiet ubogich zniża opłatę o Jedną 
trzecią, za naukę rzemiosł. Zakład nauko
wo-rzemieślniczy O. Suchowieckiej, Nowy- 

Świat Ji 68. 38

1 ekcje malowania porcelany dla kobiet, 
JJtidzrelają się codziennie od 10 do 12 z ra
na w Maiarni S. Gorzelewskiego, po rs 5 
do 10 miesięcznie. — Także przyjmują się 
wszelkie obstaiunki aa malowanie porcelany 
jako to: złocenie, moaograniy, herby, kwia
ty, portrety na pomniki, oraz wypistye się 
naczynia apteczne. Mazowiecka J& 11, m. 17.

Student uniwersytetu, znające język nie
miecki i ruski, udziela ję-yków stnrożi- 
tnych 1 matematyki. Plac Ś-go Aleksandra 

Ni 7, mieszkania 9. 537

Nauczycielka muzyki udziela lekąje na 
ląfortepianie, pojedyńezo 5 rs. miesięcznie. 
Lekcje zbiorowe muzyki i angielskiego 2 
rs. miesięcznie. Wspólna 1. mieszk. 10. 545

N'iemka młoda, wykształcona, życzy udzie
li lać lekcje w domach familijnych, po kop. 
30 za godz. Biuro nauczycielskie Łuczyń
skiego, Krakowskie-Przedmiefcio J& 6. 75r

Potrzebna do dzieci na stała miejsee 
wykształcona niemka lub franeuzka. Ń 25 
świętokrzyska, mieszkania M 5. 17149

Francuzka rodowita, daje lekcje. Nowo
grodzka 21, bez litery. 17238

Osoba młoda, mająca patent z ukończe
nia gimnazjum, potrzebuje zaraz obowią
zku do początkujących dzieei, lub do wy

ręczania pani w jakim zacnym domu. Wia
domość w Schronieniu Nauczycielek, przy 
ul. Żórawiej M 3, mieszk. 7, 68r

paryżanka życzy udzielać lekcje kon- 
I wersacjt Wiadomość: Nowy-Świat 59, 
mieskania 23. 58

Nauczycielka francuskiego języka, udzie
lą la lekcje metodą teoretyczno-konwersa- 
cyjną. Nowy-Świat Jć 39, 2-e podwórze, 
mieszkania 31. 426

Wrażne dla rodziców i opiekunów. Mając 
upoważnienie władzy naukowej, oraz 

chlubne świadectwa kilkoletniej praktyki, 
przygotowuję w bardzo krótkim czasie, po
dług najnowszych zasad pedagogicznych, 
uczni do wszystkich klas szkół rządowych 
i prywatnych. Łaskawe oferty proszę nad
syłać do Kantoru Kuriera Warszawskiego, 
pod lit. X. Y. X 20. 63

Nauczycielka potrzebna jest do jednej 
dziewczynki, z muzyką, na wioś pięć mil 
od Warszawy. Wiadomość u właścicielki 

domu Mokotowska M 12.______  419

Nauczyciel rysunków upoważniony od 
[iwładzy, udziela lekcji w zakładach, jako 
też i w domach prywatnych. Chmielna Ni 62, 
aiaszkahia 11.

Ilona koniecznie umiejąca dobrze szyć na
Ijmaszynie, potrzebną jest. Wiadomość 
jlektoralna Ni 27, w. Ni 8 410

Frcf. de Piechamps, biuro kaucjonowaue,
Długa 23. Pollni |ąłodii? (wychowana we 

Francji) z muzyką średnią i naukami kla- 
gycznomi, jozznkuje zaraz posady w Ce- 
siii s twie. 549

potrzebną jest zaraz bona, polka lub 
I niemka, mówiąca po polsku, do czterole
tniego chłopczyku. Wiadomość przy ulicy 
Włodzimierskiej Mi U, mieszk. 4. 661

|skończywszy z nagrodą Instytut Aie- 
^Jksandryjsko-Maryjski, życzę sobie udzie
lać lekeje po domach prywatnych, na pen
sjach i przygotowywać do klasy I, II i III, 
oraz muzyki, Złota 10, m. 10, od godz. 12—4.

Mieszkanie bezrłatne d a francuski lub 
niemki dobrze wychowanej, przy zacnej 
rodzinie Chmielna Jfc 23, mieszk. 7. 723

Wlykład gry na cytrze przystępny i ła
twy do pojęcia. Chmielna Ni 46, miesz

kania 6, od 5 do 7 wieczorem. 733

Angielskiego języka, lekcyj i kontcersa- 
jjeji udziela u siebie i na mieście nauczy
ciel Berger, ul. Złota 12. na parterze. 93 
paryżanin z wyższem wykształceniem, 
I mówiący także po niemiecku, życzy udzie
lić lekcji, za umiarkowanem wynagrodze
niem. Wiadomość w biurze nauczycielskiem 
Azov Damerau. Krskowskie-Przedmieście 
Jó 36, wprost Saskiego Plaen._____ 689
Nauczycielka s patentem, potrzebna jest 
J1 na pensji prywatnej w Łodzi. Wiadomość: 
Wazki Dunaj Ni 12, u właściciela. 691 
N'anczyciel (b. oficer), przygotowuje do 
ląegżamlnu wolno#stępujących do wojska. 
Mostowa 26, oficyna._____ '______ 662

Student z wyższych klas gimnazjum lub 
inny, któryby się podjął udzielać na wsi 
dzieciom nauk i języków, w skromnym do

mu, za niewysokie wynagrodzenie. Zechee 
się zgłosić do domu Ni 29 ulicy Pięknej, 
stróż wskaże,__________________ 746_____
Bona niemka, w średnim wieku, 1, do bie

rni świadectwami, ) oszukuje miejsca do 
małych dzieei, lub do wyręczenia pani. 
Złota Jii 8, m. 1.____________ 704_____
Niemka rodowita posiadająca wyższy j a- 
iltent. specjalnie a niemieckiego języka, 
oraz znająca język ruski, pragnie udzielać 
lekeje na pensjach lub w domach prywat
nych. Złota M 9A, w podwórzu na parterze, 
wprost bramy. __________ 736______
Niemka rodowita, jeszcze nie będąca w 0- 
fąbouiązku, poszukuje miejsca za bonę do 
1 lub 2-ga dzieci, do domu wy/.szogo. Otarty 
proszę składać w kantorze Kurjer* War- 
szatyskiego pod lit. II. R, 743

Bona franćnzka lotrzebną jest do dwojga 
dz.eei. Swiętojerska 22, mieszk. 4Ł 631

Posady i prace.
Dysownik potrzebny jest na wyjazd do 
JlRossji, znający języki'ruski i francuzki. 
Wiadomość Mokotowska Jó 12, mieszk. 7. 
od godziny 7—9 wieczorem._____ 581____
Maszynistka i podręczne potrzebne do 
jj| bielizny. Żórawin 1, mieszk, 14. 573

Ijanny, do szycia słomkowych kapeluszy 
ręcznie i na własnych maszynach, po

trzebne w- magazynie Alfonsa Bogusław
skiego. Żabia 4._______ ________ 575_____
(Izłowiek do roznoszenia towarów potrze- 

jbny, zaiobek rubla dziennie. Królew
ska 43, Biuro próśb.___________ 643_____
Ijanny potrzebne pa do haftu, d» zna

czenia bielizny. Marszałkowska Ni 67, 
Skład płótna żyrardowskiego. 613_____
(Czeladnik potrzebnym jest, zdolny do 

jkroju i szycia kamizelek, za dobrem wy
nagrodzeniem, może być i kamizelczarka. 
Wiadomość w kiosku, ulica Długa, róg 
Wnekiei. _ 610

(izłowiek młody, (polak), z kaucją hypo- 
jteezną, znający języki: niemiecki, fran- 
cuzki i polski, obeznany przytim z czynno

ściami kusowemi i ekspedycyjn»nii, poszu
kuje odpowiedniego zajęcia od 1 Lutego. 
Łaskawe oferty przyjmuje knntor Kor. gub 
lit. W. W. W.________________ 622
I/asjer potrzebny zaraz, z kaucją w go- 
fl towiźnie, lub w papierach procentowych, 
od 10,000 do 15,000 rubli. Zgłaszać się do 
właściciela domu, Chłodna Ni 25, do 9 zra
nił i od 3 do 4 1 o południu. 590

Ijotrzebne są zdolne maszynistki i po
dręczne do bielizny. Elektoralna M 32, 

w- pracowni bielizny.____________82r
(Tokarzy młodych, poszukuje pierwsza fa- 
I bryka guzików- kokosowych. Wiadomość 

Siaolna 10, w fabryce._______  589

Wjdowa młoda, życzy przyjąć obor.- ązek 
do gospodarstwu w Warszawie lufi na 

wsi. Oferty proszę składać w Kantorze 
Kur. Warz z. pedlu L. A. L Z. CV5

Iczeń potrzebny jest do cukierni Pngow-
Is-iego. Marszałkowska X; 47._____ 430

potrzebna jest uzdolniona panna w wio- 
4 l.u stdrszym, do pracowni sukien dam
skich i bielizny, ze znajomością kroju tyeh- 
że. Ulica Cbipielnu Jft 27. u^iesżk. 19. 027 
Potrzebne: maszynistki, dziurkarki dj> 

kołnierzyków; niuszyna Wilsona. Smo- 
cza 1F, mieszkania 5.______ 504

sobą wykształcona, prawego charnkteru 
pra»tyuzna, uprzejma i łagodna w obejściu 

Sztua miejsca kasjerki lub sklepowej, z kau
cją lub poręczeniem. Podwal Jś 28, drzwi 
6, na 1 piętrze. _____ 510_____
(Izłowiek miody, znajdzie zaraz zajęcie w 

jkańtorze. Wiadomość u J. L. Ehrlich, ul.
hr. Kotzebue N:i 10-______ 70r_____
Osoba potrzebna, do wyręczania pani w 

gospodarstwie, szycia na maszynie Sin
geru, do dozorowania dzieci, dobre świa
dectwa są wymagane. Wiadomość: Nowy- 
Świat Ji 55, 2-e piętro, od frontu, w go
dzinach: od 9 rano do 12 i od 5 do 6 w-ie- 
czorem. _____________ 84
liczeń potrzebny jest do handlu win, to- 
(Jwarów kolonjajoych i delikatesów w wie
ku od lat 15, piernszenstwo nia z prowin- 
eji. Wiad. na miejfeu Nowy-Swiat ,Xą 1, 615 
I czeń potrzebny do apteki na prowincję. 
jJWiadom. u W- A. Zeuschner, skład ma
teriałów aptecznych, Senatorska JJ 22 od 
Placu Resursy kupieckiej.______ 618

I Janna znająca dobrze krawiecozyzne, szy- 
jąca na maszynie, a także i bieliznę, ży

czy sobie j racować w domach prywatnych 
Cl. Marsza 1 kowska Ni 31, m, 9. 567
Tfcznia z kwalifikacją 4-tej klasy poszu- 
Ukują: łl. Chmielewski i 8-ka. Krakow- 
skie-Przcdrnieśeie Mi 38__________76_____
tIzłowiek młody, posiadający dobrze ję- 

jzyk polski i niemiecki, poszukuje zajęcia 
w Handlu lub W’ fabryce, na zadanie mo
gący złożyć kaucję. Wiadomość: Bracka 
Jw 5, mieszkaniu 2V. ________701_____
IJotrzcbny jest uzdolniony pomocnik pi

sarza gminnego. Wiadomość; ulica Bro
warna Ni 26, mieszk. 20, od 4-ej do 6-ej po 
południu. 055
łiłynarz specjalny potrzebny jest, do 
jf|n Iministrac i młyna amerykańskiego lub 
dzierżawca. Vi iadomość w aptece osady 
Piaseczno.____________________ 66:

!Janna potrzebną jest zaraz, umiejąca do
brze szyć rękawiczki na maszynie, na 

ardzo korzystnych warunkach, w bardzo 
porządnym domu, oraz panna do krawiec- 
czyzny, na wyjazd. Wiadomość; ulica Mle- 
ilziana Ni 4, mieszkania Ni 14 664

IJczeń potrzebny do zakładu ślusarskiego.
JNowolipie 28________________ 6 6_____

U o cukierni Starorypińskiego, róg Wspól
nej i Kruczej potrzeba zaraz dwóch uczni, 

od Jat 13.____________________ 668
ijotrzebni są: lokaj i kucharka, uzdolnie

ni. z dobremi świadectwami. Zgioslć się 
można na ulieę Erywańską J» 4. dom Lu- 
xemburga. mieszkania. Ni 4, między godzi- 
nnnii lo a 11 zritn.t i o 5 po tioVudiim 67. 
Buckhalter pierwszorzędnego domu han

dlowego poszukuje na godziny popoło- 
i.uioWe odpowiedni era zajęcia, i fe.ty upra
sza sżładuć w biurze cglosźea, Senator 
ska 18 pod O R._______________ 90
Ijralrtylrant gospodarczy potrzebny i<-cl 
I aa wioś. Wiadomość: ul. Złota J6 28F, 
mieszkania Ni 32. 676
/ihłopiec około lat 14-tu mający, umiejący 
Uczytnu, potrzebny <lo lekkiej posiutri, zgłosi 
się do sklepu pieczywa. Ul ca Wiorzbo- 
w a » 3.______________________ 697

I potrzebna starsza panna, z k Ikoletnią 
praktyką i z dobrą rekomeii łacą. ?ra* 

jauny do staników i spódnic. Róg Zibiej 1 
Że.aznej Bramy Ni G, 665_____
ho kwiatów jotrzeme są, uezounice i 

podręczne, ze wszystkiem i irzychodnie.
Swiętojau-ika Ni 3. mieszkania 9._____669

aszwnidtilu zdolna <10 bięluny, potrze
bna zaraz. Wiadomość: Stare Mjasto Ai2, 

3-eie ijętro.____________68.-»____________
(izłowiek młiMi-, posiadający .ięŁy!;, P01* 

juki, ruski 1 niemiecki, życzy zntuese za
jęcie 10 części handlowej lub przein-ulo
wej. Wiadomość: Marsza!kowszka Jw 20, 
u sekretarza Sądu.______ '>ao

Osoba z'iająca bieliznę, poszunnie pracy 
w prywatnym domu. Wiadom. Wielka

Ni 10. mieszk, 7.________ _________  652
/Izłowiek młody, polak, m.łująey jrneę 
Ui porządek, obeznany z detaliczną sprze
dażą materjałów piśmiennych, 1 osiadający 
gruntowiu* jęzvk niomiecki i rachunkowość, 
może, otrzymać stalą posadę. Kefiektanct 
zeeheą zgłosić się z. kopią świadectw pod 
lit. C. C. C. do Biura Ogłoszeń Rajehman 
i Frendler, Senatorska 18. _____ 57
łgent potrzebny na wyjazd. Chłodna 10, 
(łniieszkania 15 468

Ilraniczna Ni 6. Potrzoima jest zaraz 
|osoba znająca doskonale krój, jak i szy
cie bierizay, 372

potrzebny jest praktykant ao dułe] go- 
J rzelnl parowej, w wieku od lat piętnasto. 
wind. Stare Miasto Ni 1, mieszk. 7. 391

tjianaa potrzebną iest, do kroju i do upi- 
iiauin sukien. Wiadomość: ulico Twarda 

1 2, mieszkania 16. 70S

(izłowiek miody, mający Uilkoletnio świa- 
jdeotwa, pos-ukujo miojopa lokaja lub wo
źnego, w w u Bzawie lub na wyjazd. Adres 

w- Kantorze Kur. Warsz. pod lit- W. Ł.

Prasowaczki i uczennice, potrzebne są 
na stałą robotę, do pralni gospodarskiej. 
Przejazd M 11._________________679

Ijanny kompletnie uzdolnione i podręczne, 
potrzebne są do magazynu strojów dam- 

skich M. Ferene-owicz. Bielańska Jw 12. 699 
llządca domu emeryt, w sile wieku, enei* 
llgiczny, poszukuje miejsca do zarządu do
mu, za mieszkanie wynoszące rs. 306 roci- 
nie. Wiadomość ulica Furman ka 10, m. 7.
Sklepowa potrzebną jest do owocarni, 
□z kaucją i dobrą rekomendacją. Wiado- 
iność Nowy-Świat Mi 19, w owocarni. 707 
Cklepowa z kaucją potrzebna jest. Wia- 
Odoniość ulica Ogrodowa M 1. 709

Kucharz wydoskonalony, potrzebuje miej
sca w dużym domu lub hotelu, tak w kraju 
jako też i w Cesarstwie, a żona młoda mo

że przyjąć także w tym domu obowiązek 
gospodyni. Wiadomość kantor uliea Mar- 
sz.iłkowska Ni 69,______________ 714
ilziewczyna potrzebna do posługi aa 
Ifstaię Złota 12. mieszkania 23 721
I'czeń potrzebny jest do cukierni w hote- 
jln Polskim, Długa la 27._______ 722

jlospodyni z dvbremi świadectwami, zna- 
Uiąca się na gospodarstwie folwareznem, 
potrzebną jest na wieś od Ś-go Jana, zgło- 
sic się na ulicę Mazowiecką M 8, mieszk 6.

Fauna potrzebna kompletnie uzdolniona 
d<> szycia bielizny na maszynie na kilka 
miesięcy, również potrzebny uo.eń z VI klasy 

gimnazjum do dawania korepetycji. Plac 
Ś-go Aleksandra Ni 7, m, 10, 2 piętro. 730 
hucharka specjalnie uzdolniona, z chlu- 

bnemi świadectwami, poszukuje miejsca. 
Adresy składać w kantorze Kur pod lit S.

Ijotrzebne są: 4 panny do szycia bieli
zny m maszynie i podięczne. Chmielna 

64, do Piekaraitiego, m. 4,_______745_____
Ijotrzebne są lanny do kwiatów i do 

nauki. Chłodna Ni 40, m 9, 741

IiOtrzebne są panienki, zręczno do ro
bi ty pudełek, oraz dwóch młodych ludzi 

zdolnych do tejże roboty (Papeterie). UL 
Ł szno 12. 706

I poszukuje się osoby średniego wieku, 
tiien.k , za młodszą, umiejącej dobrze prać 

i prasować, 5 wierst od Warszawy Wind. 
pr>y ul. Chmielnej pod Nź 40, m. 15. 728
Administrator, rządca, 2 ekonomów, leś- 
.ln o?y> gorzeiany i majster browarniany, 
znajdą porady w Królestwie Pols.,iem i Ga
licji. Poszukuje cię kupna ma ątku ziemsk •- 
go, okoio Krakowa jest wioska z ŁOO mórg 
Pr. co wydzierżawienia na lat 12, 1,609 »F. 
reń. karcił i takaż dzierżawa roczna, b iż- 
saej informacji udzieli biuro za dołączeniem 
21 kup. ninrsami ^Concordia4 w Wrocła
wiu, Kujf reehmievc«tr N 34. PP. Chlebo
dawcy otrzymują oficjylis’ów bez opłacenia 
biurowetro, kore-p. po polsku_____ lul

I’vzuiowie potrzebni, do fabryki wyro- 
Ibów srebrnych. Podwal Ni 21. 530

kupno I »i>ł'zeduż.
Woblo nowe i używane. Piechowskiego. 
JlMnrszalkowska 60, róg Zielonego placu, 
pierwsze piętro. i 17'2
l uknia ; aryzka, balowa, creme, bardzo 
pładna i szlafrok jedwabny, koronkami u* 
biernny, e.ogancki, wszystko nowe, n zuży
wano, jest do sprzedania, za bardio przy- 
stępną cenę, Npwy.Świat Ni b7, mieszk, 15. 
V aterja szafirowa, Suknia wartująca 82 rs , 
itllaz lylko użyta, sprzeda e się za jiolowę 
e-»y. Róg Kruczej Jś 13 lit, b , mleitzk. N Ł. 
Sicmina. krakowskie ubraniu, ponsza bia- 
IJte, nowiuteńkie, wynajmuje magozyn mód 
M chaliny, Miodowa 2. 239_____
^yrandol, świeczniki, kandelabry, kolum- 
Z/ny lampa wielka salonowa, tanio do 
Bpizedania. Sienna 3, mieszk 4._____ 64 >
Tortepian bardzo mało używany, tatro do 
jpzbycia. Sienna 3, mieszk. 4._____ 647
Lubnia krem z kwiatami, 2 niebieskie, 
^czarna kaszmirowa i bukiet ślubny do rę- 
Łi, do sprzedania. Nowy-Świat 23. m. 14.
Ł zafy i bufet sklepowy z drzewa maclio- 
□niowego, tanio no sprzedania. Nowo-Se- 
natorskn M 4, 315_____
Futro męzkio skunksy, zu rs. 40; 3 skrzypce, 
I jedne z futerałem, po nizkiej cenie do 
sprzedania. Marszałkowska 39, u zegao- 
miztrza. , 63_____
}bardzo tanio, czarny gainitur mebli je- 
j dwa biem kryty, oraz kilka uż. garniturów, 
obrej roboty i inne meble bardzo tanio.

Miedewu W 13. u <W4
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Suknia Jedwabna, wieczorowa, Jeat do 
sprzedania. Krucza M 1, mietizk. 2. 65

Iest do sprzedania wóz z platforma i wę
gierka, w dobrym stanie. 'Wiadomość n 
stróża Wspólna X- 36, ągg

Iost do sprzedania, sokn kilkadziesiąt bu
telek: malinowy, wiśnio wy i porzeczkowy, 
ulica Soina N 12, mieszkania Je 7, od 10 

zrana do 2 po południu._________ 456_____
Tanio! Po zwiniętym interesie z powodu 
I braku miejsca sprzedaie się różne płótna: 
’ oby w sztukach i resztkach, bieliznę męzką, 
damską i stołową, skarpetki, pończochy, 
chustki i t p., po nadzwyczaj nizkieh ce- 
naeli. Solno 8. mieszkania 27, 603_____
Oo sprzedania suknia biała, jedwabna 

z atłasowym stanikiem i kaftan długi, a- 
ksamitny z koronkami. Ulica Graniczna 10, 
mieszk. 2._________ 594

Biurko mahoniowe, grające, do sprzeda
nia. Wiadomość Podwal Jfe 20. 602

Itbrazy olejne znakomitych malarzy do 
“sprzedania. Sosnowa 5. mieszk. 3. <598

1|o sprzedania maszyna nożna Pollaka, 
I koszu .e nowe damskie, garnitur tomako- 
kowy i iane rzeczy. Wspólna Jft U, w skle

piku ga!ant-rji, do 5 po południu. 621 
Łóżka orzechowe, kosztownej roboty, war

tości rs. 300, można ktiiić za rs. 200. 
Nowa-I’raea: ulica Nowoprnsk.a ?i 91, przy 
fabryce Lilpopa i Rau, n stolarza. 578

Do sprzedania: futro męzkie jonaty, po 
kiyte brązowom suknem, z kołnierzem bo
browym za rs. 45, oraz maszyna Singers 

zupełnie nowa za re. 40. Nowogrodzka Ni 21, 
nneę-knnia 10._____ 407

Suknia śiubna, Tygodnik Illustrowany z 
lut kilku du sprzedania, cena nizka, pia
nino do egzercytowania. Zgoda 1, mie

szkania 90._________ 543

U o sprzedania faeton, bryczka na reso- 
lach, ranki petersbuiekle. Wiadomość 
w warsztac e kowalskim. Chłodna 29. 536

jto sprzedania suknie dw e aksamitne, 
Jypo kilka godzin po ratu użyto, zupełnie 
świeże, za cenę przystępną, prawie w po
łowie wartości rzeczywistej. J dna czar
na, ładnemi koronkami i dżetami ubie
rana; druga koloru boideatix, z mnferją 
koloru Vieil-or, zlotem i t śmami i takiemiż 
rznurami przybrana. Wiadomi ść: Aleje Je- 
sozolimfkie Ań 18 L. C. mieszkania Ni 13.

Talma czarna, aksamitna, podbita an- 
porskiemi kozami, za rs. 130. Chmielna

■V 40, mieszkania 24._____________91
Ih ałach kary 4-letni, w cenie 300 rs. i 
|ł klacz gniada 6-letnia, w cenie 240 rs. 
zu.una także do wierzchu, tą do sprzeda
nia w hotelu Niemieckim, stangret An
drzejwskażo,________ ______ 682_____
Ha<ne! Do sprzedania: maszyny do poń

czoch, cienkie i średnie, w dobrym sta
tuę, za przystępną cenę, może być z najdo
kładniejszą nauką. Ulica Mokotowska Ań In, 
mieszkania Ań 16, w domu Klebera. 698
110 sprzedania: dwa łóżka orzechowo, 
JJurzędowij roboty, nowe, rzeslong skórą 
kryty, pościel, ubranie męzkie i różne go- 
ipodarskie sprzęty. Wiadomość: ulica Kru- 
ezn M 2 lit. C, mieszkania 5.______ 652
|)rzy szosie 4 wior.-ty od Warszawy, jest 
j do sprzedania fiana pogodnie zebranego 
tr>0 cent. Bliższa wiadomość w składzie 
metali p Dr.ażdżyńskiego, Orla M 4. • 659

Biuro orzechowe męzkie (antyk), do sprze
dania za rs. 31; Salopa elkowa, wełną 
krytn za rs. 25. W• polna Ań 3in. m. 17. 748,

1 ortopiany i pianina n >wo i mnło uży- 
1 wane, renomowanych fabryk, w Składzie 
Ł. Werner. Senatorska N-- 16, róg ITrlańskiei.

10 sprzedania kostium krakowski dla
[chłopczyka. Wilcza Jh 13A, m. 14, 737

Eortcpian mahoniowy, w dobrym stanie za 
/rs. 80 do spr, ednnia. Wiadomość ulica 
Lo zno Ni 59, mieszkania 15. 735

Suknia ślubna za rs. 15 do sprzedania.
Warecka Je 6, mieszk. 20. 729

łtubcltówka dziewierówka, kapiszonów- 
Ijka, doskonale strzelająca, do sprzedania. 
Brzozowa, 15, n właściciela óBmu, 715 
t^uffci i kołnierze, oraz salopy i, a gierki 

(rozmaite do sprzedania. Nowy-Swiat 68, 
u kuśnierza Lipińskiego._________739____

upuję! złoto, srebro 1 drogie kamienie, 
Jliubiler Józef Betohar. Marszałkowska, 65, 
tam e eprzedaje najtaniej. 572

Bc sprzedania katarynka harmonijna, 
Stanowi wielką rozrywkę rtla dzieei, za

re. 30. Ulica Leezno Ań 9. ni. 19. 585

Z powodu wyjazdu ilo sprzedinia futro 
szopy, aigierka wyborowa, biurko antyk, 
fotel wygodny, łeżko mahoniowe, z matera- 

eem I zegar stojący, antyk. Wiadomość w 
Itnżdrm Mńsie n Stróża. Ttrnrdn 1% 42o. 0- 
raz pokój dla poje itnezej ośehy. 319

Fortepiany Hofern, Kralla 1 wielu innych 
fabryk, od rs. 229 do 1180. Kiakowśkio- 
Pizedmieśeie Ni 32, (w 2 podwórzu); wprost 

«], KióleWikiej, U rządcy 343

Suknia ślubna kaszmirowa, 1 atłasowym 
przodem, parę godzin użyta. Ulica Hoża

Ań 15, w składzie mebli. -489

Suknia ślubna, biała jedwabna, rypsowa, 
do sprzedania. Twarda 51, 1 piętro, mie
szkania 12, od godz. 10 rano do 3 po po

łudniu. 6’-5

Kredens dębowy z bogatą rzeźbą, stół 
jadalny bilardowy, nie używane, no sprze
dania bardzo tanio. Dzielna At 9a, m. 8.

»O sprzedania kareta potrójna, używa
na, odnowiona i faeton mały, na jednego 
konia, dobrze zbudowany, na wieś lub do 

miasta. Ulica Leszno As 64, wiadomość u 
kowala. 6S>

Z powodu wyjazdu do odstąpienia meb!_e 
i inne rzeery. Chmielna .V 28a. m Ni 17.

S Glińskiego, najlep-zy szuwaks gUce- 
,rynowy i atrament do pisania, dostać 
można w sklepach i dystrybucjach, w M ar- 

rznwie i Królestwie. ó4r

Ijortepian o 6 oktawweh, do sprzedania, 
1 za cenę bardzo przystępna. Złota 12, mie
szkania 10._________________ 660
Ijlortepian do sprzedania. Róg Siennej i 
jj Nowego Grzybowa J6 10. m. 11- 66.)
Z powodu wyjazdu do zbycia za umiar

kowaną eonę ■ fortepian koncertowy wie
deński; figurki porcelanowe i przybory do 
umywalni bardzo eleganckie.. Windomośi 
u gospodyni domu. Chmielna Je 33 . 670
JF powodu wyjazdu rą do sjrzedania 

jmeblo i różne inno domowe j kuchenne 
sprzęty, za przystępną cenę. Ulica Boduar- 
ska, nomu Ań 7, mie.n-.k. 27. 673

Do sprzedania z powodu wyjazdu, gar
nitur mebli mahoniowych, krytych ozar- 
nem włosiem, za rs. 75. Ulica Chmielna 

Ja 62, mieszkania 1._____ ________ ________
(fortepian zagraniczny, mały, o sześciu 
/oktawach, brfrdzo ładny i tani, do Sprze
dania. Pizo Zamkowy Ań 107, m. 4. 717
Cuknia jedwabna, wieczorowa bordo, kre- 
ijmoweini koronkami ubierana, do sprzeda- 
nia za rs. 35. Żórawin j.<i 33 a mieszk 13, 
I fortepian 6 i pół oktaw, do sprzedania.

Wiadomość Plac Teatralny Je 7, w po
dwórzu, lewa strona, front 2 piętro, mlesz- 
knnla >'■ 1, od godz, 3 do 5. ‘ 708

(Jutro męzkie, piękne, tanie sprzedaje, sa- 
'la licytacyjna. Miodową 10,_____ 710

Cuknia biała, jedwabna, do sprzedania. 
flSreorna A* * 2, mieszkania 9. 712

Aklers do odstąpienia, z urządzeniem i to-
*warem lub bez, na iiocoilnyeh warun
kach. Wiad. u Btriża, Swiętohrzyzka Jft 6.

szeń. Senatorska 18. 88

Ho sprzedania: dwie suknie, jedna ślu
bna kaszmirowa, z atłasem, z osoby ma
łego wzrostu, za połowę kosztu t. j. rs. 13, 

druga lila wełniana wieczorowa z koronka
mi, z osoby słusznego wzrostu. Wiadomość 
przy ulicy Szpitalnej Mi 12, mieszkania 5, 
od godz. 10 do 4 z południa. 713

gjłaszcz wojskowy, szopy, zupełnie nowe, 
i albo szopy same, lisy wełną kryta. Złota 
28f, iniarzk. 7. 8)7_O1, ••__ Ł - -
aTS'sprzsSanv-t fortepiany nowe. Ceny 
Ubaruzo pizysiępne, oraz, przyjmuje wszel
kie reperuc.e fortepianów 1 pinmn 1 stroje
nia taftowych. Ul. Krakowskie-Przetimie- 
śclo Ni 2. w fabryce fortepianów A- Jani- 
c w n xv w 1/1 n < r n

8.0 sprzedania kareta poczwórna w do- 
Ijbrym stanie, fabrvki Rentia, oraz kareta 
potrójna mała, gustownie wyrestnurowaną, 
za umiarkowaną cene. A.eja Jerozolimska 13. 
Miiczn? j.eiznż Ruisdala i Sm uglewiczn 
ilZd ecie z Krzyża, fypy ludowe, za potową 
ceny/ Wilcza- drugi dom od .ezukow- 
skie.i Jń 17 lit. E. Gecie piętro m W. 17222

Suknia wi<-ez rowa, różowa, szafka wysta
wowa do heliomtniatiir, serwety i obrusy 
do sprzedania. Wspólna Ae 1,.ni e.'.'k. 2, 0- 

glądań można od 1 po polnduiu. 500 
Yuły stare na fortepian, (to sprzedania, 
■ ęrnuO do 10 godz. 4V»jjoin;y 1. inieszk. 10,

no sprzedania: fortepian z. tonem sil
nym, oraz dolman damski. Nowy-Swiat 

99, u stróża, _____________ 433

Fortepian o 6-n oktawach do sprzedatua, 
za rs. 99. Sienna 9a, m. 13. 393

Jest do sprzedania lub wynajęcia kostjum 
turecki dla kobiety, barnzo elegancki.

Wielka Jw 13, miesr.k. Aii 61._______ 17227

Suknia biała poult-de-soie. ozdobiona ko
ronkami, kwiaty i wszystkie jązj.bory 
śiul>n<> do sprzedania, za rs. 35. Śliska 16. 

mieszkań.a 6. 

U o sprzedania meble: 2 garnitury mnło 
używano, mahoniowy, pokryty aksamitem 

1 orzechowy pokryty biokatolą z.a nizką ee- 
nę. Nowy świat .V; 31, stróż wsk.ve. 726

Do sprzedania garderoba męzka: t. j:
Futro małpy, pą to sakpalto. i spodnie- 

„rnz dwie suknio śliwkowe wolnianno dwie 
brązowe, palto brązowe i wiole innych rze
czy, t« wszystko bardzo mnło używane i za 
b.udzo przystę.ną cenę. Stara Miasto 16 
1 piętro stron-i Iowa, 3 mioszk 377 ’

Łóżko machońiowe, staroświeckie, do
.i rzedania. Ulica Hoża Ań 14 lit. A, mie

szka nią 14.______________ ^22_____

!fortepian krótk!, ozaray, e 7-a eWawaeh, 
fabryki Małeckiego, w najlepszym stnnie, 

o sprzedania, za rs. 300. Wiadomość: ul. 
Nowolipie Jfe 21a, u właściciela doom. 542 
ikwarjum z fontanną do sprzedania. Róg 
flCiepłej i Kroenmalnoj w Mirowskich ko- 
szarach, mie-zkania Aa 2.________ 425
IHanino bardzo mało używane, za 240 
I rs., jest do sprzedania. Róg Wroniej i 
Prostej Jft 18, id. 5. 5

Meble eleganckie do 5 pokoi, lustra wielkie 
tanio do zbycia, Sionna 3, m. 4. 616

Meble do sprzedania, garnitur orzechowy, 
mało używany, za bardzo przystępną cenę. 
Dzika X 25A, u gospodarza domu, 605 

Meble do sprzedaniu, z kilku pokoi, bar
dzo tanio, niżem lub częściowo. Złota A» 10, 

od Marszałkowskiej 5 dom, niesz.kania 15. 
Łebie tanio!!! Garnitur filarkowy, angiel- 
iltski. otomana, szeslong. wiedeński, takiż 
damski, -wszystko urzędowej roboty. Ulica 
Elektoralna Ab 39. u tapicera. 532

Meble salonowo, bardzo mało używane, 
do sprzedania tanio, garnitur orzechowy, 
szafy rozbierane; garnitur angielski jedwa

bny, biuro angielskie, lustra greeklo szlifo
wane, trema petersburskie z blatami, lustro 
* złotych ramach z konsolą; szafki do bie
lizny, garniturok grecki, stoliki do kart, re
gulator pajyzki, łóżka medaljonowe, umy
walka, kredens szabownny, stół jadalny gzym
sy z firankami, weslong. Chmielna Ań 52, 
10 dom od roc u Marszałkowskiej, mieszk. 8.

Za rubli 70 garnitur mebli mnehonio- 
wyeh, izeźbionyeh, w bardzo dobrym sta
nie, z pokrowcami. Uliea Żórawia Jfe 6, 

mieszkania 6, albo u dzierżawcy klubu Ll- 
tewskiego pułku oficerskiego w Alejach 
Ujazdowskich. ____________  592

Meble 2 garnitury: lustra, tremo stojąco, 
koasolka do kart, taborety c-arne, eta- 
ierka, stolik damski, do stołowego pokoju 

dębowe kompletne urządzenie, biurko, sze- 
s.ong, biblioteczka, fotel, szafa do sukien, 
sz.-ifsi Jo bielizny, łóżka z materacami, 
świeczniki, kandelabry, lampa, szkło, por
celana, Innszafty, firanki i t. d , ratom bib 
częśeiow-o do sprzedania. Żórawia M 9. mie- 
szknnia 9._____________ _______ 386
tjjeblo do sprzedania: gnn-.iiur orzechowy, 
Jllremo, szafy rozbieiane. garnitur fran- 
cuzki, lustra, biurko, stolik do hart, kre
dens, stół jadalny z krzesłami, stolik do sa
mowara, szeslong, łóżka wiedeńskie, sza- 
feczki nocne, tualeta damska, umywalką, 
szafki do bielizny, oleodruki, regulator, fi
ranki; lampy Twarda Ni 6, w podwórzu na 
lawo w pałacyku, mle-zkania 41. 424i I UIMH I ................... .Ł»l»e»I.U I II. I.HMUfi

Meblo do sprzedania garnitur, szafy, szaf
ki do bielizny, tremo, lustra, biurko, no
cne szafsi, stoliczek ozdobny dan ski, lam

py, gzemsy i różne sprzęty domowe. Tamże 
do wynajęcia jeden pokój z meblami. Wia
domość: Chmielna Ań 13h, drugi dom od Brac- 
kioi, stróż wskaża, od 10 do 7. 502

Mebli garnitur do sprzedania: szafy, roz
bierane, szatka do bielizny, biurko, kon- 
solki, lustro, kozetka, 6 napoleonak i sze- 

slong, mało używane, bnrdzo tanio. Sienna 
Ań 4, 3 dom od Marszałkowskiej, w btatnio 
na jn-awo, na dole. 579
Meble: gn rnitur orzechowy salonowy, s*a-  
ifafy rozbierane, garnitur angielski, lustra, 
trema z marmurom, biuro, koneoiki do kart, 
paroitnr na peleonkowy, kredens wiedeński, 
stół jada ny, stolik do raniowar.-i, szeelong, 
łóżka, toaleta damska, umywalka, lampy i 
firanki, tanio do eprzndanfn; róg Chmielnej 
V- -z.7 i od Marszałkowskiej 26, m. 30. 132
Meble: garnitur mnłr. mahoniowe, aksa- 
jjjmitem kryty, tualeta i łóżka mahoniowe, 
szafy, ornz para ehomont angielskich, mn
ło używanych za przystępną conę do sprze
dania. Wiadnmośc od lo do 1 z rana. Zło
ta Jó 19. mieszk. 4. 538
Meble do sprzedania, za bardzo przystę- 
illpnn cenę, 2 garnitury mebli, rypsom kry- 
tveh oraz szafy orzechowe, kredensy dę
bowe, Szafki do bielizny, łóżku, komody, 
tualety, lustra. Róg Hożej i Kruezoj Ań 15, 
11 st.olnrra. 21Ż2

Meble u żyw no i sprzęty kuchenne, do 
»przedaiiiar Żórawia 22, mieszk. 14. 30ó 
J~jebie do sprzedania: 2 garnitury, lustra 

[tremo, konsolka. taborety czarne atłaso
we, etażerka, stolik damski, do stołowego 
pokoju dębowe rzeżhiune nrłądzeuie, biur
ko, fotel, szeslong. szafa do sukien i bieli
zny, biuljotoczkn, łóżka z mftteraeami, Itind- 
ńząfty, kandelabry. Wind. Żórawia Ni 9, m. 9.

IntereNR linniii. i majątk.
Cktep wiktuałów do sprzedania. Ulica 
’ Chmio n i Ań 20. ____________  5(jg

Rs. 1,000 na najpewniejszą gwarancję 
byleby procent umiarkowany, ktohy miał 
do wynożyezetłia, raczy zostawić swój adres 

w kantorze- Kur. Warn, pad ]jf A K H
ijrslnia z wyrobioną klijentela, z powo- 
J dów- lamnijnyeh. jest do sprzodanią. Wia- 
iloiiiosę w kio ku, róg Żóraw.e; i Kruczej, 

wiktuałów do sptzodan ii ?. powodu 
Ijzmiany interesów. Róg Twaidej 1 Srebr
nej Ji 2. '495

Dwa domy frontowe, parterowy f jedae*  
piętrowy, w których sklep 1 kuźnia, do 
sprzedania, za rs. 3,000, dochodu rocznie 

rubli 300. Wiadomość w Błoniu. Ulici Ko- 
śeielna. Jakóti Molakowsk-. 1827 
jest do sprzedania sklepik wiktuałów, 

,|z zimowi m zapasem, cena nizka. Danaj 
Wazki M 10.___________________412
posesja wpół murowana, nowa w naj- 
I lepszym punkcie na Szmuiowiznie, pod 
•V 10, przy głównej ulicy Raozym ńskiej, 
jest zaraz do sprzedania, bet pośrednictwa, 
do kupna potrzeba gotówki rs 5,200. Bliż- 
sza wiadomość na miejsen n właściciela. 378

4 klep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
llsłabości właseieio!ki. Ulica Pnwia Aa 29.

Oklep norymberski, egzystujący lat 20, z 
^ładnem urządzeniem i wystawą, w prynoy- 
palnem nrejsen, do odstąpienia w każdym 
czasie. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
Warszawskiego pod lit. B. P. N._____ 56
yądaną jest suma rs. 15,000 na spłatę ta- 
j^kiejże, po j-rzyananąj pożyczce rs. 21,000 
Towarzystwa. Refłektanei raczą złożyć 0- 
terty do Kantoru Kurjera Warszawskiego, 
pod lit, R. B.'358

Rom nowy, 3-piętrrowy, do sprzedania, zr
95 tysięcy. Do kupna potrzeba gotówki 

37 tyeięey. Wiadomość w kiosku, na rogu 
Uhm elńej i Brackiej. 544_____
Sklepik wiktuałów, jest do sprzedania w 
jjdoiirvm punkcie, za przystępną conę. z po- 
wodti familijnych interesów. Browarna 18.
Cklep spożywczy, bardzo korzystny co 
□sprzedania. Wiadomość przy ulicy Pod
wal po t Ji 31, w sklepie spożywczym u Ziem
bińskiego.______________________ 557_____
Cklep dystrybucyjno-wlktuałowy, materja- 

 <y piśmienne i noryniberszczyzna, d<- od
stąpienia zaraz, z towarem lub bez. Żela- 
zna Ni 15, w dystrybucji._____ 17135_____
Ijagle do sprzedania, przy ulicy Senator- 
Ill sk ej N- 2u.17258

nom piętrowy, z szynkiem na Nowej Bra
nże do "sprzedania, przy budować się ma- 
j-ieoj szosie do nowego e zentarza warszaw

skiego. Cena rs. 7,vt)0, dwa ty-iące może 
zostać. Wi.-ul. Ciepła 8, u n. Rytel" 64

Oo sprzedania lub wydzierżawienia dem 
cały z budynkiem murowanym zdatnym 
na zakład przemysłowy i przytem wozownia 

1 6 lokali. Wiad. w fabryce powozów Ale- 
ja Jerozolimska M 13.___________ 447_____
Magle wiedeńskie eą do sprzedania. Twai- 

da Ai 6. 365

('nkterniń egzystująca od 40 lat, z enłem 
przędzeniem, jest do nabycia za przystę
pną cenę z powodu wyjazdu. Wiadomość 

u rp. Riese i riMrowslilego, Elektoralna 19. 
|"jlac <10 sprzedania na Pradze, przy uticy 

Ząbkowskiej, łokci  7,700, hrpoteka u- 
reguiowana i książka założona. Wiadomość 
ul. Pouwal Jft 42,' mieszk. 3. 379
b.klep dystr, bucyino-wiktuałowy jest do 
□odstąpienia z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności. Chłodna Ań 19. 373

Cklep na produktu spożywcze, drugi na 
□dystrybucję 3 pokoje frontowe, 1 piętro, 
pokój z. kuchnią, oraz stajnia i skład do 
wyi ajęcią od 1 Stycznia. Jerozolimską 17.

Osoba moralna, posiadająca około 20,000 
lUbii, może nabyć zaraz, wspólne posia
danie znacznego mnjątku, rolniczo-przemy

słowego, pod Warszawa, zapewnia ąeego 
nieomylnie wielkie korzyści. Złota Ań 12, w 
dystrybucji. 440

Rs. 1,000 jest do odstąpienia, które się 
.mieści na pierwszym numerze hypoteki 
w Waiszawie. Wiadomość Bielańska Hotel 

Parvski W-na Szewczykowska.454

RS. 20,009 do ulokowania częściowo, na 
hypotekę miejską lub ziemską. Wiado- 
mośe: Tamka 37, mieszk. 6. od 6do8. 413

Ł onoesj ono wane t>iuio rea>iz»cj: doku- 
jlmentów pieniężnych, L. Grużewskiego, 
Długa Ań 5.1, niedalezo ulicy Przejazd. Ku
puje weksle, rewersy, obligi. rachunki ku
pieckie, oraz nnchnome, przeprowadza wła
snym Kosztem Bprawy sądowe we wszyst- 
klen instnnejacb, tnk w Cesarstwie jako i 
Królestwie, za wynagrodzeniem 10% od 
summy. 5
fis. potrzeba na 1-szy numer hy-
llporeki domu murowanego. Wiadomość w 
biurze ozłosroii, Senatorska 18. 69
ż klep spożywczy do sprzedania, w każdym 
□czasie, elegancko urządzony. Wiadomość 
w kiosku, obok Rtittieza. 470

Vtclep z dystrybucją, mydłem 1 naftą jest 
 do odstąpienia Wiadomość: róg Wspól- 

tej i Ż -rnwiej Ni 12. 596

Interes j rzenij słowy, łatwo prow adzony, 
W rs. miesęc nego dochodu, do odstą- 

pletiin.- KrOlowska 43, Łiur-> próśb. 644 
IjOtrzebną jest suma rs. J,O..tO, na hypo- 
I tekę, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Adres" pod literami A. R., W biurze ogło



Fklep do sprzedania, z towarem lub ber. 
oNiecałn X 8. Wiadomość w dystrybucji.

ZpowoSu zwinięcia interesu jest do od
stąpienia od każdego czasu sklep z urzą
dzeniem sklepowem lub bez takowego, z kon

traktem sześcio miesięcznym, na pryneypal- 
nej ulicy. Wiadomość ulica Diuna X 25, 
w składzie bielizny.____________ 606_____
11 propinacji powązkowskiej do wydzier- 
|| żawienia dwie karczmy, jedna w obozie 
artyle-yskim. druga przy szosie Marymont- 
skiej czerwoną zwana, o warunkach dowie
dzieć się można w kantorze w Powązkach 
pod Warszawą.________________ 619_____
łł spóinik potrzebny do dobrze funkejo- 
|* nująeego gildyinego interesu, z rs. 4,0 >0, 
kt< rvby prowadził kassę i dozorował cały 
interes, właściciel dla braku czasu nie 
moż? się zajmować. Rocznego zysku naj- 
mni‘j <lo rs. 4,000. Oferty lit. F. 4,000 z do
ki a (i n; m adresem przyjmuje Kur. Warsz. 
Interec przynoszący czystego dochodu rs.

1.200 rocznie, łatwo może być prowadzo
ny przez kobietę, z powodu wyjazdu, jest 
za rs. 500 do sprzedania. "Wiadomość w 
sklepie jubilerski'!'. Przejazd X 3. 678
4’klep do sprzedania. Niecała .X 8, wia
tą d o m ość w dystrybucji.________ 653_____
Browar w mieście powiatowem, g bernji

Płzckiej, który z powodu długiej choroby, 
a następnie śmierci właściciela, przez 3 lata 
nie funkcjonował, jest do sprzedania za 
rs. 5,000. Wiadomość na Nowym-Świecia 
X 57, n rządcy domu. 7i9_____
Rs. i,700 ulokowano na. 1-szym numerze 

domu w Warszawie, do odstąpienia. 
Wiadomość hotel Europejski X 162, od 9 
do 12 w południe.____________ , 725_____
Iabryka pierników ze wszystkiemi narzę- 
'i.ziami i nauką, jest do sprzedania z po

wodu wyjazdu za rs. 100. Wiadomość No- 
wy-Świat43. 724

»S. 10,000 razem lub częściowo, do ulo
kowania bez pośrednictwa, na 1-szy nu
mer domu no Tow. Aleja Jerozolimska 5a, 

mieszkania 4, od 4 do 6 po południu. 732 
Zakład wódczany w dobrym punkcie, do 

Sprz 'dania za gotówkę zaraz. Wiadom.
w Biurze Ogłoszeń Senatorska 18._____ 99

2 magie do sprzedania lub wydzierżawie- 
nia za przystępną cenę. Czerniakowska 98.

Iśestauracja z prześlicznym parkiem, do 
Jłwydzierżawienia w Zaciszu za Ząbkow- 
sriemi rogatkami.______________ 720_____

JL o k a i e.
1 okale odnowione i sklep z mieszkaniem 
Ijlrontowem zaraz do wynajęcia. Twarda 
X 36._________________________ 131

okal z 6-ciu dużych pokoi z łazienką, na 
parterze, z wszelkiemi wygodami i wiel

kim komfortem urządzony, z powodu wyja
zdu do odstąpienia w każdym czasie. Smol
na X 17, drugi dom od Nowego-Światu. 
Bliższa wiad. u właściciela w tymże domu.

Ijckoj dli osoby zajmującej się w domu 
krawiecczyzną, lub z innem zajęciem na 

dogodnych warunkach. Róg Mylnej i Prze- 
jazd X1 13, mieszk. 12. 482
||Okcj z przedpokojem, na pierwszeni pię- 
J trze, od irontn. do wynajęcia zaraz. Ale
ksandria X 6, mieszkania 6._______478
łjcltój umeblowany z dwoma łóżkami, u- 
J sługą i samowarem zaraz jest do wyna
jęcia na ulicy Oboźnej X 1, m. 16, w dru- 
gim domu ud Krak.-Przedm._____400_____
Loka! złożony z salonu, 3 pokoi, przed

pokoju i kuchni do najęcia za rs. 330 
rocznie, w domu pod X 3 róg Mokotowskiej 
i Pięknej. 363_____
Lodownia obszerna do wynajęcia, przy 

ulicy Marszałkowskiej X 1763, nowy 2, 
wiadomość u stróża. 623

ADWOKACI PRZYSIĘGLI.
Bojasiński Lucjan, Senatorska 18.
Hoffman Bolesław Henr., Graniczna 8. 
Mayzel Bronisław, Marszałkowska 56. 
Meyct Leopold, Długa 17.
Pieniński Edmund. Długa 2. 
Poznański Maksymiljan, Przejazd 9.

APTEKI.
BukatyB.dzierż.Sołlykiewiez.i,Graniczna 10. 
Kucnarzewski H., Senatorska 11.
Szteyner F. apteka dworu J. C. K. M., 

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wenda i Wiorogorski, Krak.-Przed. 47.

CUKIERNIE.
Salis G. daw. Ferrari, Plac Teatralny 7. 
Zawistowski J., cukiernia i specjalna 

fabr. cukrów i lodów, Plac Bracki.

CZYTELNIE.
Jeleński J., Nowy-Świat 4, Bielańska 9.

IJokój umeblowany, do wynajęcia miesię- 
I cznie. Mazowiecka 11, stróż wsknże. 3'9
IJokój z kuchnią, z wodociągiem i kloze- 
I tern, na parterze od frontu do wynajęcia 
zaraz dla przyzwoitych osób. Może być z 
meblami. Szpitalna 3. pracownia Karoliny.

IJokój z osobnem wejściem. Jerozolimska 
X 26, mieszk, 11, 1 piętro._____ 628

Do wynajęcia każdego czasu 3 pokoje, 
przedpokoi i kuchnia, na II-m piętrze;

2 pokoje i kuchnia, na parterze i 1 pokój 
i kuchnia na 3 piętrze. Wiadomość: Nowy- 
Świat X 44, mieszkania 13.—Tamże od 1-go 
Kwietnia 5 pokoi, pasaż, kuchnia i śpiżarnia, 
na 1-m piętrze, od frontu i 3 pokoje, jrzed- 
pokój i kuchnia, na 1-m piętrze, w oficynie. 
IJokój piękny, z okazałem wejściom, na

1-sz.em piętrze, w Alei Jerozolimskiej 
X 33, mieszk. 4, do wynajęcia.______ 428
IJokój z meblami, opalem za rs. 9. każ- 
I dego czasu do mjęcia, oraz, garnitur ele
ganckich mebli do sprzedania, przy ulicy 
róg Brackiej i Nowogrodzkiej u właścicielki.
IJÓg Ujazdowskiej i "Wilczej .X 25a, miesz- 
ftkania 8, do wynajęcia 2 umeblowane po
koje z wsrelkieni wygodami.______321
Cklep z wystawą i urządzeniem gazowem. 
ndo wynajęcia każdego ezasu. wiadomość 
na mie ścił u właściciela. Elektoralna X 31.

Bardzo tanio rs. 80 kwaitalnie, 3 pokoje 
umeblowane, przedpokój, kuchnia, jiwni- 
ca i schowanko, na dole. Elektoralna 43, 

stróż wsknże. 390
||ieszkanie umeblowane, oddzielne wej- 
jjjście, przedpokój, balkon. Sz.pitalna 2, 
mieszkania ‘20._________________692_____
Bwa pokoje i przedpokój umeblowane, z 

usługą i opałem, w- nomu przy u icy No
wy-Świat. są do wynajęcia każdego czasu. 
"Wiadomość w hotelu Saskim, w mieszka
niu X 119. 687

Jest do wynajęcia jokój z opałem, za rs. 7 
miesięcznie, dla kobiety przyzwoitej. 
Leszno X 59, wiadomość u stróża. 683

IJokój lub pomieszczenie, dla przyzwoitej 
J damy. Mazowiecka X 1, m. 18, oficyna lewa.

4 pokoje, przedpokój, kuchnia odnowione,
2-e ; rętro, od frontu, do wynajęcia za- 

raz Twird i X 28a. 685____ _
Mieszkanie ładne, umeblowano, widok na 

ślizgawkę, bardzo tanio do wynajęcia. 
Niecała 12a. mieszkania 19._____ 677_____
POKÓ.j z kuchnią do wynajęcia, z powodu 

wyjazdu, za cenę zniżoną. Bednarska 7, 
mieszkania 27,______________ 672_____
Pokój obszerny, z osobnym przed okojem, 

do odstąpienia, z meblami lub bez. No
wy-Świat 68. mieszk. 37,________6i7_____
2 pokoje frontowe, 10 rubli miesięcznie, 

zaraz do wynajęcia. Nowe-Miasto (Ko
ścielna) X 356/15. 658
Cklep jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia 
Hr. b., przy ulicy Koziej XI, w Hotelu 
Kowieńskim.____________________ 97

U o wynajęcia od każdego czasu pokój 
umeblowany, z obsługą, na dole, dla oso
by spokojnej i przyzwoitego prowadzenia. 

Adresy proszę składać ulica P.zejazd X 9, 
w dystrybueii-._________________ 7,18_____
IJokój z meblami, dla osoby przyzwoitej, 

uczęszczającej do Instytutu muzyoz., lub 
też <ila Emerytki. Nowy-Świat X 18, dom 
Betcliera, mieszkania 23._________60_____
Obszerny sklep zaraz do wynajęcia. Ul. 
yNowo-Senatorska. X 4._________318
IJokój bez mebli lub z meblami, osobne 
I wejście, z bramy na lewo, 1-sze piętr*. 
Szpita'na X 2, mieszkania 6. 360

2 pokoje umeblowane, razem lub oddziel
nie. do wynajęcia zaraz. Bracka 5, m 16.

ZE WODNIK

Do wynajęcia on x Łdpca 1883 r., apar
tament złożony z 10 | okoi, dużyeh, westy
bulu, kuchni, łazienki, pokoju dla ludzi i 

wszelkich dogodności w Alei Ujazdowskiej 
X 12, wiadomość u właściciela domu. 321

I okal fabryczny lub na skład, po byłej 
jfabryce mebli giętych, a następnie fabry
ce lamp, do wynajęcia zaraz lub od Wiel- 

kiejnoey, składający się z 3 dużych sal ro
boczych, 3 pokoi, kuchni i przedpokoju na 
mieszkanie, dużej góry służyć mogącej na 
skład fabryczny.4. oraz szopy kilkadzie
siąt łokci długiej z osobnem podwórzem, 
rrzy ulicy Ogrodowej róg Białej X 13, wia
domość u szwajcara odlewni,______ W2
IJokój d uży, umeblowany, z opałem i usłu

gą, jest zaraz do wynajęcia, Le=zno .X 2, 
wiadomość w magazynie S, Sielskiej. 1 t iętro. 
IJrzy ulicy Pańskiej pod X 19. od dnia

1 kwietnia i 1 Lipca r. b., będą do wy
najęcia loUale od jednego do !0 ) okol, od
powiednio na pensjonaty, kancelarie, kan
tory i t. p., które mogą być urządzone po
dług wymagania wynajmujących, dwa i trzy 
poko:e, z kuchn ainl. są zaraz do wynajęcia, 
w'adomośi na miejscu. 731
tljażna wiadomość. Jest do wynajęcia za
li raz sklep z całem urządzeniem na szynk, 
przy bardzo dogodnych warunkach, nieda
leko po za rogatkami. Bliższa wiadomość 
w kiosku na Pradze, obok cyrkułu 12. 7 38

U oniemienia rozmaita, 
lUajtańsze kapelusze damskie i stroiki w 
||nowo otworzonym magazynie pod firmą 
,Ka ' illa,“ ulica Marszałkowska X 6a w 
Warszawie. O wyborze, guście i cenach, 
ł iskawe Panie przekonać się zecicą na 
miejscu._______________ 140_____________
|B'ażne dla p stolarzy Przyjmuję dn sza
li bowania, ceny b. nizkie, robotę odsyłam. 
Danielewiezowska .X 6._________ 458
I okal od frontu na dole, przy ulicy Wi- 
jdok X 7/1574a, złożony z 4 pokoi, przed

pokoju, korytarza, alkowy, kuchni, ze zle
wem, wodociągiem, piwnicą, górą i water- 
klozetern i t. p., jest zaraz do wynajęcia za 
rs. 550 rocznie, z powodu wyjazdu. “ tamże 
są do sprzedania bardzo tanio meble z po
koju stołowego i gabinetu, oraz ogniotrwała 
kasa i żyrandol._______  477
Fortepiany nyna:muje od 2-cn rs. mie- 
|'sięcziiie. Hoża II, mieszk 22. 79r
łibiady prywatne. Wiadomość w kipsku, 
"frog Krak-Przedm. i Królewskiej. 445
Mfeble i mieszkanie! Kompletne, znpr.inioz- 
jjjne, bardzo eleganckie umeblowanie salo
nu, Jadalnego i sypialnego, wszystko nowe 
i bardzo mato używane, jest z powodu wy
jazdu do sprzedania. Także mieszkanie od 
Wioikiejnoey do wynajęcia. Adres: Jerozo
limska X 23At III piętro, mieszkania 8, od 
godziny 1 do 3.405

Monak i bez długu, są u akuszerki. Ulica
Grzybowska X 22. 574

Matr.ka zdrowa, ze świeżym i obfitym bar
dzo pokarmem, bez długu, jest u aku- 
szerki. Ulica Hoża .X 15, woiścio od Krnozoi.

MamRa bez długu, ze świeżym i ootit m 
pokarmem, jest u akuszerki." Ul. Elekto
ralna X 10. 7o2

Mamka ze świo ym jokarmom jest do 
umieszczenia. Wiadomość: Smocza 18b, 
u w łaście ela domu.684

Ma mb i młode, zdrowe i z obfitym bardzo 
pok.-imem wiejskie, sa bez długu, przy 
ulicy Mariańskiej, domu X 1, u akuszerki.

If araki wiejskie u akuszerki Brzozowskiej. 
'VUlica Sosnowa X 5. 700

Maraka w ejska. pizystojna, Bruneta, z 
młodym pokarmem, jest u ntuszerli, 
przy ulicy Złoiej X 21, mieszk 40 651

ę?amki z obfitym i świeżym jokamem, 
ISu akuszerki F.eta 25. m. 14. 740

Slamka młoda, z obfitym pokarmem, u
jakus. erki. Leszno 50. mies-k. 8 657

17gubiono loitmonet ę z 2<>0 runiami, w 
rzejśeiu z Btnku Handlowego na ulicę 

D/iką. Sumienny znnlazea raczy odnieść na 
ulicę Dziki X 4, do kantoru F. Aurbacha, 
a otrzyma sowitą nagrodę. 674

n’ach’arż! pamiątkowy, kościany, t>ialy» 
litery S. D., uronionym został na g,ale- 

rji Teatru Rozmaitości w piątek. Znalazca 
za nagrodą raczy oddać na Miodowa X 3, 
mieszkania 21.96

Znaleziono w dorożce przed paru dniami 
pięć książek z obrazkami dla dzieci, można 
odelrać w fabryce kwiatów Baranowskiej, 

N>wy-S« iat 24.________________ 101_____
fluterko okładane siwemi barankami, wy.

I miło z dorożki w przejeździć przez Chmiel
ną, Szpitalną, Warecką i Ordjnacką. Zna
lazca raczy odnieść na ulieę Szczyglą X 3 
do stróża, gdzie otrzyma nagrodę. 744 
He wiórek wie-zorom na ulicy Rymar 

skiej lub Senatorskiej, zgub ono branso
letkę złoconą, bronzową. z czerwonemi to- 
pazami. Ktoby ją znalazł rnczy dostawić do 
rządcy domu ulica Leszno X 15, za nagro
dą rs. 3. 747

IJios ceter, czarny, duży, trochę na mor- 
dz.o czerwono podpalany zaginął 26 gru

dnia ze stacji Iwnngród. Ktoby o takowym 
wiedział i dał znać, otrzyma rs. 10. Wia

domość | rzesłać piśmiennie do bufetu, w ra
zie ukiywania bę l/io pociągnięty do odj o- 
wlodzialnośei sądowej.__________ 711_____
H ginęła 9 stycznia młoda suka ponłer 
fjdużego wzrostu, jasnego, ż;iłto-| opioJate- 
go koloru. Ujrasza się o odprowadzenie na 
ul cę Złotą, pod X 3, mies..knnia 4, za 
w. n-grodz 'niein._____________ (550

Pracownia sukien, przy muje suknie do 
roboty od rs. 2 do 6.—Tnmże jest osoba 
do zarządu domu, oraz jest ładna komoda 

do sprzedania. Mokotowska 12, m. 23. 94
Akuszerka M. Frączak przyjmuje osofy 

spodziewające się ‘■ł-ibośei, jo umiarko
wanej cenie, z umieszczeniem dziecka. Sta- 
re Miasto X 21.________________122_____
II akuszerki A. J. jest pokój, dla osoby 

Jspodziewającej się słabości, lub jrzyje- 
zdnei na kurację. N»wy-Świat 36 ó6t

Są mamki przystojne, z młodym, star
szym i obfitym pokarmem, bez długu, u 
akuszerki ulica Biała X 1.______ 416_____

Maraka młoda ze, świeżym i obfitym po
karmem posiadająca język niemiecki bez 

długu, jest u akuszerki A. N. Ulica i anska 
X 72, mieszk. 5. • ^8-t_____
Haraki z obfitym pokarmem, do rej kon- 

duity. I lica Wspólna X 2, wiadomość 
u stróża.

Wieczorem j btye/nia, zginął duży dog 
duński, w czarne pręgi, z obrączką łań
cuszkową na szyi. Uprntza n’ęodau'0 o n m 

wiabniości lub odpiowadzente, za nagro
dą do właściciela. Nowy-Świat 18, mie- 
s-.k.-uiia 2n. 531
Szczenięta 3-miesięczne są dn sprzeda- 
Llnia, rasy pinczerów-. Wiadomość: ulica 
^■’zpita]n.-> X 6. u stróża. 675

yżel czystej 
5 ł 8,. rzeiiauia. 
Krochmalnej X

rasy, 7-miesięeaav, jest do
Wiadomość: róg Żelaznej i
35, sti óż wsknże. 654

Szczenięta czystej rasy mopsów do sprze- 
i.'lania. Wir.dcność: Grmic-n.a 13, u stróża. 
IJies wyżeł, czysty ponter, w drugiem polu, 

jest do sprzedania. Ulica Śliska X 16 do- 
mu, stróż wskaże.____________  595_____
Bo sprzedania bardzo ładny piesek, po

kojowy, umiejący różne sztuki. Piękna
X 21, w podwórz , lewa oficyna, mieszka
nia X 18. 85r

A D R EŚOW Y.
DENTYŚCI.

Idzikowski. Leszno 1. od godz. 10—6. 
Neumark II., Długa 31, obok hot. Niemieck. 
Neumark M., Tłomackie 9, dawn. Długa 31.

GALANTERIA.
Briiner IM. S. et Co., Hotel Europejski. 
Kipman Gustaw, Senatorska 6.
Wortman L., Wierzbowa 3. Miodowa 1, 

HERBATA (Składy).
Arszagi Józef et Co,Wierzbowa 612 (n.l).
WileuKin L., Królewska 10. obok Giełdy.

JUBILERZY.
Radke G. & Zelisławski A., Miodowa 2.

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrjel, Miodowa 3. 

KSIĘGARNIE.
Gebethner & Wolff, Krak.-Przed. 15.

KSIĘGI HANDLOWE (Fabryki).
Bock Artur, Warszawska labryKa ksiąg 

handlowych, Bednarska 8.
Haempel & Ehrling, Rymarska 8.

Kreusch Wilhelm, Żabia główny zakład 
ksiąg buchalter.1828 r. 

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Warszawska łącznicą. Sienna 6a. 

LEKCJE.
Bran J., język francuzki. Długa 30, h, Drezd. 

MEBLE (Magazyny).
Globus Krak.-Przed. 54, wprost h. Sask.

NICI I NORYMBERSZCZYZNA.
Ludwig A., Senatorska, wprost Szk. Junk.

OBUWIE DAMSKIE (Fabryki).
Blechschmidt Stanisław, Obuwie dam

skie, Nowy-Swiat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENN'KOW.

Rajchman i Frendler, Senatorska 18. 
OPTYCY.

Berent i Plewiński, KrakPrzedm. 65.
Bogdański K * "W ierzbowa4, b. Hot. Ang.

PISMA PERIODYCZNE (Redakcje).
Opiciu .i zwierząt, Sienna 6ą.
Rola, wyd. J. Jclemski, Nowy-Świat 4.

POWOZÓW NAJEM.
Hotel Europejski, Kraków. Przedmieście.
Hotel Polski, Długa 27.
Hotel Paryzki, Bielańska 9.

RESTAURACJE.
Herkulanum, Krak.-Prze Im. róg Fednar.
Snowacki Stanisław, Długa 17.

SZKŁO, PORCELANA, FAJANS.
Petrych J. i S-ka, Rymarska 2, róg Senat.

SZUWAKSU (Fabryki).
Gliński S., szuw., atrament, Nowy-Świat 58.

TABACZNE WYRCBY (Składy).
Podymowski St., Skład hurt . Naiewki 11
Wertenstein J., skład hurt. Przejazd 11.

ZEGARMISTRZE.
Smalec Piotr, zeg. fach, Mazowiecka 2.
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